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سه شنبه  22 اسفند ماه 1402  1 رمضان 1445  12 مارس 2024  شماره 5927  سال بیست و ششم  5000 تومان

رمضان ماه عبادت وبندگی
بار دیگر ماه مبارک رمضان فرا رسید ماهی که سراسر 
مهر، رحمت، امید و نعمت است. عید اولیای الهی و 
بهار قرآن، گلستان دعا و بوستان مناجات با معبود. 
ماهی که شب قدرش ظرف نزول قرآن است. شب 
نور و برکت، شب عفو و رحمت، شب آزادی و حریت و 
شب بیداری و سعادت و اگر چنین ماه و چنین شبی 
نبود چگونه انسان غفلت زده و آلوده و در بند هواها 
و هوس های نفسانی را امید به بیداری و بازگشت به 

خویش بود.  
عاشقان کوی دوست ماه هاست که در انتظار فرارسیدن این ماه  اند و از رجب 
به استقبالش شتافتند تا با زلال عطوفت الهی غبار از جان و زنگار از قلب خویش 
بزدایند؛ و ما نیز قلم به کف گرفتیم تا با نگارش ذره  ای از بی کران فضیلت و آثار و 

ثمرات روزه، پندی به خویش و تذکری به دوستان اهل معرفت دهیم.  
درباره معنای »رمضان« علاوه بر قول نقل شده در بالا دو معنای دیگر نیز بیان شده 
است که نظر به ارتباط معنای لغوی با فضیلت این ماه ذکر آن خالی از فایده نیست؛ 
و ما این دو معنی را از تفسیر لطیف کشف الاسرار نقل می  کنیم: »اینک ماه رمضان 
اقبال کرد بر دوستان، ماهی که هم بشوید و هم بسوزد. بشوید به آب توبه دلهای 
مجرمان، بسوزد به آتش گرسنگی تنهای بندگان، اشتقاق رمضان از »رَمْضا« است یا 
از »رَمَضَ« اگر از »رمضا« است آن سنگ گرم باشد که هر چه بر آن نهند بسوزد و اگر 

از »رمض« است باران باشد که به هر چه رسد آن را بشوید.«
در ابتدای خطبه طولانی پیامبر اکرم )ص( نیز که در آخرین جمعه ماه شعبان ایراد 
شده است گوشه  ای از فضیلت این ماه بیان شده و آمده است: »ای مردم بدرستی 
که رو کرده به سوی شما ماه خدا و رحمت و آمرزش الهی، ماهی که نزد خدا بهترین 
ماه ها و روزهایش بهترین روزها و شب های بهترین شب ها. ای مردم! درهای بهشت 

در این ماه گشوده است؛ و درهای آتش بسته... و شیاطین در بندند...«
سخن در باب فضیلت این ماه بسیار است و مجال اندک. اما برای ورود به بحث 
حقیقت روزه و آثار و ثمرات آن لازم بود شناختی هر چند اندک از فضیلت این ماه 
داشته باشیم چرا که درخت عمل در سرزمین معرفت می  روید اگر این معرفت درست 

باشد عمل صالح نیز درست و در غیر این صور ت عمل ما آفت  پذیر خواهد بود.  
چنانکه تقوا را مراتبی است و انسان ها در بهره  مندی از آن یکسان نیستند روزه 
هم که ابزاری برای رسیدن به تقوا است درجات و مراتبی دارد. اهل معرفت در بیان 

درجات روزه همانند تقوا سه مرتبه و درجه برای آن قایل شده  اند.
روزه عوام که همان پرهیز از خوردن و آشامیدن و سایر مبطلات روزه است و از آدمی 

دفع تکلیف می  کند.
روزه خواص: که علاوه بر آنچه عوام از آن پرهیز می  کنند سایر اعضای بدن نظیر 
چشم و گوش و دهان و... از گناهان دوری می  کنند که افطار چنین روزه  ای، ارتکاب 

گناه و انجام معصیت است.
امام علی )ع( چنین مرتبه  ای را این گونه معرفی می  فرمایند: »روزه  داری، پرهیز از 

حرام هاست، چنانکه انسان از خوردن و آشامیدن خودداری می  کند«.
روزه خواص خواص: که علاوه بر آنچه در دو مرحله پیش گذشت روزه  دار، دل را از 
مشغول شدن به افکار دنیوی و اخلاق رذیله و هر آنچه غیر خداست محافظت کند 
و افطار این نوع از روزه به یاد غیر خدا و روز قیامت بودن است و حاصل این روزه 
هُ ثُمَّ ذَرْهُمْ؛ بگو خدا و هر  روگردانیدن از غیر خداست چنانکه خداوند فرمود: »قُلِ اللَّ

چه غیر اوست واگذار«.
این مرتبه از روزه اختصاص به انبیاء و صدیقین و مقرّبین دارد و ثمره این روزه نایل 
شدن به مشاهده جمال لقای الهی است و رسیدن به چیزی که هیچ چشمی ندیده 

و هیچ گوشی نشنیده، و به خاطر احدی خطور نکرده است.
رشیدالدین میبدی در تفسیر گرانسنگ کشف الاسرار با بیانی لطیف این مرتبه 
از روزه را چنین بیان می  دارد: »روزه جوانمردان به زبان اهل حقیقت بشو و ثمره 
و سرانجام آن بدان، چنانکه تو تن را به روزه  داری و از طعام و شراب بازداری ایشان 
دل را به روزه در آرند و از جمله مخلوقات باز دارند. تو از بامداد تا شبانگاه روزه داری. 
ایشان از اول عمر تا آخر عمر روزه دارند. میدان روزه تو یک روز است، میدان روزه 

ایشان یک عمر«.

در راستای ترویج فرهنگ مهارت آموزی و مهارت افزایی  صورت گرفت:

امضای تفاهم نامه همکاری میان انجمن صنفی 
مدیران رسانه های قم با اداره کل فنی و حرفه ای 

تفاهم نامه همکاری میان انجمن صنفی مدیران رسانه های قم با اداره کل فنی و حرفه ای 
استان امضا شد.

به گزارش ایمان ،در آیین امضای این تفاهم نامه، سید محمد حسین دریاباری رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی کارفرمایی مدیران مطبوعات و رسانه های استان قم با اشاره به هدف 
شکل گیری این انجمن اظهار کرد: رسانه ها به عنوان بخشی از رسالتشان، بر عهده خود 

می دانند که در زمینه ترویج فرهنگ مهارت آموزی و مهارت افزایی گام بردارند.
صدرالدین فلاح دبیر انجمن صنفی هم در این نشست با اشاره به سرمایه گذاری رسانه ها 
بر روی خبرنگاران جوان و آموزش آنها در حوزه های مختلف، ابراز کرد: با توجه به خلأ های 
موجود، امکان ارائه گواهینامه و مدرک آموزشی معتبر به کارآموزان وجود ندارد که امیدواریم با 

امضای این تفاهم نامه، شاهد رفع این مشکل باشیم.
حجت الاسلام سید محمود عرب مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم هم در این 
نشست گفت: رسانه ها می توانند برای تغییر فرهنگ مهارت آموزی نقش مهمی داشته باشند 
و با ابزار قلم، نگاه اقشار مختلف به خصوص نسل فردا را تغییر دهند و به این ترتیب سهمی 

بسزا و حتی فراتر از سرمایه گذاران برای ایجاد اشتغال داشته باشند.
این تفاهم نامه شامل همکاری های متقابل میان رسانه های عضو انجمن صنفی در راستای 
ترویج فرهنگ مهارت آموزی، استفاده از امکانات و ظرفیت های اداره کل فنی و حرفه ای 
استان در امور آموزشی مربوط به رسانه و ارائه گواهینامه های معتبر بین المللی به اهالی رسانه 

خواهد بود.

مدیرکل هواشناسی استان قم:

میانگین بارش قم در وضعیت "سبز" 
قرار گرفت

مدیرکل هواشناسی استان قم با اشاره به بارش ۸۵ میلی متری بارش در فصل آبی امسال، 
گفت: در فصل زراعی جاری پس از سال ها میانگین بارش در این استان سبز شد و از 

میانگین نرمال بالاتر رفته است. 
مهران حیدری بنی در گفت وگویی افزود: با این وجود همچنان در بخش های مختلف 

استان از جمله خلجستان با کمبود بارش روبه رو هستیم.
وی خاطرنشان کرد: همچنین میانگین بارش در استان قم طی سال آبی امسال در 

مقایسه با میانگین بلندمدت نیم میلیمتر افزایش داشته است.
وی با تاکید بر افزایش ۲۵ درصدی بارش های قم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 
گفت: خشکسالی و کمبود آب، با وضعیت بارشی امسال قابل مدیریت و جبران نیست و با 

تغییرات اقلیمی ایجاد شده آثار خشکسالی کشاورزی و زیست محیطی کاملا نمایان است.
حیدری بنی با بیان اینکه وضعیت آب سرشاخه ها دز هنوز رضایت بخش نیست، عنوان 
کرد: در صورتی که تا پایان فصل زراعی امسال ۶۵ میلی متر باران در قم ببارد می توانیم اظهار 

امیدواری کنیم تا فصل آبی جاری بصورت نرمال در قم به پایان برسد.

درایام نیمه شعبان و روزهای برفی ،

تقدیر از خدمات حمل ونقلی و اقدامات 
ترافیکی شهرداری قم 

در جلسه شورای ترافیک استان، از اقدامات و خدمات حوزه حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
قم در نیمه شعبان و ایام بارش برف تقدیر شد.

براساس این گزارش ،در دوازدهمین جلسه شورای ترافیک استان به ریاست متقیان 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری قم، از اقدامات مدیریت شهری از برنامه 

ترافیکی و حمل ونقل عمومی در ایام نیمه شعبان و بارندگی های اخیر تقدیر شد.
مهدی متقیان با اشاره به گستره فعالیت های حوزه حمل ونقلی در برگزاری جشن های 
باشکوه نیمه شعبان، از خدمات در نیمه شعبان و ایام برفی  حمل ونقل و برنامه های ترافیکی 

شهرداری قم تقدیر کرد.
گفتنی است در این جلسه برنامه ریزی و تمهیدات لازم برای اقدامات ترافیکی پنجشنبه 
آخر سال، لحظه تحویل سال اطراف حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس 
جمکران، تعطیلات نوروزی و مراسم شب های احیا ماه مبارک رمضان انجام شد. طرح 
اصلاح هندسی معبر جدید در مسیر شهرک قدس به جمکران، تقویت دوربین های نظارتی و 
کنترل سرعت جهت جلوگیری و کاهش تصادفات در معابر از دیگر مصوبات این جلسه بود.

رئیس جمهور در پیام تبریک فرارسیدن ماه رمضان:
وظیفه سران کشور های اسلامی ترویج 

صلح میان مسلمانان است
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که به یمن و برکت ماه رمضان 
بتوانیم در جهت مبارزه با ظلم و تاراج سلطه گران به ویژه رژیم غاصب 
صهیونیستی گام های مؤثری برداریم و شاهد عزت و سربلندی 
همه  در  فلسطین،  ستمدیده  و  مظلوم  ملت  بالاخص  مسلمانان 
عرصه ها باشیم. آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان به سران و مردم کشورهای اسلامی 
وظیفه سران و رهبران کشورهای اسلامی را ترغیب و ترویج صلح  صفحه  2

توصیه  آیت الله جوادی آملی خطاب به جوانان و نوجوانان؛
بهره گیری حداکثری از ماه رمضان 
در سایه استفاده از راهنماهای معنوی

یکی از مراجع تقلید در نوشتاری خطاب به جوانان و نوجوانان آنان 
را به بهره گیری حداکثری از ماه مبارک رمضان در سایه استفاده 
از راهنماهای معنوی دعوت کرد.  آیت الله عبدالله جوادی آملی 
در نوشتاری با اشاره به اینکه انسان باید خود را در معرض نسیم 
الهی که در ماه مبارک رمضان می وزد، قرار دهد، عنوان کرد: شما 
شنیده اید که گاهی نسیم می وزد، شنیده اید وقتی نسیم می وزد 
صفحه2انسان باید در معرض نسیم قرار بگیرد و خود را نپوشاند، آن نسیم 

صفحه 4

حجت الاسلام ابراهیم بهاری*

معاون پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت خبرداد:

توزیع روزانه ۱۵ هزار 
افطاری درحرم مطهر 

رییس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره 
کل راه و شهرسازی استان قم خبرداد:

الزام ثبت قرارداد اجاره در 
سامانه خودنویس از سال آینده

صفحه 4

صفحه 2

معاون پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت با 
اشاره به فعالیت روزانه ۵۰۰ خادم برای تهیه 
افطاری سرد و گرم در ماه مبارک رمضان، از 
توزیع روزانه پنج هزار پرس غذای گرم و ۱۰ 
روزه داران  میان  در  ساده  افطاری  پرس  هزار 
داد.  خبر  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  زائران  و 
در  دوشنبه  روز  رضوی  عبدالحمید  سید 
گفت وگویی اظهار کرد: مهمان سرای حضرت 
فاطمه معصومه)س( طبق روال هرساله، در 
زائران  افطاری  اطعام  برای  آماده سازی  حال 
حرم مطهر در ماه مبارک رمضان است. وی 

رییس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره 
و  الزام  بر  قم   استان  شهرسازی  و  راه  کل 
ضرورت تنظیم قرارداد اجاره مسکن در سامانه 
خودنویس تاکید کرد و گفت:  از سال جدید 
تنظیم قرارداد در سامانه ایران املاک معتبر 
نخواهد بود. مهدی رحیمی راد اظهار کرد: 
سال  از  مسکن،  شورایعالی  مصوبه  مطابق 
در  مسکن  اجاره  قراردادهای  تمامی   ۱4۰3
khodnevis. نشانی  به  خودنویس  سامانه 
mrud.ir تنظیم می شود و اتحادیه مشاورین 

امام جمعه شهرستان کهک :

کهک به قطب گردشگری اسلامی تبدیل می شود

فرا رسیدن ماه مبارک رمضان را تبریک می گوییم.
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توصیه  آیت الله جوادی آملی خطاب به جوانان و نوجوانان؛

بهره گیری حداکثری از ماه رمضان
 در سایه استفاده از راهنماهای معنوی

یکی از مراجع تقلید در نوشتاری خطاب به جوانان و نوجوانان آنان را به بهره گیری 
حداکثری از ماه مبارک رمضان در سایه استفاده از راهنماهای معنوی دعوت کرد.

 آیت الله عبدالله جوادی آملی در نوشتاری با اشاره به اینکه انسان باید خود را در معرض 
نسیم الهی که در ماه مبارک رمضان می وزد، قرار دهد، عنوان کرد: شما شنیده اید که 
گاهی نسیم می وزد، شنیده اید وقتی نسیم می وزد انسان باید در معرض نسیم قرار بگیرد و 
خود را نپوشاند، آن نسیم الهی که در ماه مبارک می وزد, وجود مبارک حضرت امام رضا علیه 
السلام آن هوای غیبی را پیش بینی کرده و لذا فرمود یک نسیم خنک و سعادت بخشی 
دارد می وزد و آن ماه مبارک رمضان است، آماده باشید که ماه مبارک رمضان دارد می آید. 
وی افزود: وجود مبارک آن حضرت در روزهای پایانی ماه شعبان می فرمود: چند روز دیگر 
نسیمی می وزد به نام ماه مبارک رمضان، آماده باشید، او به شما رو کرده است، این ماه 
برای شما اقبالی است، این ماه، ماه خداست.مرجع تقلید شیعیان تصریح کرد: مرحوم 
آقا سیّد محمدکاظم در بحث روزه مستحبی دارد که در فضیلت روزه همین بس که انسان 
شبیه فرشته می شود، فرشته کارش خوردن و نوشیدن و غرایز و امثال اینها نیست، انسان 
در ماه مبارک رمضان دعوت شد که فرشته بشود، فرشته شدن برای انسان ممکن است.
وی خطاب به جوانان و نوجوانان، آنان را به بهره گیری حداکثری از ماه مبارک رمضان در 
سایه استفاده از راهنماهای معنوی دعوت و اذعان کرد: نوجوان های ما، جوان های ما 
حداکثر بهره را از این ماه مبارک ببرند. این جوان ها به تعبیر ادیبان تند و تیزند، اما از تیرِ 
تیز کاری ساخته نیست و هرگز به شکار نمی رسد و شکار نمی کند مگر از کنار یک کمان 
منحنی بگذرد و آن تربیتِ پیر سالخورده است، یک جوان تا یک استاد نبیند، تا پیری او را 

هدایت نکند، تا قد خمیده ای او را رهبری نکند این هرگز به مقصد نمی رسد.
آیت الله جوادی آملی عنوان کرد: جوانان یا نوجوانان اگر معارف بلند پیران دینی ما را 
عنایت کنند اینها کاملًا به مقصد می رسند و آنچه را که باید به آن دسترسی پیدا کنند 
دسترسی پیدا می کنند وگرنه تیرِ تیز خشک را اگر شما رها کنید این نمی تواند به مقصد 

برسد.
 

معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی خبرداد:

اعزام ۸هزار مبلغ به نقاط مختلف 
کشوردرماه رمضان

معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اسلامی گفت: تا امروز ۵ هزار و ۷۰۰ مبلغ از قم و 
۲ هزار و ۸۵۰ مبلغ از استان های دیگر برای تبلیغ در ماه رمضان اعزام شده اند.

اعزام  اظهارداشت:  این خبر  اعلام  با  آزاد  روستا  والمسلمین سعید  حجت الاسلام 
مبلغان از دو هفته پیش آغاز شده و تا امروز ۵۷۰۰ مبلغ از قم و ۲۸۵۰ مبلغ از استان های 
خوزستان، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و تهران برای تبلیغ در ماه مبارک 

رمضان اعزام شده اند.
حجت الاسلام والمسلمین سعید روستا آزاد با اشاره به فرصت ثبت نام مبلغان در 
ماه  اواسط  تا   https://shamim.jz.ac.ir/Account/Login نشانی به  شمیم  سامانه 
مبارک رمضان گفت: تاکنون به ۸۵۵۰ نفر در سامانه شمیم ثبت نام کرده اند و پیش بینی 
می شود امسال بیش از ۱۰ هزار مبلغ از سوی دفتر تبلیغات اسلامی در ماه مبارک رمضان 

به سراسر کشور اعزام شوند.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت آمادگی مبلغان در ماه مبارک رمضان گفت: 
محتوای آموزشی و تربیتی تبلیغ با عنوان »ره توشه« در حوزه های عمومی، خانواده، 
مناطق مشترک شیعه و اهل سنت که شامل ده ها مقاله می باشد که در تارنمای بلاغ به 

صورت رایگان منتشر شده است.
دینی  غیرت  و  جمعیت  بحران  تبیین،  جهاد  همچون  موضوعاتی  در  گفت:  وی 
فعالیت های مختلفی در قالب نشست های علمی، انتشار ویژه نامه های متنوع و اعزام 

مبلغ از سوی دفتر تبلیغات اسلامی صورت گرفته است.
وی گفت: بیش از ۱۰ نهاد از جمله سازمان تبلیغات اسلامی، اوقاف، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی، فراجا، سازمان زندان ها و... متقاضی حضور و 

فعالیت مبلغان در مجموعه های تحت اختیار خود در ماه مبارک رمضان هستند.
وی به محور های تبلیغی مبلغان در ماه رمضان اشاره کرد و گفت: از جمله محور های 
مهم تبلیغی موضوعات جدید و به روز مثل زن، خانواده، جهاد تبیین، نیاز های جوانان و 

نوجوانان و... خواهد بود.

رئیس جمهور در پیام تبریک فرارسیدن ماه رمضان:

وظیفه سران کشور های اسلامی ترویج 
صلح میان مسلمانان است

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که به یمن و برکت ماه رمضان بتوانیم در جهت مبارزه 
با ظلم و تاراج سلطه گران به ویژه رژیم غاصب صهیونیستی گام های مؤثری برداریم و شاهد 
عزت و سربلندی مسلمانان بالاخص ملت مظلوم و ستمدیده فلسطین، در همه عرصه ها 

باشیم.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان به 
سران و مردم کشورهای اسلامی وظیفه سران و رهبران کشورهای اسلامی را ترغیب 
و ترویج صلح و برادری میان مسلمانان و گسترش فضای معنوی و یکپارچگی میان 
آحاد امت اسلامی دانست و تصریح کرد: این ماه عزیز، فرصت مغتنمی برای همه 
مسلمانان است تا با توسل و تمسک به تعالیم الهی به ویژه قرآن کریم و به واسطه 
مناجات خالصانه، روح و جان خود را با معنویات عجین کرده و موجبات تعالی خود و 

جامعه اسلامی را فراهم نمایند.
رئیس جمهور با ابراز اطمینان از این که »با ادامه مبارزات مردم مسلمان فلسطین و 
حمایت مستمر و جدی جهان اسلام، فلسطین عزیز به فضل الهی آزاد و بیت المقدس و 
مسجدالاقصی به آغوش جهان اسلام باز خواهد گشت«، اظهار امیدواری کرد که به یمن 
و برکت این ماه گرانقدر و با تقویت و تحکیم پیوندهای اخوت میان امت اسلامی و گسترش 
مناسبات کشورهای اسلامی، بتوانیم موجب اقتدار و اعتلای اسلام در جهان شده و در 
جهت مبارزه با ظلم و تاراج سلطه گران به ویژه رژیم غاصب صهیونیستی که علاوه بر بیش 
از ۷ دهه اشغال سرزمین مقدس فلسطین و ظلم و جنایت بی شمار، از چند ماه گذشته 
نیز تاکنون بیش از 3۰ هزار انسان مظلوم در باریکه غزه، به ویژه کودکان معصوم را به خاک 
و خون کشیده است، گام های مؤثری برداریم و شاهد عزت و سربلندی مسلمانان بالاخص 

ملت مظلوم و ستمدیده فلسطین، در همه عرصه ها باشیم.
 

سخنگوی وزارت بهداشت خبرداد:

نظارت بر حضور پزشکان متخصص
 در تعطیلات نوروزی

سخنگوی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: اسامی پزشکان متخصص 
مقیم و کشیک بیمارستان های دولتی با شماره تلفن همراهشان در اختیار کمیته های 

سلامت نوروزی دانشگاه های علوم پزشکی قرار گرفته است.
پدرام پاک آیین با اشاره به آغاز فعالیت کمیته های سلامت نوروزی ۶۷ دانشگاه علوم 
پزشکی کشور زیر نظر ستاد سلامت نوروزی وزارت بهداشت افزود: ۱۰44 بیمارستان 
دولتی آماده خدمت رسانی به مردم هستند اما در عین حال به هموطنان عزیز توصیه 
می شود در صورت نیاز به امور فوریتی درمانی به این مراکز درمانی مراجعه کنند و درغیر 
این صورت امور تشخیصی و بررسی های دوره ای سلامت خود را به بعد از تعطیلات عید 

موکول کنند.
سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به آغاز ۲ هزار و ۲۰۰ بازرس بهداشت در سراسر کشور 
گفت: با توجه به اهمیت ایمنی مواد غذایی در حوزه بهداشت، بر ایمنی آب و موادغذایی، 
مراکز تهیه توزیع و عرضه مواد غذایی به خصوص رستوران های بین راهی، میادین میوه و 

تره بار و بهداشت ساختمان ها و اماکن اقامتی گردشگران نظارت می کنند.
پاک آیین افزود: فعالیت بازرسان بهداشت از ۱۵ اسفند آغاز شده و تا ۲۵ فروردین همه 

روزه از ساعت ۸ صبح تا ساعت ۲۰ ادامه 
وی با اشاره به فعالیت های اورژانس کشور گفت: اورژانس یکی از ارکان طرح سلامت 
نوروزی است تعداد 3 هزار 34۵ پایگاه اورژانس شامل ۱ هزار و ۹۰۰ پایگاه جاده ای و 
هزار و 44۵ پایگاه شهری در سراسر کشور با تعداد ۲۶ هزار و ۷۸۰ نفر از کارکنان خدوم 
اورژلنس فعالیت خودشان را آغاز کردند و این فعالیت تا بعد از تعطیلات نوروز ادامه خواهد 
داشت. وی با بیان اینکه در هر کلان شهر 4 پایگاه اورژانس و در هر شهر و شهرستان دو 
پایگاه اورژانس در این ایام فعال است و 3۰۰ پایگاه جامع سلامت در مبادی ورودی و 
خروجی شهر ها داریم که در صورت نیاز به گردشگران خدمات بهداشتی و اقلام درمانی 

لازم را عرضه می کنند.

لایه های پنهان گسیختگی قیمتها و 
پسرفت فرهنگی

 این روزها وصعیت اقتصاد و معیشت مردم سخت 
در تنگنا است و این تنها مربوط به این دولت نیست، 
ادامه روند قبلی است حال شتاب آن بیشتر یا کمتر 
است کار کارشناسان است که نظر بدهند اما آنچه 
اعتماد  و  ملی  سرمایه  رفتن  بین  از  است  قطعی 

عمومی است.
وضعیت به صورتی میماند که هر کس هر طور 
دلش میخواهد رفتار میکند و به گونه ای شده است 
که امروز از فردا بهتر است و تبدیل کردن پول به سرمایه برای هرکس از اوجب 
واجبات است ولی چه کسانی بیشترین ضرر میکنند آنهایی که سرمایه ندارند. 
توجه به اقشار ضعیف و یارانه دادن به دهک های پایین اگر چه مُسَکِن است اما 

مسئولان فکر نکنند که کاری اساسی کرده اند مشکل جای دیگر است!
بحث من در باره گرانفروشی یا کم فروشی نیست که خود در جای خودش از 
معضلات بزرگ است. تعرفه های دستوری هم کاری از پیش نمی برد. اُفت ارزش 
پول ملی تا سرحد پائین ترین وضع از مصیبت های بزرگ است و دراین شرایط 
است که هر کس پول ملی را با پولهای دیگر مقایسه میکند حتی کشورهای تازه 
استقلال یافته اطراف، شرمنده میشود. در این گیر و دار بانک مرکزی که علی 
القاعده باید حافظ پول ملی باشد آرام و با طمأنینه و غرور همچون اسلاف خود 
دلار و یورو می پاشد و به پولدارها باج میدهد و به یک مرتبه هزینه سفر را از ۵ هزار 
یورو به ده هزار افزایش میدهد بدون اینکه کسی به آن اعتراض کند. شاید این 
خود راهکاری برای تقویت پول ملی است که ما خبر نداریم و وزیر اقتصاد شاید 

بهتر می داند!!
من به یکی از دو نماینده منتخب این مطلب را که از سیما شنیدم گفتم و آنها 
اظهار بی اطلاعی کردند و گفتند که سرگرم انتخابات بوده اند و از آن خبری 
ندارند و قول پیگیری دادند و چه بسا این زرنگی بانک مرکزی بوده که این تصمیم 
مشعشع را در بهترین زمان، آغاز ماه رمضان و سال نو گرفته، و موجب خوشحالی 
عده ای خاص را فراهم آورده است! بگذرم، افسار گسیختگی قیمتها به این 
معناست که در قبال تلاشهایی که دولت میکند کسی گوش نمیدهد و هر کس هر 
طور دلش میخواهد عمل میکند و اگر تازه بخواهی شکایت کنی ضمن اطاله زمان 
دادرسی، همراه با تهدیدی که از جانب صاحب قدرت دریافت میکنی، مواجه با 

عقب ماندن از کاری که داری میشود!
ناگفته نماند که فی المثل در امور ساختمان یا هر کار دیگر تخلف جائز و خریدنی 
است و با پول هر کاری میتوان انجام داد. زیرا سرعت رشد قیمت چیزی که به 
دست میآوری با پولی که بابت خلاف میدهی بسیار بیشتر است و این ناشی از 
اقتصاد بسیار بیمار است. دولت باید بداند که هیچ چیز واجبتر از باز گرداندن 
قدرت پول ملی و ایجاد اطمینان برای ثبات آن نیست بقیه کارها فرع بر آن است. 
این تلاشها اگر ثمر ندهد و در سفره مردم ننشیند و پولدارها را پولدار تر کند 
گذاشتن برنامه های تلوزیونی بالا و بالاتر هم دردی را دوا نمیکند!! من دو نمونه از 
امور جاری را در سطح خرد که مربوط به توده مردم است و تازه با آن برخورد داشته 
ام را بیان میکنم و تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل، در سطح کلانِ آن 

را باید کلان ترها بازگو کنند.
خانواده ای ضعیف اسباب کشی میکند. به شرکت باربری زنگ میزند و هزینه را 
حدود شش میلیون تومان طی میکند اما پولی که پس از نقل مکان توسط کارگران 
قوی هیکل پرزور از وی می گیرند به ۲4 میلیون تومان میرسد. هر چه صاحب 
بار میگوید آخر تا این اندازه چرا؟ میگویند همینه که هست اگر ندهی ما اینجا 
را ترک نمیکنیم و اگر شکایت هم بکنی آنچنان تلافی کنیم که خودت پشیمان 
شوی. سؤال این است که آیا شرکت مزبور از وضع کارگران قلچماق خود خبر ندارد 
یا برنامه ای دیگر در کار است. و آیا مشابه این وضعیت در ادارات دیگر ساری و 
جاری نیست؟ در مؤسسه ای مثل شهرداری یا هر جای دیگر شبیه آن که کار مردم 
به دست آنهاست برای انجام کاری میگویند اگر فلان مبلغ دلار با رنگ خاصی 
بیاوری، یا سکه فلان مارک بدهی کارَت را یکروزه انجام میدهیم و گرنه برو بچرخ 

تا کارت درست شود.
باز پرسش این است که آیا مسئولان مافوق از این مسایل خبر ندارند یا خبر دارند. 
شاید مسئولان رده اول خبر نداشته باشند و این چه بسا سیاستی است در کل 
کشور که با حذف امضاهای طلایی زیر میزیهای رنگین دلاری و طلایی جایگزین 
شده اند و گیرندگان اجازه به کسی نمیدهند تا کارشان افشا شود.آنهاییکه چنین 
کارهایی را انجام میدهند اول تضمین الزام را برای عدم گزارش از مشتری میگیرند. 
حذف قبوض از آب و گاز و برق و تلفن هم اغلب بیش از آنکه به اقتصاد مردم کمک 
کند به ادارات مربوطه خدمت می کند. دیگر معلوم نیست که چگونه حساب و 
کتاب میکنند و اگر بخواهی پیگیری کنی تلفنهای گویا آنقدر معطلت می کنند، یا 

پاسخ نمی دهند یا پاسخهای غیر مربوط میدهند که تو را پشیمان کنند.
خلاصه باید فکری کرد و مجلس آینده که قطعاً خود متأثر از این وضعیت هست 
باید فکری جدی برای این پسرفت فرهنگی بکند فرهنگی که هر کس به فکر امروز 
خودش هست و میداند که اگر حتی با کلاه گذاشتن بر سر دیگران نجنبد همانی 
را که دارد از دست میدهد. اقتصاد شوخی نیست و هزینه های زندگی بدون 
داشتن درآمد و الگوی بهینه مصرف، بار سنگینی است بر دوش مردم. سیاستهای 
کلان هم نه بر وفق مدیریت مصرف و نه قناعت در زندگی بلکه بیشتر بر مصرف 
بیش از حد است. صاحبان قدرت توصیه هایی میکنند که خود باور ندارند. 
اولویتهای اقتصادی در مجلس آینده به شرط همکاری دولت مشخص است اما 
جرأت میخواهد و همکاری مردم را میطلبد به شرط اینکه سرمایه داران و رانت 
خواران بگذارند و تضمینی برای بهبود اوضاع عمومی و بازگشت سرمایة اجتماعی 

مردم وجود داشته باشد.

از سوی فرمانده کل قوا انجام شد؛

اعطای نشان فتح به فرماندهان کل 
ارتش و سپاه

فرمانده کل قوا طی مراسمی، نشان فتح را به فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا طی مراسمی نشان فتح را به 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
و سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعطا 

کردند.
اعطای این نشان به فرماندهان کل ارتش و سپاه به دلیل عملکرد آنان در ارتقای 

توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد.
نشان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این 

عملیات ها انتخاب شده است.
این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم 

جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.
 رهبر انقلاب پس از اعطای نشان درجه یک فتح به فرماندهان ارتش و سپاه برای 
آن ها دعا کرد که »ان شاءالله که خداوند، شیرینی فتح را در همه ی میدانها به شما، 

به همه ی دوستان و به جمهوری اسلامی بچشاند.«

رئیس قوه قضاییه با اشاره به گزارش هیات به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی 
در مورد ایران، گفت: کمیته حقیقت یاب را با نگاه سیاسی و غیرحرفه ای تشکیل 

داده اند.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز دوشنبه )۲۱ اسفند( 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان، اظهار 
داشت: همگان باید سعی کنیم در ماه مبارک رمضان، برای تحکیم آرامش و امنیت 
جامعه تلاش مضاعف داشته باشیم و در کسب فضائل، ستیز با شیاطین، خیرات و 
مواسات، همدلی، احسان و نیکوکاری، استیفای حقوق ذی حقان و مقابله با ظلم و 
ظالمان و نفسانیات، کوشش دوچندان کنیم همچنین ضروری است همگان نسبت 
به حفظ حرمت ماه مبارک رمضان اهتمام ویژه داشته باشند و با هنجارها مقابله کنند 
و خود سبب ناهنجاری نشوند. بدون تردید، ناهنجاری ها و بداخلاقی ها، کار دست 

انسان می دهد.
قبال  در  بین المللی  مجامع  انفعال  و  سکوت  به  اشاره  با  قضاییه  قوه  رئیس 
جنایات سبعانه رژیم صهیونیستی در غزه و متعاقب آن، گزارش هیات به اصطلاح 
حقیقت یاب بین المللی در مورد ایران، گفت: امروز دیگر کسی نمی تواند در قبال 
صحتِ این گزاره که »حقوق بشر به یک ابزار سیاسی و دستاویز در نزد قدرت های 

زورگو تبدیل شده است« شک و تردید کند.
محسنی اژه ای یادآور شد: حدود پنج ماه است که صهیونیست ها بیش از 3۱ 
هزار فلسطینی را در باریکه غزه قتل عام کرده اند و به قدری بر دامنه جنایات خود 
افزوده اند که دیگر این جنایات در مفاهیم و تعاریف مندرج در اساسنامه دیوان 
کیفری بین المللی و مصادیق جنایت جنگی و نسل کشی و کودک کشی و اِعمال 
گرسنگی اجباری، نمی گنجد و باید مفهوم سازی و تعریف جدیدی را در قبال آنها 
به کار برد. قابل تأمل آنکه قدرت های قلدر جهانی نه تنها چشمان خود را به این 
جنایات ددمنشانه بسته اند که انواع و اقسام حمایت های تسلیحاتی و مالی را هم از 
صهیونیست های کودک کش به عمل می آورند؛ آنگاه همین قدرت ها، بانی و حامی 
تهیه گزارشی سیاسی، غیرحرفه ای و فاقد مبنای عقلانی علیه ایران در زمینه حقوق 

بشر می شوند!
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همان شیاطین و قدرت های زورگو که در پاییز 
۱4۰۱ قصد به هم ریختن کشور ما و تهدید و تحدید امنیت مردم ما را داشتند و 
نتوانستند، بعدها با دروغ پردازی و کشته سازی و جعلیات )نظیر اینکه در فلان زندان 
چه می گذرد و از این قبیل مطالب کذایی که صددرصد دروغ و کذب هستند( در 
صدد برآمدند تا برای هیأت به اصطلاح حقیقت یاب بین المللی در مورد ایران، مواد 

خام تهیه کنند و با الفاظ پرطمطراق، علیه منافع ملت ایران فضاسازی کنند.
رئیس عدلیه اظهار داشت: در ماه مبارک رمضان، روز قدس را در پیش داریم و باید 
از این روز بیش از پیش در جهت تبیین و افشای جنایات سبعانه صهیونیست ها و 

همچنین شناساندن حامیان آنها استفاده کنیم.
لو رفتن سوالات آزمون مرکزوکلا به جد پیگیری شود 

محسنی اژه ای با اشاره به مطالب مطرح شده درباره لو رفتن سؤالات آزمون وکالت 
در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: ابتدا باید توجه داشت که مسئولیت برگزاری این 
آزمون با سازمان سنجش بوده است و »مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضاییه« در این زمینه مسئولیتی نداشته است؛ با این حال، به همه 
اطلاعات«،  و  حفاظت  »مرکز  جمله  از  قضایی  دستگاه  در  ذیربط  بخش های 

این موضوع،  با  رابطه  در  که  »مرکز وکلا« دستور می دهم  و  تهران«  »دادستانی 
پیگیری ها و بررسی های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر 
بوده را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند و با هماهنگی و همکاری »مرکز رسانه قوه 
قضاییه«، موضوعِ مورد اشاره را به صورت واضح و روشن برای مردم تبیین کنند و 
اجازه ندهند این مقوله در جامعه مبهم بماند زیرا به اعتماد مردم لطمه می زند؛ در 
این قضیه به صورت دقیق باید روشن شود که افشای سؤالات در چه سطح و چه 
حدی بوده است و چه کسانی تقصیر و یا قصور داشته اند؛ در این زمینه نباید حقی 

از کسی ضایع شود.
اعطای مرخصی به زندانیان در آستانه ماه رمضان و نوروز

قاضی القضات در ادامه نشست امروز، به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: با 
عنایت به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، به آن دسته از زندانیانِ واجدشرایط 
که بیرون بودن  آنها از زندان، برای امنیت و منافع مردم و شهروندان مُضر نیست، 
مرخصی اعطا کنید و مدت زمان این مرخصی را با لحاظ جمیع شرایط درنظر 
بگیرید تا این دسته از محکومان در ایام مبارک رمضان و نوروز در کنار خانواده خود 

باشند.
محسنی اژه ای به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: امور مربوط به فهرست 
عفو محکومانِ واجد شرایط به مناسبت عید سعید فطر را برای تقدیم به محضر 
رهبر معظم انقلاب، هر چه سریع تر نهایی کنید تا در صورت موافقت معظم له، این 

محکومانِ واجد شرایط، تا قبل از عید فطر آزاد و یا با تخفیف مجازات مواجه شوند.
رئیس قوه قضاییه در پایان با گرامیداشت ۲۲ اسفند روز بزرگداشت شهدا، گفت: 
همه ما مدیون شهدا و جانبازان و ایثارگران وآزادگان هستیم و باید توجه کنیم که 
صرفِ گرامیداشت یاد شهدا کافی نیست بلکه این گرامیداشت باید تجلی عملی 
داشته باشد؛ بنابراین ضروری است در مسیر شهدا گام برداریم و اهداف و آرمان های 
آنها را گم نکنیم؛ همچنین باید پیوسته در خدمت رسانی به خانواده معظم شهدا 
و جانبازان کوشا باشیم؛ در همه مراکز و مراجع قضایی، تکریم ارباب رجوع باید 
در قبال همه مراجعان انجام پذیرد و این مهم در قبال خانواده های معظم شهدا و 
جانبازان و آزادگان و ایثارگران باید مضاعف باشد و ضروری است تعجیل بیشتری در 

رفع حاجات آنها داشته باشیم.

رئیس قوه قضاییه:

نگاه کمیته حقیقت یاب سیاسی و غیرحرفه ای است 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی درباره آرایش سیاسی مجلس دوازدهم، 
گفت: فضای مجلس آینده بسیار پیچیده و رقابت های سیاسی نیز در آن جدی خواهد بود.
»زهره الهیان« با قدردانی از حضور مردم در انتخابات ۱۱ اسفند اظهار کرد: حضور 
مردم پای صندوق های رأی در شرایطی که برنامه ریزی وسیعی از سوی رسانه های بیگانه و 
دشمنان نظام برای تحریم انتخابات انجام شده بود، معنا و مفهوم عمیقی دارد و نشان داد 
مردم ما همواره با نظام جمهوری اسلامی ایران همراه و در صحنه هستند و پای آرمان های 

شهدا و انقلاب اسلامی ایستاده اند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: مردم از اولین ساعات رأی گیری، 
پای صندوق های رأی حضور یافتند چراکه حق خود می دانند در تعیین سرنوشت کشور 
دخالت کنند و برای آینده کشور تصمیم بگیرند. حضور مردم در انتخابات بسیار با نشاط 

و پر شور بود.
وی ادامه داد: امیدواریم نمایندگانی که به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند، قدر مردم، 
صداقت و حضور همیشه در صحنه آنان را بدانند و بیشترین خدمت را به مردم داشته 
باشند چراکه مردم ما لایق بهترین ها هستند و باید برای رفع مشکلات آنان به ویژه در زمینه 

اقتصادی، اقدام شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
دشمنان جمهوری اسلامی ایران از حضور مردم پای صندوق های رأی و نشاط آنان در 

تعیین سرنوشت خود، به شدت ناراحت هستند.
وی افزود: از آنجایی که پروژه تحریم انتخابات که مدت هاست دشمن روی آن مانور 
می داد به نتیجه نرسید، این روزها تلاش می کنند با حاشیه سازی و همچنین مانند همیشه 

با تزریق فضای ناامیدی به جامعه، به نحوی شکست خود را ترمیم کنند.
الهیان تاکید کرد: با توجه به اینکه دشمنان ما در رسیدن به هدف خود یعنی تحریم 
انتخابات ناکام ماندند، این روزها سراغ پروژه ها و سناریوهای دیگری از جمله مانوردادن 
روی میزان آرای باطله یا عدم حضور و رأی دادن برخی افراد از یک طیف خاص سیاسی 

مانند محمد خاتمی، مانور می دهند.
کشور  سیاسی  فضای  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند برای همه طیف ها و سلایق سیاسی باز است و 
شاهد بودیم طیف های مختلف سیاسی برای انتخابات ۱۱ اسفند لیست انتخاباتی دادند 

و در انتخابات مشارکت کردند.
وی اظهار کرد: این موضوع برای نظام جمهوری اسلامی ایران بسیار ارزشمند است که 
طیف ها و سلایق مختلف سیاسی در انتخابات این دوره حضور داشتند و با یکدیگر رقابت 

کردند.
الهیان درباره آرایش سیاسی مجلس دوازدهم هم گفت: فضای مجلس آینده بسیار 

پیچیده خواهد بود و رقابت های سیاسی نیز در آن جدی خواهد بود.

الهیان نماینده مردم تهران:

فضای مجلس آینده بسیار پیچیده خواهد بود

با  اسلامی  شورای  مجلس  در  اردبیل  مردم  نماینده 
تاکید بر اینکه امروز جناح بندی ها ناظر بر کسب قدرت 
برای قدرت از منظر مردم فاقد اعتبار است، گفت: کسب 
از  باشد  سیاسی  قدرت  توسعه  برای  صرفاً  اگر  قدرت 
و جابجایی  به رسمیت شناخته نمی شود  سوی مردم 
قدرت زمانی اصالت دارد که به نفع مردم با ایده و برنامه 

مشخصی در راستای بهبود معیشت و اقتصاد باشد.
علی نیکزاد نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
روز دوشنبه ۲۱  در مجلس شورای اسلامی در جلسه 
اسفند ۱4۰۲ صحن مجلس در نطق میان دستور خود 
اظهار کرد: خدا را شاکرم که تا حد امکان در این زمینه 
در زمینه تحقق چهار راهبرد اساسی و انتخاباتی رهبری 
مبنی بر مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت،  به وظیفه 
خود عمل کرده ام، در این میان مردم  علیرغم گلایه های 
خود از دولت، مجلس و قوه قضاییه بار دیگر در راستای 
تبعیت از رهبری معظم انقلاب  و به احترام  شهدای والا 

مقام  به پای صندوق های رای آمدند.
مجلس  در  مردم  نمایندگان  گفت:  همچنین  وی 
و  قانونگذاری  محور،  مسئله  نگاه  با  توانستند  یازدهم 
نظارت را انجام دهند و ضمن حفظ روحیه انقلابی در 
کلیات جهت گیری ها توانستند عنوان مجلس انقلابی 
را نخستین بار از ولی امر مسلمین جهان دریافت کنند؛ 
اسفند سال ۱4۰۲  در ۱۱  دوازدهم  انتخابات مجلس 
مشارکت  و  بود  مردم  سوی  از  مهمی  پیام های  حامل 
مطلوب مردم علی رغم فشارهای رسانه ای برای تحریم 
منتخبان  ما  بر دوش  را  انتخابات مسئولیتی سنگین 

قرار می دهد که جز با نوکری مردم و قانونگذاری عالمانه 
جبران نخواهد شد.

این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه کارنامه مجلس 
نیازمند  حوزه ها  از  برخی  در  توفیق ها  کنار  در  فعلی 
اصلاح است، عنوان کرد: تنقیح قوانین، اصلاح ساختار 
بودجه به صورت حداکثری، مقابله با کسری بودجه، 
جبران ناترازی ها به ویژه در حوزه انرژی، قانون گذاری 
در عرصه های نوین همچون رمز ارز، هوش مصنوعی، 
دولت،  جاری  هزینه های  کاهش  دیجیتال،  اقتصاد 
ویژه  به  بانکی  نظام  اصلاح  عمرانی،  بودجه  افزایش 
است.  موجود  نواقص  جمله  از  خصوصی  بانک های 
درگیر شدن مجلس با برخی از حواشی غیر ضروری که 
خدمات مجلس را به حاشیه برد نیز نقص بزرگی بود که 

باید بهتر مدیریت می شد.
انتخابات مجلس حاوی پیام های معناداری برای 

گروه های سیاسی کشور بود
شگفتی هایی  مجلس  انتخابات  کرد:  تاکید  نیکزاد 
برای  پیام های معناداری  به همراه داشت که حاوی  را 
فعالان و گروه های سیاسی کشور بود؛ باید همه دلسوزان 
انقلاب اسلامی تلاش کنند تا این مسیر دوم بر مبنای 
منافع مردم طراحی شود و مسیر مردم باشد. امروز جناح 
بندی ها ناظر بر کسب قدرت برای قدرت از منظر مردم 
فاقد اعتبار است، کسب قدرت اگر صرفاً برای توسعه 
قدرت سیاسی باشد از سوی مردم به رسمیت شناخته 
نمی شود و جابجایی قدرت زمانی اصالت دارد که به نفع 
مردم با ایده و برنامه مشخصی در راستای بهبود معیشت و 

اقتصاد باشد، در چنین وضعیتی توسعه پایدار با شاخص 
اقتصاد و پیوست فرهنگ که مورد تاکید رهبری معظم 

انقلاب هم می باشد را به ارمغان می آورد.
وی تصریح کرد: فعالان سیاسی کشور باید این واقعیت 
را درک کنند و همه در کنار هم برای ایجاد مسیر دوم 
از یک منظر نه یک حرف  مشارکت کنند؛ مسیر دوم 
جدید بلکه رجعت به آرمان های اصیل انقلاب است،؛ 
این رجعت اندیشه های زلال و خالصانه دهه ۶۰ است 
که قدرت را برای ثروت و قدرت را برای قدرت نمی خواهد 
و از رانت، فساد و تبعیض به دور است و از کنش گری 
سیاسی مبتنی بر اندیشه های تابناک امامین انقلاب 
تبعیت می کند. این مسیر سلامت اقتصاد را سرلوحه 
کارها قرار داده و اگر بنا است که مردم در فشار و تنگنا 
باشند باید همه اعم از مسئولین و مردم به دور از تبعیض 
و رانت خواری در این تنگنا و فشار سهیم باشند. مسیر 
دوم از سوی دیگر پلی است به سوی اصلاحات و نقایص 
ساختار حکمرانی کشور به ویژه در اقتصاد که صرفاً با 

تمایزهای سیاسی قابل تعریف نمی باشد.
این نماینده مجلس در پایان با تاکید بر اینکه مسیر 
دوم مبتنی بر تمایز دقیق در عرصه دیدگاه اقتصادی و 
اجتماعی است، عنوان کرد: آنچه در مراجعات مردمی 
است؛ عمده  مطالبه  این  بر  مبتنی  است  نیز مشهود 
مراجعات مردمی مربوط به اشتغال و تسهیلات بانکی 
برای گذران زندگی است که نیازمند تصمیمات کلان در 
کشور است؛ پس دولت باید به صورت جدی به اشتغال و 

مسکن توجه داشته باشد.

علی نیکزاد:

جابجایی قدرت زمانی اصالت دارد که به نفع مردم باشد

کارشناس مسایل سیاسی اظهار کرد: اگر قرار باشد 
بعد از برگزاری انتخابات هم افرادی که موفق به کسب 
رأی شده اند، بخواهند تفرقه انگیزی کنند، آسیب جدی 
به نهاد مردمی مجلس و افکار عمومی وارد خواهد شد.

»ناصر ایمانی« با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
از اختلاف افکنی اظهار کرد: ایشان به  درباره پرهیز 
چهار سال آینده مجلس نگاه می کنند که اگر قرار باشد 
که منتخبین مجلس در حال و هوای قبل از انتخابات 
باشند، این مجلس چه جایگاهی به عنوان بزرگ ترین 

نهاد قانونی کشور خواهد داشت.

برخی  سوی  از  تند  مواضع  معمولًا  افزود:  وی 
کاندیداها اگرچه مورد پسند نیست و برخی اوقات، 
آلوده به اتهام زنی و سیاه نمایی می شود اما به هر حال 
تا قبل از برگزاری انتخابات، قابل تحمل است؛ اما اگر 
قرار باشد بعد از برگزاری انتخابات هم افرادی که موفق 
به کسب رأی شده اند، بخواهند تفرقه انگیزی کنند، 
آسیب جدی به نهاد مردمی مجلس و افکار عمومی وارد 

خواهد شد.
کارشناس مسائل سیاسی گفت: برخی افراد، رشد 
سیاسی خود در جامعه و حتی رأی مردم را با اتخاذ 

مواضع سلبی، به دست می آورند و شخصیت شان با این 
دست مسائل شکل گرفته است؛ آن ها مواضع آوانگارد 
و تندی دارند و این کار را ادامه می دهند. این موضوع از 

جانب نماینده مردم، غیر قابل قبول است.
ایمانی با بیان اینکه فرمایشات مقام معظم رهبری 
در زمینه پرهیز از اختلاف افکنی تازگی ندارد و همیشه 
افراد  اگر  داد:  ادامه  است  بوده  ایشان  تاکید  مورد 
طی  انقلاب  رهبر  مواضع  از  شوند،  متنبه  بخواهند 
سالیان گذشته مطلع هستند و باید با تنظیم رفتار خود 

با فرمایشات ایشان، از اختلاف پرهیز کنند.

ایمانی کارشناس مسایل سیاسی:

تفرقه انگیزی بعضی منتخبین نهاد مجلس را دچار آسیب خواهد کرد

غلامرضا فدائی*
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علائم صبحگاهی ابتلا به سرطان 
که از آن بی خبریم

نتایج تحقیقات نشان داده است که درک علائم هشدار دهنده و تشخیص آنها در 
اسرع وقت می تواند منجر به تشخیص زودتر و درمان موفقیت آمیزتر سرطان شود. 
به نقل از هلث، داروسازی درباره علائم سرطانی که ممکن است برای بسیاری از 

افراد در اول صبح ظاهر شود، هشدار داد.
علائم خاص می توانند در هر زمان ظاهر شوند و با نشانه های مختلفی همراه 
شوند اما مهم است که هر چیزی که مربوط به تغییر در شما شده است را بررسی 
کنید. این داروساز به مردم هشدار داده است که اگر متوجه چیز غیرعادی شدند، 

باید در اسرع وقت برای ملاقات با پزشک خود وقت رزرو کنند.
عباس کنعانی، داروساز شیمی کلیک، توضیح داده است که علائم خستگی، 

سرفه های مداوم و تعریق شبانه همگی می توانند از علائم سرطان باشند.
این متخصص گفت که افراد سیگاری اغلب با سرفه صبحگاهی از خواب بیدار 
می شوند اما اگر این سرفه بیش از دو هفته ادامه داشت، باید بدون توجه به اینکه 

سیگار می کشند یا خیر، با پزشک خود مشورت کنند.
یکی دیگر از علائم نگران کننده که ممکن است در صبح ظاهر شود، و وی به 
آن اشاره کرده خستگی است. این علامت اگر با چیزهای دیگری همراه باشد 
باشد. کنعانی گفت: »طبیعی است که صبح ها کمی  نگران کننده  می تواند 
احساس خستگی کنید، اما اگر این حالت برای شما عادی نیست، یا متوجه 
خستگی شدید در طول روز هستید، باید این مورد را بررسی کنید.« سومین 
علامت نگران کننده ای که متخصص بیان کرد، تعریق شدید در طول شب بود. 
اگر با رختخواب خیس یا مرطوب از خواب بیدار می شوید، ممکن است به آن 
توجه نکرده باشید اما این مورد را با پزشک عمومی خود چک کنید، به خصوص 
اگر تعریق شبانه با خستگی، کاهش وزن یا کبودی همراه باشد. با توجه به 
داده های سرویس سلامت ملی بریتانیا، سایر علائم سرطان که می توانند در هر 

زمانی از روز ظاهر شود عبارتند از:
• درد قفسه سینه و تنگی نفس • تغییر در عادات روده • خونریزی غیرمعمول

• توده  در بدن • تغییر خال ها • کاهش وزن بدون دلیل • درد شکم یا کمر
• سوءهاضمه و سوزش سر دل  • خارش یا زردی پوست

شما می توانید با کاهش برخی عادات سبک زندگی مانند سیگار کشیدن، خطر 
ابتلا به سرطان را به میزان قابل توجهی کاهش دهید.

نتایج مرکز تحقیقات سرطان انگلستان گفته است که ترک سیگار »بزرگترین 
علت قابل پیشگیری سرطان در بریتانیا و در سراسر جهان« است.

این موسسه در وب سایت خود اعلام کرد: ارتباط بین سیگار کشیدن و سرطان 
بسیار واضح است. این امر باعث ایجاد حداقل ۱۵ نوع سرطان می شود، ازجمله 

دو مورد از شایع ترین آنها که سرطان ریه و روده است.
کارشناسان افزودند که سیگار کشیدن در سطح مطمئن وجود ندارد.

آنان خاطرنشان کردند: مصرف الکل نیز باعث ایجاد هفت نوع سرطان از جمله 
سرطان سینه، دهان و روده خواهد شد.

توصیه هایی برای حفظ ایمنی در چهارشنبه سوری

 علائمی که می گوید احتمالا فشار خونتان پایین است کارشناس تغذیه مطرح کرد:

توصیه های تغذیه ای روزه داری در شرایط خاص و گروه های ویژه

و  شادی آفرین  و  قشنگ  می توانند  چهارشنبه سوری  مثل  جشن هایی 
خاطره انگیز باشند. اما آتش بازی نباید ایمنی افراد را به خطر بیندازد.

دنبال  به  جدی  آسیب های  می تواند  نشود  برگزار  به درستی  اگر  آتش بازی 
داشته باشد، مثل سوختگی و آسیب چشمی در کودک و بزرگسال. بهترین 
راه محافظت از خانواده این است که در خانه و کوچه و پشت بام، آتش بازی 
راه نیندازید و فقط در مکان های عمومی حاضر شوید و آتش بازی را به افرادی 
بسپارید که بلد هستند. آتش بازی در خانه بسیار خطرناک است و می تواند حتی 

جان افراد را به خطر بیندازد.
وسایل آتش بازی قابل پیش بینی نیستند

وسایل آتش بازی می توانند زمانی که انتظارش را ندارید منفجر شوند یا آتش 
بگیرند. به سختی می تواند دقیقاً فهمید یک انفجار یا آتش تا چه اندازه می تواند 
گسترده شود، خصوصاً در مورد وسایل آتش بازی غیرمجاز یا دست ساز. اگر یک 
وسیله آتش بازی در دست های شما منفجر شود، ممکن است دست خود را به 

طور کامل از دست بدهید.
اگر تلاش کردید وسیله ای را روشن کنید و نشد، این کار را تکرار نکنید. ۲۰ 

دقیقه بعد از اولین بار صبر کنید و سپس آن را در یک سطل آب بیندازید.
توصیه های ایمنی برای آتش بازی

اگر آتش بازی در منطقه سکونتتان مجاز است، این توصیه های ایمنی را به 
خاطر داشته باشید: 

. بچه ها هرگز نباید با آتش بازی کنند. چیزهایی مثل ترقه و فشفشه و سیگارت 
و منور و... بسیار خطرناک اند. اگر فشفشه برای بچه ها روشن می کنید حتماً 
آنها را بیرون و دور از صورت و لباس و موهایشان نگه دارید. جرقه های فشفشه 
می توانند به دمای ۹۸۲ درجه سانتیگراد هم برسند و آن قدر داغ هستند که 

می توانند طلا را ذوب کنند.
. فقط وسایل آتش بازی را بخرید که برچسب محصول دارند و نام سازنده و 
دستور استفاده روی آن ذکر شده باشد. این وسایل را در جای خشک و خنک 

نگه دارید. 
. هرگز سعی نکنید خودتان وسایل آتش بازی درست کنید.

. همیشه در فضای بازی آتش بازی کنید و یک سطل آب و شلنگ آب برای 
مواقع اضطراری دم دستتان باشد.

. اگر طرز کار یک وسیله آتش بازی را بلد نیستند هرگز آن را امتحان نکنید، 
چون احتمال انفجار آن وجود دارد.

وسایل آتش بازی می توانند زمانی که انتظارش را ندارید منفجر شوند یا آتش 
بگیرند. به سختی می تواند دقیقاً فهمید یک انفجار یا آتش تا چه اندازه می تواند 

گسترده شود، خصوصاً در مورد وسایل آتش بازی غیرمجاز یا دست ساز
. هرگز وسایل آتش بازی را به سمت کسی پرت نکنید، حتی به شوخی.

 . وسایل آتش بازی را هنگام روشن کردن در دستتان نگه ندارید.
. از چشم هایتان محافظت کنید، وسایل آتش بازی را در جیبتان نگذارید؛ چون 

اصطکاک می تواند باعث آتش گرفتنشان شود.
 . وسایل آتش بازی را در محیط خانه نگه ندارید و مواد اشتعال زا را از آن دور 

کنید.
. هم زمان چند وسیله آتش بازی را روشن نکنید و هرگز وسیله آتش بازی روشن 

نشده را سعی نکنید دوباره روشن کنید.
. هرگز اجازه ندهید بچه ها به تکه های باقی مانده از آتش بازی دست بزنند، 

چون برخی از آنها ممکن است هنوز مشتعل باشند و منفجر شوند.
. قبل از اینکه باقیمانده های آتش بازی را در سطل زباله بیندازید، همه آنها را 

در یک سطل آب بریزید.
. به فکر حیوانات هم باشید، چون گوش های حساسی دارند و می توانند در این 

ماجراهای پرسروصدا، بسیار بترسند و مضطرب شوند.
اگر آسیبی اتفاق افتاد؟

اگر کودکی با آتش بازی آسیب دید فوراً او را به بیمارستان برسانید.
اگر آسیب چشمی رخ داد:

. اجازه ندهید فرد به چشم هایش دست بزند یا آن را بمالد؛ چون ممکن است 
آسیب تشدید شود.

. چشم را با آب نشویید یا سعی نکنید هیچ قطره یا پمادی در آن بریزید.
. یک لیوان کاغذی را ببرید و یک کاپ محافظ برای چشم درست کنید، آن را 
روی چشم آسیب دیده بگذارید و فوراً فرد را به بیمارستان برسانید. در خیلی از 

موارد، بینایی فرد آسیب دیده به همین کار بستگی دارد.
اگر فردی دچار سوختگی شد:

. اگر لباس به ناحیه آسیب دیده نچسبیده آن را جدا کنید.
. فوراً فرد را به بیمارستان برسانید.

آتش بازی ها برای لذت بردن و تفریح هستند، پس نسبت به توصیه ها و اقدامات 
ایمنی توجه داشته باشید تا همگی از این جشن بزرگ لذت ببرید.

انواع  تامین  یعنی  متعادل  و  متنوع  غذایی  برنامه  از  پیروی 
مختلفی از مواد غذایی به تناسب با یکدیگر و مقادیر کافی از 
با  میانه روی  رعایت  و  بدن  برای حفظ سلامت  نیاز  مواد مورد 
محدود کردن غذاهای دارای چربی، کلسترول، قند، نمک زیاد و 

ترکیبات افزودنی در ماه مبارک رمضان توصیه می شود.
تاثیر مهمی در تقویت سیستم  رعایت اصول صحیح تغذیه 
ایمنی بدن برای مقابله با بیماری ها دارد به همین دلیل با رعایت 
تعادل و تنوع در برنامه غذایی روزانه و با استفاده از گروه های 
غذایی و جایگزین های آنها، انرژی، پروتئین و ریزمغذی های 
مورد نیاز بدن برای بهبود عملکرد سیستم دفاعی بدن تامین 
می شود. به طور کلی پیروی از یک برنامه غذایی صحیح در ایام 
ماه مبارک رمضان از اهمیت ویژه ای برخوردار است تا هم بتوان 
عادات غذایی غلط را اصلاح کرد و هم از برکات معنوی این ماه 

بهره برد.
با رعایت تعادل و تنوع در برنامه غذایی روزانه و استفاده از گروه 
های غذایی اصلی )گروه نان و غلات، گروه میوه ها،گروه سبزی 
ها، گروه شیر و لبنیات، گروه گوشت و تخم مرغ و گروه حبوبات 
و مغزها( و جایگزین های آنها، انرژی، پروتئین و ریزمغذی های 
مورد نیاز بدن برای بهبود عملکرد سیستم دفاعی بدن تامین می 
شود. مطالعات متعددی نقش موثر روزه داری را در سلامتی به 
خصوص بر روی سطح گلوکز خون، چربی های خون و فشار 
خون، کنترل وزن و بهبود بیماری های مختلف نشان داده اند. 

در اغلب بیماری هایی که عادات غذایی غلط، چاقی و افزایش 
وزن در بروز آنها دخالت دارند روزه داری مفید است.

زهرا عبداللهی کارشناس تغذیه گفت: نوجوانانی که به سن 
تکلیف رسیده و توان جسمی کامل دارند و به عبارت دیگر وزن 
و قد متناسب با سن خود را دارند، بر اساس تکلیف دینی باید با 
رعایت نکات زیر روزه کامل بگیرند البته از مصرف زیاد مواد قندی 
و شیرین در وعده سحری اجتناب کنند چون مصرف این مواد 
سبب افت قند خون گردیده و توانایی یادگیری آنها را در طول 

روز کاهش می دهد.
وی افزود: نوجوانانی که سال نخست روزه داری را آغاز می 
کنند به علت گذراندن دوران رشد به توجهات بیشتری نیاز دارند. 
رعایت تنوع و تعادل در استفاده از تمامی گرو ه های غذایی بسیار 
مهم و ضروری است. منابع خوب پروتئینی )انواع گوشت، ماهی، 

تخم مرغ و حبوبات( باید در برنامه غذایی آنها گنجانده شود.
را  روزه داری  نوجوانانی که سال نخست  اظهار داشت:  وی 
آغاز می کنند به علت گذراندن دوران رشد به توجهات بیشتری 
نیاز دارند. رعایت تنوع و تعادل در استفاده از تمامی گروه های 
غذایی بسیار مهم و ضروری است. منابع خوب پروتئینی )انواع 
گوشت، ماهی، تخم مرغ و حبوبات( باید در برنامه غذایی آنها 
گنجانده شود.از دریافت کافی گروه شیر و لبنیات در این افراد 
مطمئن شوید )حداقل در دو وعده سحر و افطار(. نوجوانان 
علاقه خاصی به خوردن انواع هله هوله ها و مواد غذایی کم 

ارزش دارند که فقط پر کننده معده هستند و بخصوص در ایام 
روزه داری نباید مصرف شوند.

 A عبداللهی ادامه داد: از منابع غذایی آهن و روی ، ویتامین
و ویتامین B۱۲ از جمله انواع گوشت، حبوبات، تحم مرغ، شیر 
و لبنیات، انواع خشکبار و مغزها که در رشد و خونسازی نقش 

دارند، در ایام روزه داری به مقدار کافی مصرف کنید.
وی با بیان اینکه خوردن انواع هله و هوله ها و مواد غذایی کم 
ارزش دارند در ایام روزه داری ممنوع است، ادامه داد: بیشتر از 
منابع غذایی آهن و روی، ویتامین A و ویتامین B۱۲ از جمله 
انواع گوشت، حبوبات، تخم مرغ، شیر و لبنیات، انواع خشکبار و 
مغزها که در رشد و خون سازی نقش دارند، در ایام روزه داری به 

مقدار کافی مصرف کنند.
سالمندان و روزه داری

قدرت  اینکه  به  توجه  با  کرد:  تصریح  تغذیه  کارشناس  این 
سیستم ایمنی و مقاومت در برابر بیماری ها با افزایش سن و 
سالمندی کاهش می یابد بنابراین سالمندان اگر روزه می گیرند 
باید بیش از پیش مراقبت سلامت خود باشند. کم آبی و کاهش 
قند خون ممکن است موجب سرگیجه، از حال رفتن و سقوط 
شود که برای سالمندان خطر آفرین است. بنابراین باید به توصیه 
های مربوط به پیشگیری از افت قند خون و کاهش مایعات بدن 
بیشتر توجه شود.  به گفته عبداللهی، سالمندان از مشکلات 
دهان و دندان رنج می برند لذا مصرف میوه رنده شده، لبنیات 
خصوصا شیر کم چرب، استفاده از انواع سوپ ها و آش ها در 
افطار و سحر و نوشیدن آب و چای کمرنگ در فاصله افطار تا سحر 
برای آنان مفید و مورد تاکید است و می تواند تعادل آب و مواد 

معدنی را نیز برقرار کند.
مانند  ای  زمینه  های  بیماری  دارای  سالمندان  افزود:  وی 
به  ابتلای  معرض  در  دیگران  از  بیش  دیابت  و  بالا  فشارخون 
بیماری های واگیر هستند، بنابراین توصیه می شود حتما به 

پزشک مراجعه کرده و به توصیه های پزشک عمل کنند.
 بیماران دیابتی با نظر پزشک می توانند روزه بگیرند

وی ادامه داد: بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ با نظر پزشک 
معالج و کارشناس تغذیه به شرط اینکه به سایر بیماری ها مبتلا 
نباشند، به راحتی می توانند درماه رمضان روزه بگیرند آنها باید با 
تنظیم داروهای مصرفی خود زیر نظر پزشک در وعده های سحر 
و افطار، رژیم غذایی مخصوص خود را در افطار و سحر رعایت 

کنند.
عبداللهی تاکید کرد: برای کنترل بهتر قند خون توصیه می 
شود که این افراد در صورت امکان قند خون قبل از سحر و بعد از 

افطار خود را کنترل کنند.
وی اظهار داشت: افراد دارای فشار خون خفیف و متوسط 
همراه با اضافه وزن می توانند روزه بگیرند و روزه داری به کاهش 
فشار خون آنان کمک می کند اما باید با پزشک معالج خود 
مشورت کنند.دریافت نمک و چربی از طریق غذا را کنترل کنند.

کارشناس ارشد تغذیه کلینیک سرطان پژوهشکده معتمد با 
اشاره به اهمیت مبحث تغذیه در بیماران مبتلا به سرطان، گفت: 
افزایش مصرف پروتئین پس از جراحی، شیمی درمانی و رادیو 

تراپی بسیار لازم و ضروری است.
 سرطان یکی از مهمترین علل مرگ و میر انسان ها در عصر 
باشد،  چگونه  سرطان  بیماران  تغذیه  اینکه  اما  است  حاضر 
موضوعی است که باید به آن پرداخته شود زیرا تغذیه مناسب 
می تواند به مهار بیماری و تقویت بنیه فرد مبتلا کمک کند؛ در 
بیماری هایی مانند سرطان معده، روده، مری و دستگاه های 
گوارشی که در ایران شایع است، رعایت نکات ساده تغذیه ای به 

کاهش چشمگیر سرطان نیز کمک می کند.
باید دانست که بیماران سرطانی با توجه به نوع بیماری خود می 
بایست تغذیه متفاوت داشته باشنند و به طور مرتب از هرم غذایی 
بهره بگیرند؛ در این ارتباط مهسا راجی لاهیجی، کارشناد ارشد 
تغذیه کلینیک سرطان پژوهشکده معتمد در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا به ارایه نکات و توصیه های مهم تغذیه ای به بیماران مبتلا به 

سرطان پرداخته است.
به  مبتلا  افراد  برای  مناسب  »تغذیه  مبحث  به  اشاره  با  وی 

سرطان« گفت: یکی از مهمترین نقش های تغذیه در افراد مبتلا 
به سرطان، تغذیه هم زمان با درمان هایی مانند شیمی درمانی و 

رادیوتراپی است.
وی افزود: فرد مبتلا به سرطان با داشتن یک برنامه غذایی 
منظم و علمی می تواند از شدت عوارض ناشی از درمان بکاهند. 
در نتیجه برای افرادی که حین شیمی درمانی هستند برنامه 

غذایی اصولی توصیه می شود.
راجی در ادامه، اظهار داشت: افراد حین درمان دچار ضعف، 
خستگی و  بی اشتهایی شده و نمی توانند مواد غذایی و حجم 
مورد نیازشان را دریافت کنند، در نتیجه روز به روز ضعیف تر می 
شوند و ممکن است این مساله باعث تاخیر در درمان های بعدی 

شود.
کارشناس ارشد تغذیه کلینیک سرطان پژوهشکده معتمد با 
اشاره به  نقش تغذیه و مزایای رژیم غذایی مناسب در مراحل 
درمان سرطان، تاکید کرد: می توانیم به داشتن احساس بهتر، 
حفظ نیرو، انرژی بیشتر، حفظ وزن و ذخیره ویتامین ها در بدن 
و همچنین تحمل بهتر در برابر عوارض کوتاه مدت و بلندمدت 

مرتبط با درمان و بهبودی و درمان سریع تر اشاره کنیم.

پروتئین و کربوهیدرات ها فراموش نشود
به سرطان توصیه می شود که  افراد مبتلا  به  ادامه داد:  وی 
حتما از گروه هایی از قبیل درشت مغذی ها، مثل پروتئین ها، 
کربوهیدرات ها، چربی های سالم در برنامه غذایی خود داشته 
باشند. یکی از مهمترین درشت مغذی ها پروتئین ها هستند 
که افراد مبتلا به سرطان در طول درمان نیاز بیشتری به پروتئین 
نسبت به حالت عادی در زندگی دارند. به خصوص بعد از عمل 
جراحی، شیمی درمانی یا رادیوتراپی که معمولًا برای بازسازی 
به  بدن  نیاز  ها  عفونت  بهبود  به  کمک  همچنین  و  ها  بافت 

پروتئین ها افزایش پیدا می کند.
کارشناس ارشد تغذیه کلینیک سرطان پژوهشکده معتمد با 
اشاره به مواد غذایی مضر برای افراد مبتلا به سرطان، تصریح 
کرد: یکی از گروه هایی که باید حتماً از آن اجتناب شود مصرف 
قند، شکر مصنوعی و محصولاتی است که حاوی قند و شکر 

هستند.
انواع  بستنی،  نوشابه،  مثل  غذایی  مواد  مصرف  افزود:  وی 
و  نبات  نقل،  گز،  نان های شیرین،  انواع شیرینی ها،  دسرها، 
حتی مصرف بی رویه عسل به هیچ عنوان به این افراد توصیه 

افزایش  قندهای مصنوعی سبب  که مصرف  نمی شود، چرا 
ناگهانی قند خون شده که در نتیجه باعث تولید و ترشح یک 
سری هورمون ها و آنزیم ها برای رشد بیشتر و تحریک رشد سلول 
های سرطانی خواهد شد. راجی در ادامه، اظهار داشت: گروه 
بعدی، چربی های اشباع است. مصرف محصولات پرچرب به 
هیچ عنوان به این افراد توصیه نمی شود.  چربی های اشباع در 
محصولات دیگری مانند کره و خامه وجود دارد که به هیچ عنوان 
این افراد حتی چربی های قابل مشاهده روی گوشت و حتی 
پوست مرغ را نباید استفاده کنند. وی، ابراز داشت: گروه بعدی 
غذاهای فرآوری شده مثل انواع فست فودها می باشد. غذایی 
که حاوی سوسیس و کالباس هستند به این افراد به هیچ عنوان 
توصیه نمی شود. همچنین مصرف زیاد گوشت قرمز می تواند 
التهاب را در این افراد افزایش دهد. در نتیجه رعایت اعتدال در 

برنامه غذایی بسیار بسیار در این افراد توصیه می شود.
این کارشناس تغذیه این نکته را هم یاد آور شد که مصرف 
سفید  آرد  حاوی  که  محصولاتی  و  سفید  آرد  سفید،  نان های 
هستند مثل نان لواش، تافتون به این افراد توصیه نشده و حتما 

باید از نان های سبوس دار استفاده کنند.

کارشناس ارشد تغذیه مطرح کرد:

بیماران مبتلا به سرطان از مصرف پروتئین غافل نشوند

فراخوان دعوت به اولین مجمع عمومی انتخابات

هیأت مدیره انجمن موسیقی استان قم
بدینوسیله از تمامی اعضای محترم مجمع عمومی انجمن موسیقی دعوت 
بعمل می آید در اولین جلسه مجمع عمومی سالانه و انتخابات هیأت مدیره 
انجمن، که در روز چهارشنبه مورخ 1403/1/29 ساعت 10:00 صبح در 
محل سالن سبز تالار فرهنگ و هنر شهر برگزار خواهد شد حضور بهم رسانند. 

دستور جلسه: 
۱- اعلام گزارش هیأت مدیره در خصوص انجمن

۲- اعلام برنامه نامزدهای هیأت مدیره
3- انتخاب اعضاء هیأت مدیره جدید و بازرس

شناسه آگهی: 1684438 هیئت موسس انجمن موسیقی استان  قم
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سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
در  قم  استان  رسانه  اصحاب  گفت:  قم  استانداری 
تحقق مشارکت حداکثری و حماسه حضوری که مردم 
در انتخابات اخیر رقم زدند نقش مهم، درست و بسزایی 

داشتند.
نشست  در  ظهرروزدوشنبه  از  بعد  اقبالی  علی 
هم اندیشی با مدیران رسانه های برخط و چاپی استان 
محل  زینب)س(  حضرت  جلسات  سالن  در  که  قم 
شریف،  مردم  کرد:  بیان  شد،  برگزار  قم  استانداری 
متدین و انقلابی استان در انتخابات یازدهم اسفندماه 
بار دیگر مشت محکمی بر دهان دشمنان قسم خورده 

ایران اسلامی زدند.
می دانیم  و  است  انقلاب  خاستگاه  قم  افزود:  وی 
که کل دنیا روی اتفاقاتی که در قم رخ می دهد زوم 
هستند؛ آن ها با شایعه پراکنی ها و عملیات  روانی به 
و  بوده  نظام  این  آینده  از  مردم  کردن  امید  نا  دنبال 
هدفشان این است انقلاب اسلامی حمایت مردم را از 

دست بدهد.
سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
انتخابات  در  قم  مردم  اینکه  بیان  با  قم  استانداری 
برآب  نقش  را  دشمنان  شوم  توطئه  کامل  آگاهی  با 
کردند، عنوان کرد: استان قم با مشارکت نزدیک به 
پنجاه درصد جزو استان های برتر در بحث مشارکت در 

انتخابات بود. وی ادامه داد: همچنین در بحث مقایسه 
با انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوره قبلی رشد 
نزدیک هفت درصدی را شاهد بودیم که این موضوع 

نشان از حماسه حضور مردم قم بود.
اقبالی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه خبرنگاران 
انتخابات  در  تبیین  جهاد  افسران  عنوان  به  قمی 
نقش چشم گیری داشتند، افزود: در انتخابات اخیر 
خبرنگاران با هر گرایش سیاسی که داشتند خواسته 
مقام معظم رهبری را لبیک گفته و کوشیدند تا مشارکت 

حداکثری را محقق کنند.
وی ادامه داد: یقین دارم که اصحاب رسانه استان 
سهم بسزایی در افزایش مشارکت داشنند به حدی 
که در ایام پیش از انتخابات هر روزنامه، خبرگزاری و یا 
پایگاه خبری را که رصد می کردیم یک صفحه ویژه برای 

این موضوع اختصاص داده بودند.
در بحث تعامل با رسانه ها نگاه های سیاسی و 

جناحی نداریم 
سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری قم در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه در بحث تعامل با رسانه ها نگاه های سیاسی و 
جناحی نداریم، تاکید کرد: درب اتاق این اداره کل به 
ویژه اتاق بنده به روی همه اهالی رسانه باز است و بنده 

با هیچ رسانه ای مشکل نداشته و نخواهم داشت.

وی افزود: ما در اداره کل روابط عمومی استانداری 
قم پذیرای همه خبرنگاران و مدیران رسانه هایی هستیم 
که از جمهوری اسلامی ایران مجوز فعالیت دارند و در 
راستای پیشبرد اهداف نظام و دولت با همه آن ها تعامل 

خواهیم کرد.
اقبالی اشاره کرد: از ابتدای حضور بنده در این اداره 
کل در هر ساعتی از شبانه روز پاسخگوی خبرنگاران 
عزیز بوده ام؛ من نماینده این عزیزان هستم و از اینکه 
به اصحاب رسانه باشعور و با درک استان قم درحال 
خدمت رسانی ام این موضوع را توفیقی می دانم که 

خداوند در اختیارم گذاشته است.
سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
تلاش های  از  تقدیر  ضمن  ادامه  در  قم  استانداری 
کارشناسان این اداره کل گفت: همکاران من در روابط 
عمومی استانداری قم در طول این مدت شبانه روز در 
کنارم بوده و از هیچ تلاشی دریغ نکردند تا اقدامات 
دولت در زمینه های مختلف به بهترین شکل ممکن 

انعکاس داده شود.
با  اندیشی  هم  نشست های  گفت:  پایان  در  وی 
رسانه ها صرفا به این جلسه ختم نشده و به صورت 
جلسات مختلف استمرار خواهد داشت و بنده به دنبال 
این هستم حداقل ماهی یک بار به صورت جمعی در 

خدمت اصحاب محترم رسانه باشیم.

سرپرست اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری قم مطرح کرد ؛

نقش آفرینی درست رسانه ها در حماسه حضور مردم قم در انتخابات

با حضور رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا :

دفتر ویژه خدمات سرمایه گذاری خارجی 
فراجا در استان قم افتتاح شد 

دفتر ویژه خدمات سرمایه گذاری خارجی فراجا در قم با حضور رئیس پلیس مهاجرت 
سازمان  گذاری  سرمایه  مدیرکل  فراجا،  اطلاعات  سازمان  رئیس  ناجا،  گذرنامه  و 

سرمایه گذاری کشور و جمعی از مسئولان این استان افتتاح شد.  
اهمیت  به  اشاره  با  قم  این دفتر در  افتتاح  آیین  در  فراجا  رئیس سازمان اطلاعات 
سرمایه گذاری خارجی در کشور، گفت: با توجه به سند تحول و تاکیدات اقتصادی مقام 
معظم رهبری، نگاه فراجا به راهبردهای کلان اقتصادی از جمله سرمایه گذاری خارجی 

نگاه حمایتی و همکاری است.
سردار غلامرضا رضائیان با اشاره به مزایای وجود دفتر ویژه سرمایه گذاری خارجی فراجا 
در قم گفت: طرح ایجاد این دفتر در تهران و خراسان رضوی، موجب تسهیل و تسریع در 
امور سرمایه گذاران خارجی شده است که انتظار می رود در استان قم نیز ایجاد این دفتر، 

باعث کاستن از دغدغه های اقامتی سرمایه گذران و دلگرمی آنان شود.
وی گفت: بنیانگذاری جمهوری اسلامی، در واقع بنیانگذاری امت اسلامی بود و 
امیدواریم بتوانیم به متقاضیان سرمایه گذاری در قم بویژه سرمایه گذرانی که از کشورهای 

اسلامی هستند، خدمات قابل قبولی ارائه کنیم.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم نیز دراین آیین گفت: احداث ساختمان مرکز خدمات 
سرمایه گذاری دراین اداره کل با هدف تسریع و تسهیل در امور سرمایه گذاری و تجمیع 
خدمات و صدور مجوزها در یک مکان است و به زودی نیز با حضور نمایندگان دستگاه های 

دخیل در صدور مجوز سرمایه گذاری، شروع به کار خواهد کرد.
مهدی فراهانی افزود:  برای ایجاد مرکز فراجا نیز پیگیری و اقدام کردیم تا سرمایه گذار با 
سهولت و سرعت بیشتر، مجوزهای لازم را دریافت و دغدغه های مرتبط با اقامت را در این 
دفتر پیگیری و مرتفع کند. وی تصریح کرد : این دفتر، خدمات خود را به سرمایه گذاران 
خارجی، فعالان اقتصادی خارجی و سرمایه گذاران داخلی که در امور اتباع و تبعه خارجی 
مشکلاتی دارند ارائه خواهد کرد و در راستای کاستن از مشکلات اقامتی سرمایه گذاران 
هرگونه خدمات مرتبط با فراجا را ویژه سرمایه گذاران و افراد تحت تکفل آنها انجام می دهد.
وی گفت: سرمایه گذاران خارجی در این دفتر، خدمات مندرج در ماده 3۵ آیین نامه 

اجرایی قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاران خارجی را دریافت می کنند.
در ادامه این نشست، دفتر نمایندگی ویژه سرمایه گذاری خارجی فراجا در محل اداره 

کل امور اقتصادی و دارایی استان قم واقع در بلوار الغدیر به صورت رسمی افتتاح شد.
 

باز شدن گره ای دیگر برای بهره برداری از مترو قم؛

بررسی میدانی و خرید تجهیزات تکمیلی مترو
به منظور خرید تجهیزات تکمیلی و ماشین آلات موردنیاز بهره برداری خط یک مترو 
قم، بررسی میدانی تجهیزات در کارخانه های سازنده و روند تولید توسط شرکت های 

تولیدکننده در حال انجام است.
به گزارش شهرنیوز؛ با توجه به لزوم تأمین ماشین آلات و تکمیل تجهیزات موردنیاز جهت 
بهره برداری خط یک مترو قم به موازات عقد قرارداد تأمین ناوگان توسط وزارت کشور و با 
تصویب شورای اسلامی شهر قم، بررسی میدانی این تجهیزات در شرکت تولیدکننده، 
توسط اعضای هیئت مدیره سازمان قطار شهری قم در حال انجام است. بر اساس این 
گزارش تأمین تجهیزات مورد نیاز از الزامات بهره برداری پروژه است و طی بازدید از کارخانه 
تولید این تجهیزات شامل لکوموتیو شانتر، درزین جرثقیل دار و خودروی امداد و نجات با 
حضور نمایندگان پیمانکار، دو نفر از اعضای هیئت مدیره، عضو ناظر شورای اسلامی شهر 
در سازمان قطار شهری، نماینده شهردار قم، ناظر اداره کل حراست و مدیرعامل سازمان 
در حال انجام است. با توجه به اهمیت موضوع قرارداد تأمین کننده و پرداخت مرحله ای 
مبالغ باهدف کسب اطمینان خاطر از فرایند طراحی، سفارش گذاری و ساخت هرکدام 
از تجهیزات مطابق با برنامه زمان بندی به منظور آمادگی جهت بهره برداری در زمان مقرر و 
همچنین در راستای بازدیدهای دوره ای حین ساخت، پیمانکار طرف قرارداد هماهنگی 
برگزاری بازدید از محل کارخانه سازنده را انجام داده است. گفتنی است با توجه به عدم 
تولید داخلی این تجهیزات و نیز زمان بر بودن فرآیند تأمین، حمل، ترخیص و راه اندازی 
آن ها سازمان قطار شهری قم با بررسی گزینه های مختلف تولیدکنندگان این نوع از 
تجهیزات و ماشین آلات در کشورهای مختلف، تصمیم به خرید از یکی از تولیدکنندگان 
صاحب نام و خوش سابقه در این حوزه نموده و با طرح در هیئت مدیره سازمان، برخی از 
اعضای هیئت مدیره مأمور به بررسی میدانی این کارخانه ها شدند.شایان ذکر است تمامی 

فرآیند اجرایی و تأمین هزینه های این سفر بر عهده پیمانکار پروژه بوده است. 
 

مدیرعامل سازمان سیما، منظروفضای سبز شهرداری قم:

توسعه فضای سبز بدون مشارکت 
شهروندان امکان پذیر نیست

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم از توزیع نهال رایگان میان 
شهروندان در هفته درختکاری یاد کرد و گفت: توسعه فضای سبز و باغات بدون مشارکت 

شهروندان امکان پذیر نیست.
پیام جوادیان در حاشیه آئین کاشت نهال با حضور مدیران استانی و شهری، کارمندان 
سپاه، بسیج و نیروهای هلال احمر که در بوستان جنگلی مرجعیت برگزار شد، اظهار کرد: 

درختکاری از نظر ائمه اطهار)ع( و مباحث اجتماعی یک موضوع مهم است.
وی با اشاره به اینکه توسعه فضای سبز و باغات محیط زیست بدون مشارکت شهروندان 
امکان پذیر نیست، مطرح کرد: شهرداری قم با توسعه و حفظ درختان نقش مؤثری در 
و فضای سبز  مباحث زیست محیطی داشته است. مدیرعامل سازمان سیما، منظر 
شهرداری قم اضافه کرد: یکی از موضوعات مهمی که همیشه مورد توجه بوده، مشارکت 
شهروندان در درختکاری در حاشیه معابر و کنار منازل مسکونی است. وی با بیان اینکه 
این اتفاق نقش مهمی در سرسبزی شهر دارد، عنوان کرد: از شهروندان درخواست 
داریم که شهرداری را در حفظ محیط زیست مساعدت کنند. جوادیان با اشاره به اینکه 
شهروندان با ثبت نام در سایت مربوطه می توانند نهال رایگان دریافت کنند، خاطرنشان 

کرد: امیدواریم شهروندان با دریافت نهال رایگان در این سنت حسنه سهیم شوند.
 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم :

باید توسعه سرانه فضای سبز نهادینه شود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: باتوجه به توسعه و پیشرفت استان در 

بخش های مختلف، باید توسعه سرانه فضای سبز نیز نهادینه شود.
محمدرضا حاجی رضا در حاشیه آئین کاشت نهال با حضور مدیران استانی و شهری، 
کارمندان سپاه، بسیج و نیروهای هلال احمر که در بوستان جنگلی مرجعیت برگزار شد، 
ضمن گرامیداشت هفته درختکاری، اظهار کرد: استان قم از نظر شرایط اقلیمی در 
یک منطقه گرم و خشک واقع شده است. وی با اشاره به اینکه در عرصه منابع آبی نیز 
در این استان با محدودیت هایی مواجه هستیم، مطرح کرد: با گسترش جمعیت، شهر 
قم به تدریج به یک کلان شهر تبدیل شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم با بیان 
اینکه باید تأمین فضای سبز برای آحاد مردم انجام شود، عنوان کرد: باتوجه به توسعه و 
پیشرفت استان در بخش های مختلف، باید توسعه سرانه فضای سبز نیز نهادینه شود. 
وی با تأکید بر اینکه فرصت زمانی اسفندماه تا اردیبهشت ماه بهترین زمان برای توسعه 
درختکاری است، خاطرنشان کرد: در این بازه زمانی باید از ظرفیت های مردمی نیز 
استفاده شود. حاجی رضا با بیان اینکه مردم باید به احداث و نگهداری فضای سبز اهتمام 
داشته باشند، تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی نیز در راستای هدف وزارت خانه برای 

کاشت یک میلیون اصله درخت، پای کار آمده است.
 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی قم مطرح کرد:

توسعه بوستان ها با پیوست های
 فرهنگی و اقتصادی 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی قم گفت: توسعه بوستان ها با در نظر 
گرفتن پیوست فکری، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در دستور کار قرار دارد و همه 

دستگاه های متولی نیز در این زمینه باید حضور فعال داشته باشند.
سید مجتبی سبحانی ثابت با کاشت نهال و شرکت در هفتمین دوره پویش »درخت 
دوستی بنشانیم«، ضمن گرامیداشت هفته منابع طبیعی، اظهار کرد: با رعایت کردن 
نکاتی ساده می توانیم فضای سبز شهری را توسعه دهیم و در این مسیر باید به سخنان 
مقام معظم رهبری مبنی بر توجه به الگوی کاشت درختان مثمر در فضای سبز شهری 
توجه کنیم. وی افزود: تاکید همیشگی ما در شورای شهر قم به عنوان ناظر و سیاستگذار 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم، توسعه فضای سبز با رویکرد حفظ منابع 

آبی و استفاده از پساب و غرس درختان مثمر است.

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان قم خبر داد؛

تشکیل ۱۰۱۲ پرونده تخلف تعزیراتی 
صنوف از اول بهمن ماه

معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان قم در خصوص میزان تشکیل پرونده 
در استان قم گفت: از ابتدای بهمن تا ۱۶ اسفند ماه، از بین ۶3۲4 بازرسی در سطح 

استان ۱۰۱۲ گزارش تعزیری و ۲۹ پرونده قاچاق کالا داشته ایم. 
نوروز  و عید  ماه رمضان  ویژه  نظارت های  سیاوش فولادی در گفت وگویی درباره 
اظهارداشت: طرح ویژه نظارتی وزارت صمت از ۱۵ اسفندماه به صورت رسمی آغاز 
گردید اما نظارت های وزارت صمت از  تاریخ ۱ اسفند ماه از برخی صنوف مانند 
قالیشویی ها، پوشاک، قطعات لوازم یدکی و لوازم منزل آغاز گردیده بود و در ادامه به 
صنف مواد غذایی ورود پیدا کرد و قصد دارد تا پایان سال به صنف آجیل و خشکبار هم 
ورود پیدا کند. معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان قم، افزود: وزارت صمت 
بر طبق قانون مجازات اسلامی، مبارزه با قاچاق ارز و کالا، سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و دیگر قوانین با صنوف متخلف برخورد می کند و عموم تخلفاتی که 
در طی ماه گذشته با آن ها در شهر قم برخورد کرده اعم از گرانفروشی، کم فروشی، 
عدم صدور صورتحساب، عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی، عدم درج قیمت، 
عدم ارائه فاکتور، استنکاف از اجرای تکالیف واحدهای صنفی، حمل و نگهداری 
کالای قاچاق، برگزاری حراج غیرقانونی بوده است و همچنین از اول بهمن ماه تا ۱۶ 
اسفند ماه ۶3۲4 بازرسی، ۱۰۱۲ گزارش تعزیراتی و 3۰ گزارش کالای قاچاق هم 
داشته  است. فولادی با اشاره به نحوه نظارت وزارت صمت در ماه رمضان اظهار کرد: 
وزارت صمت همواره نظارت های خود را در سطح استان داشته است ولی امسال وزارت 
صمت با همکاری دیگر ارگان های دولتی، ۱۸۱۶ گشت مشترک تشکیل داد که 33۱ 
پرونده تعزیری و ۲۰ پرونده قاچاق از همین طریق تشکیل شد و در این ایام گزارشات 
مردمی در سامانه ۱۲4، ۶4۲ مورد بوده که از این تعداد ۲۹۲ پرونده تشکیل شده است 
و این حجم از گزارش مردمی نشانگر بالا رفتن فرهنگ صنفی مردم است. وی ادامه 
داد: سازمان تعزیرات بر اساس گزارشات دستگاه های ذیربط مبادرت به صدور رای 
می کنند، اما کشف و ارزش گذاری اولیه میزان تخلف بر عهده مجموعه  نظارتی همچون 
اتاق اصناف، وزارت صمت و پلیس امنیت است و ۹۰ درصد پرونده ها، توسط بازرسی 
اداره کل صمت به تعزیرات ارسال می شود. فولادی با اشاره به تاثیرگذاری نظارت های 
وزارت صمت اظهار کرد: نظارت های مشترک توسط دستگاه های مختلف دولتی در 
حال انجام  گرفتن است و اجرای قهری مصوبات استانداری بر عهده وزارت صمت و 
دستگاه های نظارتی است که اگر اهرم نظارتی مصوبات وجود نداشت، متخلفین در 
اجرای مصوبات کوتاهی می کردند، همچنین این نظارت ها در کاهش تورم استان قم 
تأثیر بسزایی داشته است. معاون نظارت و بازرسی اداره کل صمت استان قم با اشاره به 
نحوه قیمت گذاری اجناس در پایان بیان کرد: یک سری از نرخ گذاری ها رقابتی است، 
یعنی بر اساس آیین نامه نرخ گذاری کالا و خدمات انجام می گیرد و برخی دیگر از کالاها 
توسط سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان و گروهی دیگر هم توسط کمیسیون 

نظارت استان قیمت گذاری می شود.
 

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم خبرداد:

آمادگی ناوگان حمل و نقل برای خدمات 
دهی به مسافران نوروزی

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم گفت: کل 
ظرفیت ناوگان استان قم برای ایام نوروز به کار گرفته شده است؛ در ماه های اخیر با 
پرداخت وام بهسازی به ۵۰ ناوگان شامل؛ 3۶ دستگاه اتوبوس و ۱4 دستگاه مینی 

بوس از این ظرفیت نیز استفاده خواهیم کرد. 
علیرضا اسدی  درگفت وگویی با بیان اینکه پیش فروش بلیط های نوروزی از ۱۷ 
اسفندماه آغاز شده است، اظهار کرد: ۵۰ درصد ظرفیت ناوگان حمل و نقل ما به صورت 
اینترنتی و حضوری پیش فروش می شود؛ و مابقی این ظرفیت بر اساس تقاضای روزانه 
شهروندان ارائه می شود. وی ادامه داد: طرح نوروزی جابه جایی مسافر به مدت ۲3 
روز، از بیست وچهارم اسفند سال جاری، آغاز خواهد شد و تا هفدهم فروردین ۱4۰3 
ادامه خواهد داشت. اسدی بیان کرد: کل ظرفیت ناوگان استان قم برای ایام نوروز به 
کار گرفته شده است؛ در ماه های اخیر با پرداخت وام بهسازی به ۵۰ ناوگان شامل؛ 
3۶ دستگاه اتوبوس و ۱4 دستگاه مینی بوس از این ظرفیت نیز استفاده خواهیم کرد. 
وی با بیان اینکه ناوگان مستهلک و غیر قابل استفاده در استان وجود ندارد، گفت: 
اطلاع رسانی ها در خصوص تمدید کارت هوشمند رانندگان و کنترل معاینه فنی انجام 
شده لذا ناوگان حمل و نقل ما آماده ارائه خدمات است؛ در صورت لزوم از سرویس 
کارخانجات و مراکز صنعتی نیز استفاده خواهیم کرد. معاون حمل و نقل راهداری 
استان قم با اشاره به استقرار اکیپ های کنترل ناوگان در پایانه ها و پلیس راه، یادآور 
شد: مدیران فنی قبل از حرکت ناوگان از مبادی با کنترل تجهیزات ایمنی و فنی )عاج 
لاستیک، ترمز و...( و همچنین سیستم سرمایشی و گرمایشی مجوز حرکت را صادر 
می کنند. اسدی افزود: در تمام اتوبوس ها برگه های زرد رنگی برای اطلاع رسانی شماره 
شرکت خدمات رسان و سامانه  ۱4۱ نصب شده و مردم می توانند در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف شکایت خود را ثبت کنند؛ همچنین می توانند در پایانه های مبدأ و مقصد 
از طریق دفاتر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای مشکلات خود را پیگیری کنند.
وی در پایان تاکید کرد: از هموطنان تقاضا داریم با برنامه ریزی سفر کنند و شرایط 
جوی را از طریق سامانه ۱4۱ سازمان راهداری رصد کنند؛ با توجه به همزمانی ماه 
رمضان و عید نوروز ممکن است در برخی مناسبت ها با پیک سفر مواجه باشیم لذا 

تقاضا داریم مردم حتما قبل از سفر بلیط تهیه کنند.
 

رییس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان قم خبرداد:

الزام ثبت قرارداد اجاره در سامانه 
خودنویس از سال آینده

رییس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان قم  بر الزام و 
ضرورت تنظیم قرارداد اجاره مسکن در سامانه خودنویس تاکید کرد و گفت:  از سال 

جدید تنظیم قرارداد در سامانه ایران املاک معتبر نخواهد بود.
مهدی رحیمی راد اظهار کرد: مطابق مصوبه شورایعالی مسکن، از سال ۱4۰3 
khodnevis.mrud. تمامی قراردادهای اجاره مسکن در سامانه خودنویس به نشانی
ir تنظیم می شود و اتحادیه مشاورین املاک استان مکلف به اطلاع رسانی و پیگیری 
این موضوع است. وی افزود: هم اکنون در ۱۱ استان امکان ثبت رایگان اجاره ایجاد 

شده است و برای سال جدید این امکان برای استان قم نیز فراهم می شود.
دفاتر املاک غیر مجاز پلمپ می شوند

وی با اشاره به این که از سال جدید تنظیم قرارداد اجاره در سامانه ایران املاک 
غیرفعال خواهد شد، افزود: مشاورین املاک سراسر استان ملزم به رعایت این موضوع 
هستند و باید در بستر سامانه خودنویس به نشانی  نسبت به تنظیم قرارداد اجاره 
مسکن اقدام نمایند. رحیمی گفت: بعد از پایش و بازرسی از بنگاه های املاک، تمامی 
مشاورین املاک متخلف و غیر مجاز پلمپ خواهند شد و تا زمان دریافت پروانه کسب و 
رفع نواقص فک پلمپ نخواهند شد. وی در پایان خاطر نشان کرد: مطابق با ماده ۱۸ 
قانون جهش تولید مسکن، در راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن، ثبت کلیه معاملات 
املاک و مستغلات اعم از خرید، فروش، پیش خرید، پیش فروش، رهن و اجاره مسکن 
برای متعاملین در بنگاه های مشاوران املاک توسط بنگاه ها و برای سایر متعاملین 
خارج از بنگاه های مشاوران املاک توسط خود متعاملین، در سامانه معاملات املاک 

و مستغلات کشور و اخذ شناسه)کد( رهگیری بدون اخذ هزینه الزامی است.
 

در چهارمین اجلاسیه ملی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت انجام شد؛

تجلیل چهار تن از خادمان فرهنگ
 ایثار و شهادت استان قم

در آستانه روز بزرگداشت شهدا و در چهارمین اجلاسیه ملی تجلیل از خادمان ترویج 
فرهنگ جهاد ایثار و شهادت، از خادمان حوزه ایثار و شهادت قم تجلیل شد.

این مراسم با حضور قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران انجام شد و از حجت الاسلام هنرمند مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
امور  مشاور  استاندار،  حوزه  رییس  و  ایثارگران  امور  در  استاندار  مشاور  قم،  استان 
ایثارگران دانشگاه علوم پزشکی استان، مشاوره امور ایثارگران تامین اجتماعی، مشاور 
امور ایثارگران آموزش و پرورش، معاون مددکاری و تشکل  ها و فرمانده بسیج بنیاد 
شهید و امور ایثارگران استان قم به عنوان مشاوران امور ایثارگران تجلیل صورت گرفت.

امام جمعه شهرستان کهک استان قم با تشریح آسیب های گردشگری در شهرستان 
کهک و راه حل آن ها گفت: به دنبال این هستیم تا با استفاده از ظرفیت حوزه های علمیه 

و مطالعات انجام شده، کهک را به قطب گردشگری اسلامی تبدیل کنیم.
حجت الاسلام محسن صبوری، امام جمعه کهک استان قم اظهار داشت: این منطقه 
از آسیب های گردشگری کشور مستثنی نیست. تعرض گردشگران به املاک شخصی 
مردم اعم از مزارع و باغات، یکی از مشکلات گردشگری این منطقه است که نیازمند 

فرهنگ سازی عمومی است.
امام جمعه کهک آسیب های فرهنگی را مهمتر از مشکل عنوان شده ارزیابی کرد 
و افزود: روستای فردو در این منطقه بیشترین تعداد شهید را تقدیم کشور کرده است و 
روستاهای دیگر نیز دارای مردمی متدین و در مسائل شرعی و مذهبی بسیار حساس 

هستند.
حجت الاسلام صبوری افزود: بعضی گردشگران شئون اسلامی را رعایت نمی کنند و 
این باعث کدورت خاطر مردم منطقه است؛ رعایت نکردن حرمت ماه مبارک رمضان از 

سوی گردشگران نیز از مسائل هر ساله مردم متدین این منطقه است.
امام جمعه کهک در تأکید بر توریستی بودن شهرستان کهک گفت: آخرین آمار نشان 
می دهد کهک دارای حداکثر سی هزار نفر جمعیت است و در هر روز از تعطیلات حدود 

سه برابر این جمعیت در منطقه حضور پیدا می کنند.
وی حل مشکلات مورد بحث را منوط به توجه به زیرساخت ها توصیف کرد و گفت: 
از  اعم  منسجم  گردشگری  مراکز  نداشتن  دلیل  به  فرهنگی  برنامه ریزی  در  ناتوانی 

بوستان ها و فضای سبز مناسب برای گردشگران است.
باید در کنار هر امامزاده فضایی جهت تفریح گردشگران فراهم کنیم 

حجت الاسلام صبوری در بیان طرح ارائه شده به استاندار و مدیران استانی توضیح داد: 
نیاز است در کنار هر روستا فضای مناسب یا بوستان هایی ساخته شود تا مردم برای تفریح 
و تفرج راحت باشند و صیانت در این مسأله هم به بسیج روستا سپرده شود؛ تا وقتی این 

کار انجام نشود، مشکلات به قوت خود باقی است.
امام جمعه کهک با تعریف و تبیین شخصیت امامزادگان شهرستان کهک تصریح کرد: 
در گردشگری اسلامی باید قبل از هر چیز بر ساخت زیر ساخت های بقاع متبرکه تمرکز 
کنیم؛ بنابراین باید در کنار هر امامزاده فضایی جهت تفریح گردشگران فراهم کنیم تا از 

بسیاری از آسیب های موجود کاسته شود.
وی اداره کل اوقاف شهرستان قم و هیأت امنای بقاع متبرکه را در احیای امامزادگان و 
ایجاد فضای سبز مناسب برای گردشگران مسئول دانست و گفت: برگزاری برنامه های 
فرهنگی در کنار بقاع امامزادگان امکان پذیر است؛ تجربه نشان داده است که هیأت امنا 

تأثیر بسزایی در احیای این مکان دارد.
راه اندازی کارگروه احیای بقاع متبرکه 

حجت الاسلام صبوری به راه اندازی کارگروه احیای بقاع متبرکه در دفتر امام جمعه 
کهک اشاره و تصریح کرد: اداره کل اوقاف شهرستان قم تجربه های خوبی در این امر 
دارند؛ آسیب شناسی های لازم انجام شده است و علاوه بر تشکیل هیأت امنا برای بقاعی 

که هیأت امنا نداشتند، بحث های عمرانی و فرهنگی در حال بررسی و پیگیری است.
با تأکید دوباره بر گردشگری مذهبی اظهار داشت: معماری ها،  امام جمعه کهک 
رستوران ها و دیگر اماکن گردشگری در گردشگری مذهبی مورد توجه است که در طول 

زمان به اهداف مورد نظر دست خواهیم یافت.
وی از هدف کلی برای تبدیل شهرستان کهک به قطب گردشگری اسلامی کشور خبر 
داد و اظهار داشت: ما می توانیم با استفاده از ظرفیت های شهر مقدس قم، حوزه های 
علمیه و تولیدات فاخر مذهبی در زمینه گردشگری اسلامی شهرستان کهک را به عنوان 

پایلوت و منطقه نمونه گردشگری اسلامی به جهان معرفی کنیم.
اشتباهات دربازپس گیری اراضی ملی اصلاح شود

حجت الاسلام صبوری در گفت وگو با  خبرگزاری حوزه،  در بیان مسأله ای دیگر درباره 
شهرستان کهک گفت: از طرح باز پس گیری اراضی ملی از متصرفان غیر قانونی بسیار 
خوشحالیم، اما در این بین اشتباهاتی نیز انجام شده است که مورد اعتراض به حق برخی 
از مردم منطقه است؛ تصرفات غیر قانونی از اشخاص حقیقی و حقوقی بوده است اما 
تبعات این باز پس گیری های اراضی ملی نزاعاتی بین مردم است که بهتر است هر چه 

سریعتر رسیدگی و دستورات لازم صادر گردد.
امام جمعه کهک که به بیان این مسأله در خطبه های نماز جمعه اشاره کرد، گفت: اگر 
افراد بخواهند مورد به مورد به قوه قضائیه مراجعه کنند و مسأله را حل کنند، پرونده های 
زیادی تشکیل خواهد شد و بروکراسی اداری مردم را اذیت خواهد کرد؛ لازم است مدیر 
کل چند اداره مربوطه با حضور در جمع مردم، پرونده ها را به صورت کدخدا منشانه و با 

صدور دستورهای مستقیم و سریع حل و فصل نمایند.

امام جمعه شهرستان کهک :

کهک به قطب گردشگری اسلامی تبدیل می شود

روانشناس خانواده با اشاره به لزوم حریم شخصی در زندگی متأهلی گفت: 
ازدواج هم پوشی کامل افراد نیست بلکه اشتراک است و در فضای فردی حتما 

حریم شخصی وجود دارد اما حریم شخصی نباید به فضای اشتراکی آسیب بزند.
آرزو شیروانیان در رابطه با حریم شخصی در زندگی متاهلی عنوان کرد: در زندگی 
متاهلی هم حریم شخصی وجود دارد و مرز این حریم آنجایی هست که تصمیم 
گیری های فرد آسیبی به فضای اشتراکی با دیگری نزند و از فضای اشتراکی، 

سرمایه گذاری برای حفظ این حریم نکند.
وی ادامه داد: در دوران مجردی تصمیم گیری ها در نوع ارتباط، زمانی که برای 
افراد گذاشته می شود و... با خود فرد است ولی در زمان متأهلی، مراقبت از فضای 

اشتراکی باید اولویت باشد.
این مشاوره خانواده اضافه کرد: در زندگی متاهلی به طور کلی افراد مرز نقش 
های به عهده گرفته خود را باید دقیقا در جایی که آن نقش ها اشتراک پیدا می کنند 

مشخص کنند.
اولیه،  خانواده  مسائل،  شامل  می تونه  افراد  شخصی  حریم  کرد:  اظهار  وی 

دوستان افراد، مسائل شغلی و...باشد و اگر در امور دیگری هم توافق کنند می تواند 
جز حریم شخصی باشد.

شیروانیان تأکید کرد: تلفن حریم شخصی فرد هست ولی تاکید به نداشتن رمز 
موبایل، تاکید به در دسترس نبود موبایل فرد برای دیگری، تاکید به سایلنت بودن 
و یا حالت پرواز بودن دائمی و.... موجب آزار دیگری و ایجاد افکار منفی برای او 
می شود و ما مسئول حفظ سلامت فکر دیگری هستیم به این معنا که رفتاری 

نداشته باشیم که فکر سالم دیگری آسیب ببیند.
وی اضافه کرد: شغل و میزان درآمد حریم شخصی است ولی می توان در مورد 
فضای کاری، نوع شغل و مانند آن صحبت کرد و اگر دیگری ثابت کند رزومه 
مناسبی برای کسب درآمد و مناسب بودن مسیر درآمد دارد در صورت عدم ایجاد 

چالش می تواند بیان کند شغل من حریم شخصی من است.
این روانشناس خانواده با اشاره به لزوم حریم شخصی در زندگی متأهلی یادآور 
شد: ازدواج هم پوشی کامل افراد نیست بلکه اشتراک است و در فضای فردی حتما 

حریم شخصی وجود دارد اما حریم شخصی نباید به فضای اشتراکی آسیب بزند.

روانشناس خانواده مطرح کرد:
باید و نبایدهای حریم شخصی در زندگی متأهلی

معاون آموزش حوزه های علمیه از آغاز فرآیند ثبت 
نام متقاضیان ورود به حوزه های علمیه از ۲۲ اسفند 

تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین مهدی رستم نژاد ظهر 
دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: فرایند پذیرش 
ماه  اسفند   ۲۲ شنبه  سه  روز  از  علمیه  حوزه های 

همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان آغاز خواهد شد.
سایت  گفت:  علمیه  حوزه های  آموزش  معاون 
از  نام  ثبت  آماده  علمیه،  حوزه  پذیرش  و  سنجش 
در  دارند  قصد  کشور  سراسر  در  که  است  برادرانی 

آزمون حوزه های علمیه شرکت کنند.
وی با بیان اینکه، پذیرش در حوزه های علمیه در 
دو بخش بلند مدت و همچنین سفیران هدایت است 
افزود: برای تحصیل در بخش بلند مدت حوزه علمیه، 
اول  متوسطه  هشتم  پایه  تحصیلی  مدرک  داشتن 

الزامی است.
معاون آموزش حوزه های علمیه ادامه داد: در بخش 
سفیران هدایت نیز که دوره ای کوتاه مدت و مختص 

تبلیغ می باشد نیز داشتن دیپلم ضروری است.
رستم نژاد افزود: فرایند ثبت نام متقاضیان ورود به 

حوزه های علمیه تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده 
ادامه دارد.

وی اضافه کرد: پس از اتمام مهلت ثبت نام مرحله 
پذیرش آغاز می شود که در این مرحله کد رسمی 

حوزوی به پذیرفتگان داده خواهد شد.
فرآیند  افزود:  علمیه  حوزه های  آموزش  معاون 
شامل  و  انجامید  خواهد  طول  به  ماه   ۵ پذیرش 
تحقیقات  آزمون،  مصاحبه،  جمله  از  بخش هایی 
میدانی و معرفی به مدارس است. رستم نژاد عنوان 
کرد: آزمون پذیرش حوزه های علمیه در نیمه نخست 
تیرماه ۱4۰3 در ۵۰ حوزه امتحانی در سراسر کشور 

برگزار می شود.
وی همچنین بیان کرد: افرادی که دارای رتبه های 
برتر مسابقات علمی کشوری باشند و یا اینکه حافظ 
قرآن و نهج البلاغه و همچنین دیگر کتب دینی باشند 

برای پذیرش در اولویت خواهند بود.
معاون آموزش حوزه های علمیه با اشاره به فرایند 
تحصیلی پذیرش شدگان در حوزه های علمیه بیان 
کرد: طلاب پذیرش شده در حوزه های علمیه در کنار 
مباحث ادبیات عرب، دروس منطق و اصول فقه و 

همچنین تاریخ و اعتقادات را می گذراند که این مدت 
۶ سال به طول می انجامد.

رستم نژاد بیان کرد: پس از پایان سطح ۱ طلاب 
سطوح نیمه تخصصی و تخصصی را بر اساس علایق 

و استعدادهای خود می گذرانند.
معاون آموزش حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه 
فارغ التحصیلان هر یک از سطوح حوزوی دانشنامه 
علمی سطح مربوطه را دریافت خواهند کرد گفت: 
هستند  حوزوی  علمی  مدارک  دارای  که  افرادی 
مطابق با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی از کلیه 
حقوق و مزایای علمی و استخدامی برخوردار خواهند 
بود. وی عنوان کرد: در سال جاری شاهد رشد ۲۱ 
درصدی در تعداد متقاضیان تحصیل در حوزه های 

علمیه نسبت به سال گذشته بودیم.
نسبت  اخیر  سال های  در  افزود:  نژاد  رستم 
متقاضیان به پذیرفته شدگان نهایی، یک و نیم از ۵ 

نفر بوده است.
معاون آموزش حوزه های علمیه عنوان کرد: در حال 
حاضر امکان پذیرش طلاب در حدود 3 الی 4۰۰۰ 

نفر فراهم است.

معاون آموزش حوزه های علمیه خبرداد:

آغاز ثبت نام متقاضیان ورود به حوزه های علمیه از ۲۲ اسفند 
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مدیرعامل سازمان حسابرسی:

شفافیت در دولت سیزدهم 
رانت ها رااز بین برد

مدیرعامل سازمان حسابرسی کشور گفت: دولت سیزدهم با شعار شفافیت روی 
کار آمد و در همان ابتدای کار وزیر اقتصاد در این مسیر تصمیمات مهمی گرفت 
که یکی از آنها حذف تبصره سه ماده سه اساسنامه جامعه حسابداران رسمی 

بود. 
قدرت ا... اسماعیلی درباره اقدامات سازمان سازمان حسابرسی در دو سال 
گذشته، توضیح داد: در آیین نامه تایید صلاحیت حسابداران رسمی در تبصره 
3ماده سه لحاظ شده بود که به مدیران دولتی با ده سال سابقه فعالیت بدون 
گذراندن حتی یک روز سابقه حسابداری و بدون آزمون اجازه کار می داد که 
حذف شد. در واقع وزارت اقتصاد، اصلاحات ساختاری را با این کار از درون خود 

شروع کرد.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: مهم ترین اقدامی که دولت در زمینه شفافیت برای 
جامعه حسابداران کشور انجام داد دریافت موافقت هیات وزیران برای حذف 

تبصره سه ماده سه اساسنامه جامعه حسابداران رسمی کشور بود.
وی تصریح کرد: صورت های مالی که منتشر می شود باید یک نفر آن را تایید 
کند. کسی باید تایید کند که صلاحیت آن را داشته باشد. در گذشته کسی که 
کار حسابرسی انجام نداده بود می توانست این اطلاعات را تایید کند. در واقع 
روال به این صورت بود که این افراد ابتدا باید آزمون می دادند تا صلاحیتشان 
تایید شود؛ اما این وظیفه در اختیار کسانی بود که اطلاعات و تخصص کافی 

نداشتند و اکنون این رانت از بین رفته است.
اسماعیلی افزود: این رانت بیش از دو دهه ادامه داشت تا اینکه دولت سیزدهم 
به آن پایان داد. در گذشته به این صورت بود که کنترل کیفی حسابرسی و هیات 
بدوی انتظامی زیر نظر مجمع عمومی، شورای عالی و هیات مدیره قرار داشتند. 

در واقع افراد تصمیم گیرنده ذی نفع هم بودند.
اشخاص  کرد:  تصریح  حسابرسی  سازمان  عامل  هیات  رئیس  و  مدیرعامل 
ذی نفع در حسابرسی وظیفه کنترل کیفیت و وظایف مربوط به هیات های بدوی 
که مربوط به بخش قضایی می شود را بر عهده داشتند. در واقع ناظر و منظور 
در کنار هم قرار داشتند، اما با تلاش سازمان حسابرسی و حمایت وزیر اقتصاد 
این تعارض منافع از بین رفت و سبب شد تا وظایف مربوط به کنترل حسابرسی 
و هیات های بدوی از کنترل ذی نفع خارج و زیر نظر حاکمیت قرار بگیرد و این 

تعارض منافع بعد از بیش از دو دهه از بین برود.
زمینه  این  در  نظارت  و  شفافیت  ایجاد  و  رانت  حذف  از  پس  وی،  گفته  به 
تماس های زیادی از سوی جامعه حسابداران رسمی داریم و بابت این اقدام 

دولت تشکر می کنند.
اسماعیلی به دیگر اقدام این سازمان در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: یکی 
از اقداماتی که در این دولت انجام داده ایم دیجیتالی کردن پرونده های کاغذی 
بود. این کار به سرعت و دقت سازمان افزوده و صرفه جویی زیادی را به دنبال 

داشته است.
 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور خبرداد:

عرضه گسترده گوشت قرمز وارداتی 
تا پایان ماه مبارک رمضان 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور از وفور عرضه 
گوشت قرمز گرم و منجمد وارداتی تا پایان ماه مبارک رمضان در بازار خبر داد و 

گفت: با توجه به حجم واردات نگرانی درخصوص تامین گوشت کشور نداریم. 
عرضه  عمده  مراکز  یکی  از  خبرنگاران  بازدید  حاشیه  در  رسولی«  »مسعود 
نظارت  و  کنترل  تشدید  طرح  آغاز  در  تهران  استان  دامی  خام  فراورده های 
بهداشتی فراورده های خام دامی، افزود: طبق مصوبه وزارت جهاد کشاورزی 

تمامی گوشت های تازه وارداتی در اختیار این شرکت تعاونی قرار می گیرد.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور اظهار داشت: 
از شبکه ای که تعریف شده روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت تازه وارداتی 
گوسفندی و گوساله به این مرکز وارد می شود و از این مرکز به شبکه های مورد 

تایید و قابل پایش عرضه می شود.
وی تصریح کرد: این گوشت از نظر بهداشتی از مبدأ تا زمانی که به دست 
مصرف کنندگان برسد از سوی سازمان دامپزشکی کشور قابل کنترل و پایش 
است و حتی از لحاظ اقتصادی گرم به گرم گوشت وارداتی در سامانه ای ثبت 
می شود که مشخص می شود چه میزان گوشت و به چه شرکت های بسته بندی 

عرضه شده است.
به گفته رسولی، حتی مشخص است که شرکت های بسته بندی به چه میزان 
افت چربی، ضایعات، گوشت بسته بندی داشته و در چه فروشگاه هایی عرضه 

شده است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور گفت: گوشت 
تازه وارداتی به طور کامل از لحاظ قیمت، عرضه، شبکه توزیع، بهداشت و نظارت 

تحت نظارت کامل دولت است.
وی بر این باور است که با توجه به حجم گوشت وارداتی هیچ نگرانی در خصوص 
عرضه گوشت قرمز تا پایان ماه مبارک رمضان وجود ندارد، بنابراین نیازی نیست 
که مردم برای تهیه گوشت در صف ها بایستند بلکه با حجم گسترده گوشت ما 

باید از روزهای آتی به دنبال مشتری باشیم.
بازاری در تمامی فروشگاه های  رسولی گفت: گوشت گرم و منجمد تنظیم 
زنجیره ای و میادین میوه و تره بار عرضه می شود و مردم براحتی می توانند این 

کالا را خریداری کنند.
 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق مطرح کرد:

امکان ریزش دلار در سال آینده
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: با اقدامات بانک مرکزی امکان 
دارد نرخ ارز در ماه های ابتدایی سال آینده نزولی شود و سوداگرانی که مانند 

سال گذشته اقدام به خرید ارز کردند متضرر شوند.
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه با نزدیکی 
به ایام نوروز تقاضا برای ارز مسافرتی افزایش پیدا می کند، گفت: در پایان هر 
سال معمولا تقاضا برای ارز افزایش پیدا می کند که قسمتی از آن برای مسافرت 

به خارج از کشور است.
وی افزود: جو روانی و فضاسازی های شکل گرفته نیز در افزایش قیمت ارز اثر 
دارد، البته اگر بانک مرکزی با توجه به سابقه سال های گذشته این موضوع را 

مدیریت کند، نوسانات نرخ ارز کمتر خواهد شد.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق بیان کرد: شرکت هایی که فعالیت های 
خارجی دارند باید تا پایان سال تسویه حساب کنند که این مسئله نیز بر تقاضای 
ارز اثر می گذارد؛ علاوه بر این انتظارات مردمی نیز ممکن است در این زمان 
افزایش پیدا کند؛ ولی هر سال در همین بازه زمانی شاهد افزایش نرخ ارز 

هستیم که اتفاق عجیبی نیست.
وی افزود: بین نرخ ارز و تورم رابطه ای وجود دارد و با بالارفتن تورم نیز نرخ ارز 
نوسان پیدا می کند، اما با وجود اینکه تورم امسال 3۸.۵ درصد است نرخ ارز 
فقط ۲۰ درصد رشد داشته؛ بنابراین با اجرای سیاست هایی توسط بانک مرکزی  

از رشد نرخ ارز به اندازه تورم جلوگیری شده است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره به این موضوع که در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران به نوعی تقاضای واقعی پاسخ داده می شود، تاکید 
کرد: افزایش نرخ ارز در پایان سال ممکن است به علت افزایش تقاضا در 
بازار غیر رسمی باشد؛ چون تقاضای واقعی ارز در بستری قانونی پاسخ داده 

می شود.
وی گفت: حجم بازار غیر رسمی اندک است؛ اما جو روانی همراه با افزایش تقاضا 
باعث رشد اندک نرخ ارز می شود؛ ولی با اقدامات بانک مرکزی امکان دارد نرخ 
ارز در ماه های ابتدایی سال آینده نزولی شود و سوداگرانی که مانند سال گذشته 

اقدام به خرید ارز کردند متضرر شوند.

مظاهری رییس کل اسبق بانک مرکزی:

انتشار اوراق گواهی سپرده خاص ادامه یابد

رییس کل اسبق بانک مرکزی گفت: با اصلاح نرخ سود بانکی، بخشی از تقاضای 
ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز که برای حفظ ارزش دارائی افراد است، از بازار 

خارج می شود و بازار ارز تا حدودی آرام تر خواهد شد. 
طهماسب مظاهری، رییس کل اسبق بانک مرکزی  در مورد اقدام اخیر بانک 
مرکزی در انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ سود علی الحساب 3۰ درصدی، به ایسنا 
گفت: اتخاذ تصمیم به صدور این اوراق، در حدود اختیارات بانک مرکزی است. 
برخی از مسئولان مطرح کرده اند که بانک مرکزی نمی بایست به تنهایی این کار را 
انجام دهد، در حالی که بانک مرکزی اختیار دارد و بالاتر از آن، وظیفه دارد در مقاطع 
زمانی که تشخیص دهد، از این طریق و با نرخ های مختلف، در بازار پول حضور یابد و 
نوعی تعادل در بازار ایجاد کند. بنابراین اقدام بانک مرکزی کاملا قانونی بوده است.

سود سپرده های بانکی و تورم باید باهم متناسب باشند
مظاهری ادامه داد: شنیده شد برخی این اقدام را موقتی دانسته اند، اما این نوع 

حضور و مراقبت در بازار، وظیفه همیشگی و دائمی بانک مرکزی است که در هر 
مقطع و به مقداری که ارزیابی کارشناسی بانک تعیین کند، این سیاست را اجرا 
کند. برخی اظهارنظرها و تحلیل ها در این خصوص، با دیدگاه و از موضع "اقتصاد 
خُرد و بنگاه داری" مطرح شده و زیان ده شدن صورت های مالی یک یا چند بنگاه 
را مطرح کرده اند. اما باید توجه داشت اقدامی که بانک مرکزی انجام داده است از 
جنس سیاست های در حوزه "اقتصاد کلان" است و باید با مبانی و قواعد اقتصاد 
کلان، تحلیل و ارزیابی شود، و بر این مبنا باید تداوم و تکرار آن در آینده یا اصلاح 

آن تصمیم گیری شود.
رییس کل اسبق بانک مرکزی تصریح کرد: اقتصاد کلان حکم می کند که سود 
سپرده های بانکی و تورم باید با هم و در یک مجموعه سیاست گذاری تصمیم گیری 
شود. تورم بالفعل و انتظارات تورمی، باید نسبت معقول و متناسبی با سود بانکی 
داشته باشد. اگر این تناسب تامین و رعایت شود، مستقل از اینکه تورم چه میزانی 

است و دلایل ایجاد تورم چیست، گردش مالی و پولی در نظام اقتصادی کشور به 
شکلی معقول و متناسب با سایر متغیرها صورت می گیرد. 

مظاهری ادامه داد: یکی از گزینه های اصلی مردم برای مدیریت دارایی های 
خود، سپرده گذاری در بانک خواهد بود. اگر فاصله بین سود سپرده های بانکی و 
تورم موجود در کشور بسیار زیاد شود، بی انضباطی در گردش مالی و پولی کشور رخ 

خواهد داد و خسارت های بزرگی را شاهد خواهیم شد.
به گفته وی، امروز که تورم 4۵ درصد یا بیشتر است و سود بانکی حدود ۲3 
درصد است، کسانی که دارایی خود را در بانک سپرده گذاری می کنند، در 
انتهای سال مشاهده می کنند که بخشی از دارایی ها و قدرت خرید خود را از 

دست داده اند. 
رییس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه علاقه مندی به حفظ ارزش دارایی 
و سرمایه، یک انگیزه طبیعی و فطری انسان است، گفت: فرد اگر مشاهده کند 
با سپرده گذاری در بانک، بخش  بزرگی از دارایی خود را از دست خواهد داد، به 
فکر استفاده از روش های دیگر خواهد افتاد و روش های جایگزین برای هر فرد یا 
سازمان، متناسب با ذوق و سلیقه و دانش و تجربه وی انتخاب می شود. این امری 

است که برای جامعه خسارت زا و فساد انگیز است. 
تناسب سازی نرخ سود سپرده های بانکی با تورم

مظاهری بیان داشت: اقدامی که بانک مرکزی به عنوان یک اقدام در مقیاس 
کوچک انجام داد، نشان داد که اگر مسیر نرخ سود سپرده های بانکی با نرخ تورم 

متناسب شود، به کاهش انحرافات در بازار کمک خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: در وضعیت تورم حدود 4۵ درصد، سود سپرده بانکی 3۰ 
درصد با معافیت از مالیات و بدون ریسک، گزینه مناسب برای مردم خواهد بود و 
بانک مرکزی نرخ صحیحی را انتخاب کرده است. با بهره گیری از این تجربه کوچک، 

به نظر می رسد که می توان برای اصلاح سود سپرده های بانکی تصمیم گیری کرد.
رییس کل اسبق بانک مرکزی افزود: با اصلاح نرخ سود بانکی، بخشی از تقاضای 
ارز و به تبع آن بخشی از نوسان نرخ ارز که برای حفظ ارزش دارائی افراد است، از بازار 

خارج می شود و بازار ارز تا حدودی آرام تر خواهد شد. 
مظاهری با اشاره به اینکه به بانک مرکزی به خاطر این شجاعتی که داشت تبریک 
می گویم و توصیه می کنم این کار را برای کل سپرده های بانکی دنبال کند، افزود: 
به اعضای شورای پول و اعتبار هم تا زمانی که شورا با ترکیب فعلی فعالیت دارند، 
توصیه می شود تصمیمی بگیرند که برای اقتصاد کل کشور مفید باشد و کمک کنند 
این شجاعت و اقدام درستی که بانک مرکزی انجام داده، ترویج شود تا سال آینده 

بتوانیم در یک اقتصاد سالم تری زندگی کنیم.

چینی ها  داشت:  اظهار  خودرو  صنعت  کارشناس  یک 
سیاست روشنی در این خصوص دارند، آنها با ورود خود کل 
صنعت خودروسازی ایران را به ورشکستگی می کشانند تا 
خودروهای خود را جایگزین کنند بنابراین تمام تلاش های 
صورت گرفته در بستر قطعه سازی کشور با بیش از ۱۲۰۰ 
بنگاه قطعه سازی، در نتیجه اقدام چینی ها نابود خواهد 

شد. 
دکتر اسماعیل شجاعی ضمن تقدیر ازمقام معظم رهبری 
درمورد تاکید بر ضرورت واگذاری مدیریت به بخش خصوصی 
در بنگاه های که دولت سهم زیادی ندارد با فاجعه بار دانستن 
وضعیت خودروسازی ایران نسبت به آینده صنعت خودرو 
گفت: انسان به امید زنده است ما هم امیدواریم چرا که در 
کشورمان افراد باتدبیر، عادل، هوشمند و خردمند فراوانند 
و میتوانند ناکارآمدی نظام حکمرانی در صنعت خودرو را با 
خصوصی سازی واقعی جبران کرده و از بروز فاجعه ای که در 

پیش رو است جلوگیری کنند.
خوبی  آینده  معتقدم  داشت:  اظهار  شجاعی  اسماعیل 
حکمرانی  نظام  در  تدبیر  و  عقلانیت  اگر  داشت  خواهیم 
صنعت خودرو جاری شود، اما اگر وضعیت فعلی در صنعت 
خودرو ادامه پیدا کند ما نه تنها خودروسازی خود را از دست 
می دهیم بلکه با بحران بسیار بزرگی روبرو خواهیم شد که 
به ورشکستگی  را  اقتصاد کشور  مانند یک سونامی همه 
می کشاند چراکه صنعت خودرو، موتور محرک اقتصاد است 
توسعه کشور  و  رشد  برای  ما  اقتصادی  فعالیت  پیشران  و 

محسوب می شود.
تنها  درست،  خصوصی سازی  از  منظور  داد:  ادامه  وی 
واگذار کردن بنگاه ها به بخش خصوصی نیست، بلکه باید 
قوانین نادرستی همچون قیمت گذاری دستوری، سامانه 
فروش یکپارچه، موانع غیر تعرفه ای و دخالت های بیجای 
اختصاص  جای  به  طرفی  از  و  شود  برداشته  دولتمردان 

اعتبارات بانکی به بخش دلالی همچون آنچه در چای دبش 
دیدیم، اعتبارات لازم و پشتیبانی مالی به شکل صحیح به 

خودروسازان تخصیص یابد.
شجاعی گفت: رسانه های ما باید علیه مافیا و افراد سودجو 
که قصد نابودی اقتصاد ایران را دارند، عمل کنند و باید به 
کمک تولید بیایند، نباید رسانه ها وقتی از تولیدکنندگان و 
صنعتگران صحبت می کنند آن ها را مافیا بخوانند، در حالی 
که باید تلاش کنند دست افراد سودجو و مافیای خصوصی و 

دولتی از صنعت خودروسازی ایران قطع شود.
تولید  مشوق  و  سالم  فرهنگی  درفضایی  داد:  ادامه  وی 
می توان امیدوار بود که خصوصی سازی به درستی به اجرا 
درآید، البته نیاز به فرهنگ سازی جدی در این زمینه داریم 
نکته  این  بر روی  را  تمرکز خود  ما مدام  وقتی رسانه ملی 
گذاشته است که بعضا بخش تولید را مافیا معرفی کند در 
واقع به جای فرهنگ سازی برای تولید، آدرس غلط برای 

ایجاد بحران در اقتصاد می دهد.
این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اینکه دولت به جای 
تلاش برای رفع موانع تولید، قیمت محصولات تمام شده 
بنگاه های اقتصادی ما از جمله ایران خودرو و سایپا را محدود 
و در کنار آن ها ده ها بنگاه کوچک به بهانه افزایش رقابت 
ایجاد می کند، در واقع امکان تولید برای رقابت جهانی در 

صنعت خودرو را متوقف می سازد.
وی گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی امسال با 
غلط  آدرس  دوم  دست  خودروهای  واردات  قانون  تصویب 
دیگری برای حمایت از مصرف کنندگان دادند، این اقدام 
روبرو  مشکل  با  را  خودرو  صنعت  خصوصی سازی  قطعا 
می کند حال آنکه ما باید از دو بنگاه بزرگ خود در صنعت 
خودروسازی حمایت کنیم و آن ها را به بخش خصوصی اهل 

بسپاریم نه به مدیران ناکارآمد بخش خصولتی و عمومی.
شجاعی اظهار داشت: ایران خودرو و سایپا باید به بخش 

خصوصی کاربلد واگذار شود بخش خصوصی ای که دلش 
به حال مملکت می سوزد و می داند چگونه سرمایه موجود 
را به کار بگیرد تا بنگاه از زیان خارج شود؛ قطعا در صورتی 
که خصوصی سازی به درستی اجرا شود ما با دو بنگاه روبرو 
خواهیم شد که در یک دهه آینده بتوانند جزو ۱۰ خودروساز 
بزرگ دنیا باشند چراکه پتانسیل، نیروی انسانی متخصص 
و مدیر خلاق به اندازه کافی داریم ضمن اینکه کشورمان 
سرشار از افراد تحصیل کرده است که سه دهه تجربه در 

صنعت خودروسازی پیدا کرده اند.
این کارشناس اقتصادی معتقد است: حکمرانی ما باید یاد 
بگیرد در تصمیم گیری بخش های اقتصادی از خودرو گرفته 
تا دیگر صنایع، از انجمن های تخصصی و صنفی که در آن ها 

مدیران لایق حضور دارند. مشورت و راهنمایی بگیرد.
وی افزود: باید از این انجمن های تخصصی دعوت شود و 
از راهنمایی های آنان در اجرای امور استفاده شود و در نهایت 
خصوصی،  بخش  شده  مطرح  چهارچوب های  براساس 
سیاست گذاری در صنعت خودرو صورت گیرد نه در پشت 
اتاق های بسته با حضور افرادی به ظاهر مدیر که نه تنها 
تجربه ندارند بلکه تخصصی در این زمینه ندارند اما تمایل 

دارند بنگاه های بزرگ ایران خودرو و سایپا را مدیریت کنند.
به گفته وی، با روند فعلی مدیریتی نتیجه همان می شود 
که امروز شاهد آن هستیم، به عبارت دیگر دو شرکت با زیان 

فراوان داریم که هر روز بر زیان آن ها افزوده می شود.
شجاعی معتقد است: امروز عقلانیت در حکمرانی صنعت 
بخش  تجربه  از  گیری  بهره  و  است  شده  کمرنگ  خودرو 
خصوصی نیز نادیده گرفته می شود ضمن اینکه متولیان 
گوش خود را نسبت به اظهارنظرهای متخصصان و صاحبان 
تجربه بسته اند اما در عین حال انتظار دارند همه چیز در 

مسیر درست پیش برود.
این صاحبنظر اقتصادی اظهار داشت: اگر با آهنگ و روند 

فعلی مدیریت دولتی حرکت کنیم، بزودی با ورشکستگی 
ایران خودرو و سایپا روبرو خواهیم شد، بعد نوبت به قطعه 

سازان می رسد تا با سونامی ورشکستگی روبرو شوند.
وی ادامه داد: بیش از ۶۰ فعالیت اقتصادی و صنعتی 
کشور به صنعت خودرو مرتبط است بنابراین آن ها هم با خطر 
ورشکستگی مواجه خواهند شد، شاید مانند اتفاقی که چند 
سال قبل برای یونان افتاد و در نهایت کل اقتصاد این کشور 

رو به ورشکستگی گذاشت.
شجاعی اظهار داشت: نباید فراموش کرد که اکنون بخش 
زیادی از اقتصاد کشور با چرخ حرکت خودروسازی سرپا 
این چرخ  به جایی رساند که  را  نباید کار  و  ایستاده است 

متوقف شود.
از  به درستی  این صاحبنظر اقتصادی معتقد است اگر 
صنعت خودروسازی و بنگاه های ایران خودرو و سایپا حمایت 
شود و افراد توانمند، متعهد و متخصص به کار گمارده شوند، 
قطعا این دو بنگاه اقتصادی می توانند در کمک به اقتصاد 
صحیح  خصوصی سازی  با  فقط  این  و  باشند  موثر  کشور 

ممکن خواهد بود.
در  گروهی  درون  یا  تودلی  به  معروف  سهام های  وی 
غلط  آدرس  را  خودرو  ایران  جمله  از  ایران  خودروسازی 
دیگری خواند و گفت: این سهام ها در واقع راه فرار دولتی ها 
بوده و می توان گفت  ایران  از واقعیت خصوصی سازی در 
این سهام ها نوعی کلاه گذاشتن در زمینه خصوصی سازی 

است.
شجاعی ادامه داد: نفس این سهام ها یک نوع انحراف از 
خصوصی سازی واقعی در ایران بوده است با این وجود در 
شرایط اضطراری فعلی، نخست باید مدیریت بنگاه ها را به 
دست بخش خصوصی اهل و کارآمد سپرد و سپس در آینده 
که بنگاه ها از زیان خارج شدند، تکلیف سهام های تودلی را 

مشخص کرد.

یک کارشناس صنعت خودرو مطرح کرد:

چینی ها درپی ورشکستگی صنعت خودروی ایران

یک کارشناس حوزه کار بهترین راهکار افزایش قدرت خرید کارگران را اجرای 
قانون کار دانست و بر ضرورت سهامدار کردن کارگران در سود کارخانه ها تاکید 

کرد.
ناصر چمنی درباره راهکارهای جایگزین برای افزایش قدرت خرید خانوارهای 
کارگری ابراز عقیده کرد و گفت: قبلا سهام کارخانه ها به کارگران داده می شد یا 
کارگران را در سود کارفرما شریک می کردند و از این طریق بنیه خانوارهای کارگری 

تقویت می شد.
وی افزود: در قانون کار مزایای رفاهی و انگیزه ای از قبیل پاداش افزایش تولید و 
سود سالانه دیده شده و کارگران و نمایندگان کارگری با کارفرما قرارداد امضا کرده و 
نسبت به سود خالصی که می ماند درصدی از آن را به کارگران اختصاص می دهند 
که با این کار هم آورده ای برای کارگران به دست می آید و هم هزینه تولیدات کارفرما 

کاهش می یابد.
این کارشناس حوزه کار ادامه داد: متاسفانه کارخانه هایی که اوایل انقلاب این 
کار را انجام می دادند، به تدریج آن را کنار گذاشتند و ادارات کار هم نقشی نداشتند 

که آن را احیا کنند لذا پرداخت درصدی از سود خالص کارخانه به کارگران از بین 
رفت. چمنی گفت: ما باید در شرایط صحبت کنیم و در شرایط فعلی اجرای قانون 
کار بهترین راه برای برون رفت از مشکلات و چالش های تعیین مزد و تقویت قدرت 
خرید کارگران است و باید به ماده 4۱ قانون کار که ملاک تعیین حداقل مزد است 

عمل کنیم.
وی افزود: یکی از دلایلی که جامعه کارگری از رفاه چندان بالایی برخوردار 
نیست به این دلیل است که به این ماده قانون ارزش نگذاشته ایم و آن را به معنای 
واقعی اجرا نکرده ایم. سال گذشته بحث اختصاص کالابرگ را پیشنهاد کردیم 
که می توانست به جامعه کارگری کمک کند ولی آیا این طرح در حوزه کارگران 

عملیاتی شد؟
این کارشناس حوزه کار ادامه داد: می توانستیم شارژ اعتبار کالابرگ را تا سقفی 
که یارانه اختصاص داده می شود به عنوان امتیازی برای جامعه کارگری بدهیم و با 
آن به قیمت سال گذشته خرید کنند. یقینا این راهکار به افزایش قدرت معیشت 

کارگران کمک می کرد و در کنترل تورم اثرگذار بود.

چمنی گفت: در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی در جهت بهبود وضع معیشت 
صورت گرفته ولی خروجی آن انتظارات را برآورده نکرده است، از این رو در مورد 
دستمزد ۱4۰3 نمی توان ریسک کرد و گفت که راهکارهای جایگزین افزایش 
دستمزد در پیش گرفته شود لذا معتقدم در بحث افزایش حداقل مزد باید به قانون 

عمل کنیم.

یک کارشناس حوزه کار مطرح کرد :

سهامدار کردن کارگران در سود کارخانه ها

یک فعال کارگری گفت: مزد کارگران اگر به روالِ گذشته 
تعطیل  تولید  و  شده  زده  تولیدی  کارِ  قیدِ  شود،  سرکوب 

می شود. 
عیدعلی در گفتگویی از اقدام یک جانبه ی وزیر کار برای 
اخراجِ علی خدایی از جلساتِ شورایعالی کار انتقاد کرد و 
گفت: شورایعالی کار یک گروه سه جانبه است و وزیر کار 
نمی تواند به صورتِ یک سویه نماینده کارگران را از این شورا 
کنار بگذارد. اگر قرار است تصمیمی گرفته شود، باید اعضا به 

صورتِ سه جانبه این تصمیم را بگیرند. 
کریمی گفت: نه قانون و نه عرف این اجازه را به وزیر کار 
نمی دهد که با یک رأی خود، نماینده کارگران را کنار بگذارد 
فلسفه ی  ایشان  اقدام  باشد.  داشته  تسلط  کارگران  بر  و 

فلسفه ی  برده است. هر چند  زیر سوال  را  کار  شورایعالی 
وجودی این شورا، خیلی وقت است که به دلیلِ تمایل گروه 
دولتی به تسلط بر گروه کارگری و همچنین همسوییِ منافعِ 

دو گروهِ دولتی و کارفرمایی، زیر سوال رفته است. 
این فعال کارگری افزود: از نمایندگانِ کارگری حاضر در 
شورایعالی کار می خواهیم حمایتِ خود را قاطعانه از آقای 
خدایی اعلام کنند و به هیچ وجه زیر بارِ دستمزدِ ۲۰ - ۲۵ 
درصدی نروند. آقای منظور به تازگی اعلام کرده اند که در 
تعیین دستمزدِ کارگران باید به »تورم انتظاری« توجه کرد. این 
جملات و اظهاراتی که دائم از سوی گروه دولتی در رابطه با 
عدالت مزدی می شنویم، نشان می دهد که دولت همچنان 
در محدوده ی ۲۰درصدِ سال گذشته بر مذاکراتِ مزدی تأکید 

دارد، و از نمایندگان کارگری می خواهیم در صورتِ تأکیدِ 
گروه دولتی و کارفرمایی بر مذاکره بر سرِ این اعداد و ارقام، 
جلسات را ترک کنند و مصوبه ای که حول این ارقام تصویب 

شود را امضا نکنند. 
را  نمایندگان کارگری، نرخ سبد معیشت  بیان کرد:  وی 
بالای ۲۵ میلیون تومان می دانند اما اگر به همان روالِ سال 
گذشته قرار باشد مذاکره شود، دولت به هیچ وجه زیر بار 
چنین رقمی نمی رود. این در حالی است که اگر بخواهیم 
واقع بینانه ببینیم، نرخ سبد با هزینه های آموزش و درمان و 
مسکن و با توجه به افزایشِ تورم خوراکی ها باید بسیار بیشتر 

از این اعداد باشد. 
دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: بعد از گذشتِ نیمی 

از اسفند ماه، مذاکرات بر سرِ نرخ سبد معیشت و حقوق 
در  حالیکه  در  است،  شده  آغاز  تازه  کارگران  سال ۱4۰3 
مورد موضوعی به این مهمی باید به صورتِ جدی تر و بدونِ 

پرداختنِ به حواشی ای چون مزد منطقه ای ورود می شد. 
کریمی بیان کرد: دولت قرار بود تورم را کنترل کند و به این 
بهانه دستمزدِ سال جاری را ۲۷درصد تعیین کرد. نمایندگانِ 
کارگری باید حواسشان باشد که امسال دیگر زیرِ بارِ چنین 

وعده هایی نروند.
دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین بیان کرد: مزد کارگران اگر به 
روالِ گذشته سرکوب شود، قیدِ کارِ تولیدی زده شده و تولید 
تعطیل می شود. دیگر کارگری حاضر نمی شود با حقوقیِ که 

خرج نیازهای اساسیِ او را نمی دهد، کار کند.

یک فعال کارگری :

با سرکوبِ مزد، تولید تعطیل می شود! 
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رییس هیات تیراندازی استان قم :

برترین تیراندازان استان قم تجلیل شدند
رییس هیات تیراندازی استان قم گفت: برترین های مسابقات تیراندازی استان 

قم در رشته های تفنگ و تپانچه بادی مورد تجلیل قرار گرفتند.
محمد جواد متقیان نژاد در گفت وگویی اظهار کرد: مراسم اختتامیه دوره نهم 
مسابقات لیگ استانی تفنگ و تپانچه بادی مردان و زنان قم برگزار و نفرات برتر 

تجلیل شدند.
رئیس هیات تیراندازی استان قم با اشاره به نفرات برتر رشته تفنگ بادی گفت:

مقام اول این بخش بهدحامد غرباقی، مقام دوم به نرجس کولیوندی و مقام 
سوم به ستایش نادرپناه رسید ضمن اینکه زهرا عسگری و فاطمه شهابی رتبه های 

چهارم و پنجم را کسب کردند.
وی هم چنین با اشاره به نفرات برتر رشته تپانچه بادی بیان کرد: مقام اول این 
بخش توسط محمود جعفر غفار کسب شد و سید ماجد موسوی و فاطمه سادات 
حسینی مقام های دوم و سوم را کسب کردند ضمن اینکه رتبه چهارم به ملینا 

قهرمانی و رتبه پنجم به فاطمه صفری رسید.
متقیان نژاد یادآور شد: به نفرات اول تا پنجم لیگ استانی ۱4۰۲ جوایز نقدی 

و حکم اهدا شد.
 

با کسب 3 مدال رنگارنگ صورت گرفت ؛

درخشش کیک بوکسینگ کاران قمی
 در رقابت های قهرمانی کشور 

رزمی کاران قمی به 3 مدال رنگارنگ رقابت های کیک بوکسینگ IKN قهرمانی 
کشور رسیدند.

به گزارش ایمان ،  منصور حیدری رزمی کار قمی با غلبه بر همه حریفان ضمن 
کسب عنوان قهرمانی صاحب کمربند طلایی این رقابت ها شد و محمد حسن 
رحیمی و داود زارعی دو رزمی کار دیگر قمی هم به دو نشان برنز این رقابت ها 

رسیدند.
مربیگری تیم ۵ نفره اعزامی از قم بر عهده عبدالله صالحی نیا بود.

سالن افراسیابی مجموعه ورزشی شهید شیرودی تهران میزبان برترین رزمی 
کاران کشور در مسابقات کیک بوکسینگ IKN بود.

در رقابت های انتخابی تیم ملی نیروهای مسلح؛

 درخشش تکواندوکاران استان قم 
درخشش تکواندوکاران استان قم در رقابت های انتخابی تیم ملی نیروهای 

مسلح درخشیدند.
براساس این گزارش ،مسابقات تکواندو انتخابی تیم ملی نیروهای مسلح جهت 
اعزام به رقابت های نظامیان جهان در کشور کره جنوبی، طی روزهای ۲۰ و ۲۱ 

اسفندماه در تهران - دانشگاه افسری امام حسین )ع( برگزار شد.
در این پیکارها کیوان کاظمی هوگوپوش وزن ۶3- کیلوگرم تکواندو قم با غلبه بر 
حریفانی از استان های تهران، مازندران و آذربایجان شرقی موفق شد به عنوان نفر 

اول جواز حضور به اردوی تیم ملی نیروهای مسلح را بدست آورد.
استاد حسین سلیمانی "داور درجه سه بین المللی هیات تکواندو استان قم" پس 

از قضاوت در این رقابت ها، ازسوی کمیته داوران به عنوان داور نمونه معرفی شد.
 

دلسوختگان از 17 فروردین در دور دوم به میدان می رود؛

رقابت نماینده قم برای صعود به لیگ برتر
با پایان دیدارهای مرحله مقدماتی فصل ۱4۰3 - ۱4۰۲ لیگ دسته اول فوتسال 
ایران، حالا ۸ تیم در مرحله پایانی حضور دارند و قرار است در ۲ گروه 4 تیمي 

رقابت کنند تا صدرنشین هر گروه مستقیما راهی لیگ برتر شود.
با اعلام سازمان لیگ فوتسال، قرعه کشی مرحله دوم این رقابت ها سه شنبه ۲۲ 
اسفند برگزار می شود تا تیم ها از جمعه ۱۷ فروردین ۱4۰3 وارد مرحله جدیدی از 

کورس صعود به لیگ برتر شوند.
پالایش نفت اصفهان، جنگی  تهران،  این مرحله دلسوختگان قم، پاس  در 
فولاد  شاهرود،   کک  سیمین  اصفهان،  پدافندهوایی  رعد  مشهد،  )رسالت( 

هرمزگان و مقاومت شهید یونسی فر یزد )چادرملو اردکان( حضور دارند.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم خبرداد:

جام پرچم در قم برگزار می شود
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم از ثبت نام ۲4 تیم در دومین دوره مسابقات 

سراسری روستاییان و عشایر کشور تحت عنوان جام پرچم خبرداد.
ابراهیم سانی خانی عنوان کرد: ۲4 تیم از استان قم برای شرکت در رقابت های 

جام پرچم ثبت نام کرده اند.
وی افزود: دومین دوره مسابقات جام پرچم در رشته های مینی فوتبال، پرتاب 
وزنه و کاراته برگزار می شود در هر دوبخش پسران و دختران برگزارمی شود که مرحله 

شهرستانی آن از ۱۵ اسفندماه آغاز و تا 3۱ فروردین ماه ادامه خواهد داشت.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم ادامه داد: مرحله استانی این رقابت ها نیز در 

اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می شود.

پیشکسوت استقلال گفت: چرا نباید بگوییم استقلال قهرمان می شود، 
اگر من دیدم تیمی که مدعی قهرمانی است و آن را بر زبان بیاورم خائن 
هستم. نکونام به عنوان سرمربی استقلال باید خوشحال باشد که از تیمش 

تعریف و تمجید می کنند.
رضا رجبی در سن ۱۸ سالگی پیراهن استقلال را پوشید و ۱۱ سال با 
پیراهن آبی های پایتخت به میدان رفت. رجبی یکی از مدافعان مستحکم 
استقلال در دهه ۵۰ و ۶۰ محسوب بود که در سال های دور نقش غیر قابل 

انکاری را در موفقیت های آبی پوشان تهرانی ایفا کرد.
رجبی در گفت وگویی حرف های جالبی بر زبان آورد. متن این گفت وگو 

در زیر می خوانید.
پیروزی مقابل استقلال خوزستان، نظر شما چیست.

و  بود  مهم  استقلال  برای  این مسابقه  کامل  امتیاز  اگرچه کسب سه 
توانست در بیرون از خانه سه امتیاز به دست آورد اما همچنان روی حرفی 

که درباره استقلال زدم هستم.
کدام حرف؟

عملکرد استقلال از نظر آماری خوب بوده اما از نظر فنی نمی توان به این 
تیم نمره قبولی داد، عملکرد فنی استقبلال از نظر فنی با استانداردهای 
روز فاصله زیادی دارد. نه حرکات ترکیبی در استقلال وجود دارد، نه مالکیت 
توپ در زمین حریف می بینیم، جواد نکونام و هواداران فهیم استقلال به 

خوبی می دانند که استقلال خوب و با انرژی بازی نمی کند.
فنی تر صحبت کنید. این اشکالات تاکتیکی و فنی که پیشکسوت 

استقلال از آن حرف می زند کجاست؟
استقلال در فاز هجومی با ضعف زیادی همراه است، این حرف را به 
خاطر نحوه بازی تیم در بازی های گذشته می گویم، در این ۱۹ مسابقه ای 
که استقلال در لیگ برتر پشت سر گذاشته است در فاز هجومی و به عبارت 
ساده تر 3۰ متر جلو که فوتبالی ها می دانند از چه چیزی حرف می زنم با 
اشکالات زیادی روبروست. نکونام و همکارانش باید روی این موضوع کار 
کنند، مگر می شود در بازی مقابل تیم انتهای جدولی استقلال خوزستان 
یک موقعیت گل نداشته باشد! امروز حرف اول را در فوتبال انتقال می زند؛ 

شکست  به  منجر  که  رفسنجان  مس  با  بازی  در  می زنم  مثالی  برایتان 
استقلال شد محرم نویدکیا شگرد فوق العاده ای انجام داد که باعث شد سند 

شکست آبی ها امضا شود.
مس رفسنجان در انتقال می دانست چه می خواهد، نویدکیا سه مهاجم 
خود را در فاز هجومی نگه داشت و این سه بازیکن با حضور در فاز تهاجمی 
اجازه نمی دادند مدافعان استقلال جلو بکشند، با هفت نفر دفاع می کرد و 
فضا را گرفت، انتقال توپ در سریع ترین زمان صورت می گرفت، گل های 

این تیم حاصل همین اندیشه بود.
اما این تیم برنده می شود و صدرنشین است؟

ضمن احترام به جواد نکونام باید بگویم استقلال در جریان بازی تغییر 
مثبتی نداشته و یک شکل بازی کرده است، یک روز با کاشته برنده شده، 
روز دیگر چشمی شوت استثنایی می زند تا استقلال برنده به رختکن برود، 
گاهی اوقات تیمی ۱۰ موقعیت گل بر روی دروازه حریف ایجاد می کند اما 
یک بر صفر برنده  می شود بعد از این مسابقه می توان گفت در روزی که 
موقعیت های زیادی وجود داشت یک بر صفر نتیجه بازی بود و یا تیمی 
چهار - پنج موقعیت گل دارد اما شکست می خورد باز هم این ایرادی ندارد، 
پرسپولیس در بازی با فولاد خوزستان روی دو اتفاق دو گل دریافت کرد اما 

در ادامه چهار گل زد و شش گل دیگر هم نزد.
در دربی باید استقلال چطور بازی کند؟

باید منطقی بازی کند، جلوی این پرسپولیس نباید دفاع کرد و ضمن آنکه 
استقلال نمی تواند ۹۰ دقیقه دفاعی بازی کند. اگر استقلال بخواهد فقط 

دفاع کند روز سختی را تجربه خواهد کرد.
استقلال را در این فصل مدعی قهرمانی  می دانید؟

استقلال همیشه مدعی قهرمانی بوده و اگر غیر از این باشد باید تعجب 
کرد! این تیم در این فصل هم مدعی قهرمانی است و می تواند جام بگیرد.

جواد نکونام گفته است هرکسی داخل و خارج باشگاه می گوید این تیم 
باید قهرمان شود، به استقلال خیانت می کند.

از آن حرف هاست، از آن حرف هایی که از فردی به نام جواد نکونام که 
سال ها در لالیگا فوتبال بازی کرده بعید است، اگر کسی نظر خودش را 

بگوید خائن است؟ اگر بازیکنان دور هم جمع شده و تیم را ارنج کنند باز 
هم مدعی قهرمانی در لیگ برتر خواهد بود، چرا نباید بگوییم استقلال 
قهرمان می شود؟ اگر من دیدم تیمی که مدعی قهرمانی است و آن را بر 
زبان بیاورم خائن هستم، او به عنوان سرمربی استقلال باید خوشحال باشد 
که از تیمش تعریف و تمجید می کنند و آن را در حدی می دانند که می تواند 

قهرمان شود.
شاید او با این حرف ها می خواهد فشار را از روی تیمش بردارد؟

چرا باید منفی فکر کنیم، جواد نکونام باید خدارا شکر کند سرمربی 
تیمی هست که همه می گویند باید قهرمان لیگ برتر شود، من ۱۲ سال در 
استقلال بازی کردم و هر سال هواداران می گفتند این تیم باید قهرمان ایران 

شود، من با آقا جواد نکونام حرفی دارم.
چه حرفی؟

من رضا رجبی که ۱۲ سال پیراهن استقلال را پوشیدم و در پنج رده 
ملی سابقه بازی کردن دارم، میلیاردی پول نگرفتم، عمر و جوانی ام را برای 
استقلال گذاشتم، مراسم هفتم پدرم از مسجد با پیراهن مشکی به رختکن 

استقلال آمدم و لباس عوض کردم و به زمین رفتم تا بازی کنم.
انجام می دهد  و مصاحبه هایی که  ادبیات  نکونام در  من دوست دارم 
دقت لازم را داشته باشد و در نتیجه گیری موفق باشد. شما پول می گیرید 
ولی وقتی استقلال به مس رفسنجان می بازد جلوی من را در خیابان 
می گیرند. خدا به شما که فوتبالیست قابلی هم بودید لطف کرده که شدید 
سرمربی استقلال، باور کنید در این فوتبال افرادی هستند که قلک خود 
را می شکنند تا بتوانند برای تماشاتی بازی ها به ورزشگاه بروند. خودم در 

نوجوانی برای دیدن بازی های استقلال کتک خوردم.
کتک؟

من به خاطر استقلال کتک هم خوردم. هیچ وقت فراموش نمی کنم در 
سن ۸ سالگی کنار ورزشگاه آب و نان بربری می فروختم تا پول خرید بلیت 

بازی های این تیم را تهیه کنم.
این اختلاف نکونام و خطیر دیگر تکراری شده است؟

واقعا همین طور است، به خدا قسم دیگر خسته شده ایم، این  رفتارها 
برای باشگاه استقلال زشت است، حق دارم که بخواهم از برخی اتفاقات 
ناراحت و دلسرد باشم. اینکه اختلافات تیم محبوب من به بیرون از خانواده 
منتقل شده ناراحت کننده است. من با علی خطیر زاویه دارم، اما نکونام 
نباید به مدیرعاملی تیمی که نام بزرگ استقلال را یک می کشد بی احترامی 
کند، او از واژه های نامناسب در مصاحبه های خود استفاده می کند، او یک 

قهرمانی در استقلال بگیرد بعد این رفتارها را انجام دهد.
جواد نکونام بیشتر عمر خود را در تیم پاس که بدون تماشاگر بوده پشت 
سر گذاشته و یک فصل و نیم در استقلال حضور داشته است، در این تیم 

همه توقع موفقیت دارند.
این حرف ها یعنی با وی اختلاف دارید.

با کی؟
جواد نکونام؟

به خدا نه؛ حرف های من از حب علی است نه بغض معاویه، الان تیم 
استقلال در صدر جدول است و نباید با این کارها لطمه زد، من به قلعه نویی 
که این همه جام دارد و برای خود اسطوره است گفتم برو تلویزیون و بابت 
حرف تیم ملی هر چند با بدشانسی بود از مردم عذرخواهی کن و او این 
کار را انجام داد، الان هم به نکونام می گوید دست از این رفتارها بردارد، 
الان چند روز دیگر دربی است چرا علی پروین و پیشکسوتان پرسپولیس 
به محل تمرین این تیم می روند اما من و دیگر پیشکسوتان این کار را انجام 

نمی توانیم دهیم، استقلال باید از این حاشیه ها بپرهیزد!

یک جام برای استقلال بگیرید بعد این حرف ها را بزنید؛

رجبی: آقای نکونام استقلال باید هر سال قهرمان شود

کارشناس فوتبال با بیان این که هیچ مربی ای قول قهرمانی نمی دهد در مورد 
شرایط دربی صد و سوم تهران گفت: هر تیمی که بتواند از حاشیه ها دوری کند و 

احتیاط را کنار بگذارد شانس برنده شدن دارد.
سعید مراغه چیان در گفت وگویی در خصوص پیروزی استقلال برابر همنام اهوازی 
خود گفت: آبی های تهرانی با یک برد اقتصادی به پیروزی دست پیدا کردند تا هم 
صدرنشینی خود را تداوم ببخشند و هم خود را آماده دربی ۱۰3 کنند که با توجه به 
شرایط دوتیم حساسیت بیشتری نسبت به دور رفت دارد، استقلال با توجه به اینکه 
4 بازیکنش در خطر از دست دادن دربی بودند با احتیاط بازی کرد و به خواسته اش 
که پیروزی قبل از دربی بود دست پیدا کرد تا مثل پرسپولیس که فولاد خوزستان را 

شکست داد با روحیه خوب آماده دربی شود
کارشناس فوتبال در مورد دیدار سنتی آبی ها و قرمز پوشان تهرانی گفت: دیدار 
این دوتیم همیشه و تحت هر شرایطی حساس است خصوصاً که فاصله امتیازی 
دو تیم کم است و استقلال می خواهد با برد فاصله خود را با پرسپولیس بیشتر کند 
و سرخ پوشان هم می خواهند برنده باشند تا به امتیاز استقلال برسند البته تساوی 
هم برای استقلال خوب است چون سه امتیاز فاصله حفظ خواهد شد، این دیدار 
با احتیاط انجام خواهد شد دو تیم اول به دنبال این هستند که گل نخورند و بعد 
دروازه حریف را باز کنند، بنابراین احتیاط در دستور کار دو تیم خواهد بود اما تیمی 
که آرامش داشته باشد و از موقعیت های به دست آمده استفاده بهتری کند برنده از 
زمین خارج خواهد شد، البته بیرون گود بودن و اظهار نظر کردن راحت است و چون 
تجربه چندین دربی را دارم میدانم که دو تیم فشار زیادی را تحمل می کنند و اگر 

آرامش نداشته باشند بطور حتم بازی را از دست خواهند پس نقش دربی بازها تأثیر 
بسزایی دارد و بازیکنان با تجربه نقش تعیین کننده ای خواهند داشت.

نکونام می داند چه ترکیبی به میدان بفرستد
وی در خصوص تغییرات در ترکیب که توسط نکونام انجام شد و مورد انتقاد قرار 
گرفت گفت: به طور حتم هیچ سرمربی نمی خواهد بازنده از زمین خارج شود، برای 

رسیدن به برد هر مربی برنامه های خاصی دارد و نکونام هم از این قاعده مستثنی 
نیست، او در طول هفته با بازیکنان است و می داند که کدام یک از بازیکنان آمادگی 
کامل دارند ضمن اینکه بر اساس آنالیز حریف ترکیب اصلی را به میدان می فرستد 
بنابراین وقتی از عملکرد بازیکنان مطلع نیستیم نباید انتقاد غیر حرفه ای کنیم و باید 
به تفکرات سر مربی احترام بگذاریم و اجازه دهیم بر اساس شرایط حریف تیمش را 

روانه میدان کند.
مربی با تجربه قول قهرمانی نمی دهد

مراغه چیان در خصوص صحبت های نکونام که گفته بود قول قهرمانی نمی دهد 
گفت: هیچ مربی با تجربه ای حتی در هفته های پایانی مسابقات هم قول قهرمانی 
نمی دهد چون هر اتفاقی در فوتبال خواهد افتاد و هیچ تضمینی برای قهرمانی 
وجود ندارد، قول قهرمانی دادن فشار زیادی به کادر فنی و بازیکنان وارد می کند 
و باعث خواهد شد تمرکز تیم از بین برود، مربی و بازیکنان با تجربه بازی به بازی 
پیش می روند و خود را در گیر حاشیه ها نمی کند تا بتوانند به هدفی که در سر دارند 

دست پیدا کنند.
پیش بینی دربی سخت است

کارشناس فوتبال در مورد نتیجه دربی ۱۰3 گفت: بازی از حساسیت بالایی 
برخوردار است و دوتیم با اینکه به برد احتیاج دارند اما احتیاط هم در دستور کار آنها 
خواهد بود و تیمی که آرامش داشته باشد و اسیر حاشیه ها نشود برنده از زمین خارج 
خواهد شد، به عنوان یک استقلالی دوست دارم تیم محبوبم برنده شود ولی شاید 

احتیاط هم باعث شود بازی همانند دور رفت با تساوی به پایان برسد.

یک کارشناس فوتبال:

»احتیاط« شرایط دربی را پیچیده می کند

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 140204030011001798:
تولد:  تاریخ  عباس  پدر:  نام  نورائی  مصطفی  مرحوم  وراث  به  وسیله  بدین 
 ۲۹۹4۷ شناسنامه:  شماره   ۰3۸۱۷۶۵۱۲۱ ملی:  شماره   ۱3۵۸/۰۱/۰۶
)۱- علی نورائی نام پدر: مصطفی تاریخ تولد: ۱3۹3/۱۲/۱3 شماره ملی: 
نام  نورائی  ربابه  و ۲-   ، ۰3۷4۸۱۱۲۲۹ شماره شناسنامه: ۰3۷4۸۱۱۲۲۹ 
 ۰3۸۲۷۰۱۱۷۸ ملی:  شماره   ۱33۵/۰۹/۰۸: تولد  تاریخ  غلامعلی  پدر: 
تاریخ  مصطفی  پدر:  نام  نورائی  حسین   -3 و   ۲۰4۹ شناسنامه:  شماره 
شناسنامه:  شماره   ۰3۷۲۵۹4۶۶۲ ملی  شماره   ۱3۸۲/۱۲/۱3 تولد: 
۰3۷۲۵۹4۶۶۲ ، و 4- فاطمه کاظمی بیدهند نام پدر: اسماعیل تاریخ تولد 
۱3۶3/۱۲/۱۷ شماره ملی: ۰3۸۵۵۷۷۵۱۶ شماره شناسنامه: 4۱ ، و -۵ 
ملی:  شماره  تولد: ۱33۰/۰۱/۰۱  تاریخ  عبدالعلی  پدر:  نام  نورائی  عباس 
۰3۸۲۶۹۹۶4۵ شماره شناسنامه: ۱۸۹۵ ، و ۶- عارفه نورائی نام پدر: مصطفی 
تاریخ تولد: ۱3۸4/۰۸/۲۲ شماره ملی: ۰3۷3۱3۱۰۶۲ شماره شناسنامه: 
۰3۷3۱3۱۰۶۲ ( ابلاغ می گردد که بموجب پرونده اجرایی کلاسه به شماره 
۱4۰۲۰4۰3۰۰۱۱۰۰۱۷۹۸ با شماره بایگانی ۱4۰۲۰۱۹۱۵ به استناد سند 
ازدواج : شماره سند : ۱۹۲۷۶ ، تاریخ سند : ۱3۷۸/۰4/۰۵ ، دفترخانه صادر 
کننده : دفترخانه ازدواج شماره ۶ قم ، علیه مورث شما جهت وصول تعداد 
دویست عدد سکه تمام بهار آزادی طلاو بانضمام مقدار چهل مثقال طلای ۱۸ 
عیار ساخته شده توسط زوجه مطالبه می گردد که بر اثر عدم پرداخت وجه ، 
بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و 
به کلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد همچنین دیه مرحوم مصطفی نورائی 
در بیمه کوثر توقیف که طی در خواست بستانکار برداشت که پس از کسر حقوق 
دولتی به حساب ایشان واریز میگردد. لذا طبق مواد ۱۸/۱۹ آئین نامه اجرائی 
مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ 
اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه چاپ ، درج و منتشر می گردد ، 
ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نمایید و در غیر این صورت 
بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد 

شد.
لازم به ذکر است که طبق ماده ۱۸ اصلاحی آئین نامه اجرا ابلاغ شونده می 
بایست سریعا نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمائید و کلیه ابلاغها از طریق 
آن سامانه انجام خواهد شد و مسوولیت عدم ثبت نام و عدم ابلاغ اوراق و اخطاریه 

ها بر عهده شما خواهد بود.)م الف ۱۷۱۹۸(
مهدی روز خوش
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم

عملکرد ضعیف بیرانوند در پرسپولیس؛ 

دروازه بانی که دیگر مطمئن نیست
سنگربان پرسپولیس در هفته های اخیر چندان مطمئن 
نشان نداده و همین موضوع باعث نگرانی قرمزها در آستانه 

بازی حساس با استقلال شده است.
انتخاب اوسمار به عنوان سرمربی پرسپولیس در ابتدا با 
شکست  بود.  همراه  کارشناسان  و  هواداران  شدید  انتقاد 
باعث  اراک  آلومینیوم  برابر  سرخ پوشان در هفته شانزدهم 
افزایش فشارها روی این مربی برزیلی شد اما در ادامه شرایط 

برای او و پرسپولیس متفاوت رقم خورد.
قرمزها در 4 بازی بعدی خود در رقابت های لیگ برتر و جام 
حذفی موفق به شکست تمامی حریفان خود شدند و در 3 
بازی موفق به ثبت کلین شیت شدند تا رفته رفته شرایط برای 

مرد برزیلی روی نیمکت پرسپولیس بهتر شود.
موضوع جالب توجه در خصوص پرسپولیس در نیم فصل 
دوم آنجاست که این تیم در ۵ بازی اخیر خود 3 گل دریافت 
سنگربان  بیرانوند  علیرضا  گل ها  این  تمامی  در  که  کرده 

ملی پوش این تیم نقش پررنگی روی آنها داشته است.
در بازی با آلومینیوم اراک در شرایطی که توپ و میدان در 
اختیار پرسپولیس قرار داشت، امیر نوری کاپیتان ایرالکو در 
دقیقه ۷۵ با ضربه ای تماشایی از میانه میدان در شرایطی 
دروازه قرمزها را باز کرد که بیرانوند در درون دروازه قرار نداشت 

با پرسپولیس  و روی اشتباه وی، اوسمار در نخستین گام 
متحمل شکست شد.

در هفته نوزدهم و در بازی با فولاد خوزستان در شرایطی 
که پرسپولیس روی دروازه حریف خوزستانی ایجاد موقعیت 

روی  فولادی ها  اولین حمله  با  دروازه سرخ پوشان  می کرد، 
اشتباه مسلم بیرانوند باز شد. کولیبالی در سمت چپ خط 
دفاعی پرسپولیس صاحب توپ شد و در شرایطی توپ را روی 
دروازه این تیم فرستاد که این ضربه بعد از برخورد به بیرانوند 

و در کمال ناباوری تبدیل به گل شد تا شاگردان اوسمار در 
آزادی از حریف خود عقب بیفتند.

در جریان بازی با فولاد در شرایطی که پرسپولیس توسط 
اوستون اورنوف به گل مساوی رسیده بود، در دقیقه 4۱ بازی 
پرسپولیس  دروازه  روی  را  توپ  شرایطی  در  حیدریه  وحید 
فرستاد که این ضربه با خروج نامطمئن بیرانوند همراه بود و 
بعد از آن روی اشتباه مدافعین پرسپولیس دروازه این تیم برای 

بار دوم مقابل فولاد باز شد.

حمله  خط  که  بود  شانس  خوش   بیرانوند  وجود  این  با 
پرسپولیس در دیدار برابر فولاد موفق شد 4 گل به ثمر برساند 
و گرنه این اشتباهات ممکن بود دومین شکست اوسمار را رقم 
بزند. حالا موضوعی که مشخص است، این است که دروازه 
سرخ پوشان که در این سال ها همواره نقطه قوت این تیم بوده 
در آستانه بازی حساس مقابل استقلال، مثل گذشته دیگر 
مطمئن نیست و همین موضوع می تواند بلای جان این تیم 

در بازی حساس و سرنوشت ساز شود.
دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس در هفته بیستم لیگ 
برتر فوتبال باشگاه های کشور روز چهارشنبه از ساعت ۲۰ در 

ورزشگاه آزادی تهران برگزار می شود.
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انتقادات به اظهارات حمید رسایی اینبار از اردوگاه اصولگرایان 
بلند شده و با ادبیاتی تند و صریح مواضع او را به باد انتقاد گرفتند 

و حتی پویشی را برای رد اعتبارنامه او در مجلس به راه انداختند.
به گزارش خبرآنلاین، روز پنج شنبه، رهبر انقلاب در دیدار با 
رئیس و اعضای مجلس خبرگان، سخنان اختلاف  انگیز، دعوا راه  
انداختن ها و ستیزه  گری های دشمن  پسند را موجب تلخ شدن 
شیرینی تشکیل مجلس جدید خواندند و فرمودند: »منتخبان 
مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در 
کام مردم و فضای سیاسیِ با طراواتِ کشور تلخ شود، ضمن اینکه 
اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه  بندی های گوناگون 

شود، از کار اصلی خود باز می ماند.«
اما هنوز، چند ساعتی از تذکر مستقیم رهبر انقلاب به منتخبان 
جدید مجلس نگذشته بود که حمید رسایی، عضو ارشد شریان و از 
چهره های تندرو با حضور در رسانه ملی، با اصرار مجری خانم برنامه 
برای نام بردن از اشخاص، به  صورت علنی در تلویزیون به محمدباقر 

قالیباف تاخت و به بداخلاقی های انتخاباتی اخیر دامن زد.
رسایی در این گفتگو به انتقادات اخیر رسانه های اصولگرا هم 
اشاره کرد و مدعی شد: »فقط کافی است همین فاصله ۲۰ روز 
گذشته را تحلیل محتوا کنید. البته این ها رسانه هایی هستند که 
به برخی از نهادهای انقلابی متصل هستند. شب گذشته یکی از 
مسئولین فرماندهان عالی این نهادها با من تماس گرفت و گفت که 
تذکرات جدی داده شده و این ها حق ورود به این مسائل را به این 

شکل ندارند و حتما باید جبران کنند.«
اصولگرایان به صف شدند

اما حضور حمید رسایی در رسانه ملی محتوای سخنان او آن 
هم به فاصله چند ساعت بعد از بیانات رهبر انقلاب، واکنش های 

بسیاری را برانگیخته است؛ واکنش هایی در اردوگاه اصولگرایان.
خبرگزاری اصولگرای تسنیم، در واکنش به اقدام اخیر صدا و سیما 
نوشت: »برنامه گفتگوی ویژه خبری، خودِ حمید رسایی، یعنی 
یکی از مصادیق اصلی بداخلاقی و ستیزه جویی دشمن شادکن 
را به عنوان میهمان ویژه برای تبیین بیانات رهبر معظم انقلاب به 
استودیو آورده بود! این اقدام از سوی صداوسیمایی که بعضی 
می شوند،  محسوب  رسایی  همفکران  جزو  آن  ارشد  مسولان 
مشخصاً اینطور تحلیل شد که این رسانه قصد دارد رسایی را در 

افکار عمومی نجات دهد.«
روزنامه جوان نیز که پیشتر حمید رسایی را فردی بی تخصص 
خوانده بود، در واکنش به تذکر اخیر رهبر انقلاب نوشت: »رسانه ها 

نیز بهترین کاری که می توانند بکنند، تریبون ندادن به اهالی ستیزه 
و مقابله و جبهه بندی های دشمن شادکن است. رسانه ها می توانند 
با تنظیم گزارش ها و اخبار خود روی مطالبات عینی مردم و وظایف 
اصلی نمایندگان، به منتخبانی که با وظایف خود آشنا نیستند، راه را 
نشان دهند.« روزنامه خراسان هم گفتگوی اخیر رسایی با تلویزیون 
را زرد خواند و نوشت: »این گفت وگوی زرد و عجیب رسانه ملی و 
اصرار بر نام آوردن افراد و طرح اتهامات روی آنتن زنده با موجی از 
واکنش ها در فضای مجازی همراه شد. برخی از کاربران ن با اشاره 
به بیانات و توصیه های رهبر انقلاب مبنی بر این که »نمایندگان 
جدید مراقب باشند کام ملت و فضای سیاسی کشور تلخ نشود« 
از اظهارات رسایی انتقاد کردند.« روزنامه فرهیختگان نیز نوشت: 
»بعد از صحبت های رهبر انقلاب یکی از افرادی که در این مدت 
اظهارنظرهای زیادی درباره قالیباف و مجلس یازدهم مطرح کرده 
بود، حمید رسایی بود. به همین خاطر برخی این گزاره را مطرح 
می کردند که یکی از افرادی که منظور صحبت های رهبری بوده، 
حمید رسایی است. با این حال همان روز صداوسیما فردی را که 
به نظر می رسید یکی از مخاطبان صحبت رهبر انقلاب است به 
تلویزیون آورد و البته به جای کنترل دعواها و اختلافات حالا پای 
این جنجال ها به رسانه ملی نیز باز شد.« حسین شریعتمداری، 
مدیر مسئول روزنامه کیهان، اما لحنی آرامتر از بقیه اختیار کرد 

نوشت: »آنچه پنج شنبه شب گذشته در برنامه » گفت وگوی ویژه 
به  افتاد،  اتفاق  اسلامی  جمهوری  سیمای  یک  شبکه  خبری« 
اندازه ای باورناپذیر بود که تصور نمی رفت مسئولان محترم صدا و 
سیما مخصوصاً ریاست محترم این سازمان از وقوع آن روی آنتن 
زنده با خبر باشند. این برنامه برخلاف بسیاری از نمونه های قبلی 
آن که روشنگر و گره گشا بود، انگار برای دامن زدن به اختلافات و 
دمیدن در تنور دعواهای سیاسی تدارک دیده شده بود!« حسین 
کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا نیز در گفتگو با صبح نو بیان 
باید کسانی که پشت سر آقای  به نظر می آید که  کرد: »چنین 
رسایی و لیست او قرار گرفتند، به ایشان تذکر بدهند و قطعا باید 
از رفتارهای ایشان و برخی ها که مجلس را جایی برای دعوا و تسویه 
حساب انتخاب کردند، مراقبت کرد. اعتقاد من این است که تذکر 
مقام معظم رهبری بسیار به موقع و به جا بود و این آقایان نباید کاری 

می کردند که هنوز مجلس شکل نگرفته تذکر دریافت کنند.«
با بالارفتن انتقادات از گفتگوی حمید رسایی و اقدامات جنجالی 
صدا و سیما، خبر برکناری علیرضا خدابخشی، معاونت سیاسی 
صداوسیما، صبح روز شنبه منتشر شد که برخی آن را در ارتباط با 
حواشی اخیر دانسته اند. چنانچه محمد عکاف، سردبیر خبرگزاری 
مجلس در واکنش به برکناری معاون سیاسی صداوسیما نوشت: 
»پرسیدم در آن شب کذایی که رسایی مهمان برنامه بود چه کسی 

در رژی پخش بود؟ گفت خدابخشی. گفتم چه کسی توی گوشی 
به مجری برنامه می گفت آن سوالات را علیه  قالیباف و سپاه بپرسد 
گفت: شخص خدابخشی. گفتم الان چه خبر؟ گفت تا به امروز 

این حجم از شادی کارکنان  صداوسیما ندیده بودم.«
رسایی حذف می شود؟

اما پشت پرده این انتقادات چیست و چرا اصولگرایان از اظهارات 
دارد  اظهارنظرها  این قسم  در  که سابقه طولانی  حمید رسایی 
برآشفته اند؟ فردی که در جنجال سازی حتی تا توهین کردن 
به سردار شهید سلیمانی نیز پیش رفته بود و آن زمان صدایی از 
اردوگاه اصولگرایان بلند نشده بود، اما حال این روزها منتقدان 
اصلی این چهره تندرو نه اصلاح طلبان بلکه خود اصولگرایان 

هستند.
بخشی از این انتقادات به نتایج انتخابات مجلس باز می گردد، 
اکثریتی اصولگرایان شوکه  نتیجه آن برای بخش  انتخاباتی که 
کننده بود، آنها که طی چند ماهه اخیر از عملکرد شورای نگهبان 
دفاع کرده بودند و تلاش شان بر حضور حداقلی اصلاح طلبان و 
اعتدالیون بود، نتیجه این استراتژی را در انتخابات ۱۱ اسفند دیدند 
و فضای مجلس یازدهم برخلاف تصورات شان به دست تندروها 
افتاد. برهمین اساس تلاش دارند تا مجلس آغاز نشده به سمت 
کنترل کردن این تندروها بروند، یک ایده نیز رد اعتبارنامه لیدر این 
تندروها یعنی حمید رسایی است. برهمین اساس هم به نظر می 
رسد لیست رفتارهای تند و اقدامات خارج از چارچوب اصولگرایانه 
این روزها لیست شده و یکی یکی در رسانه های اصولگرا پررنگ 
می شود. برهمین اساس نیز خبرگزاری فارس با انتشار درخواست 
جمعی از شرکت کنندگان در انتخابات ۱۱ اسفند ماه سال ۱4۰۲ 
نوشته بود: »اینجانبان جمعی از شرکت کنندگان در انتخابات ۱۱ 
اسفند ماه سال ۱4۰۲ با توجه به اقدامات اخیر آقای حمید رسایی 
منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم که اقدام به اتهام زنی به 
تشکیل  شیرینی  بود  کرده  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
مجلس جدید را به کام مردم تلخ و از آن نمایندگان محترم تقاضا 

داریم اعتبار نامه آقای حمید رسایی را تایید نکنید.«
از سوی دیگر برخی از گمانه زنی ها حکایت از آن دارد که بخشی از 
اردوگاه راست به دنبال ابقای محمد باقر قالیباف در کرسی ریاست 
مجلس بوده و در چنین شرایطی لابی ها و بازی های پارلمانی برای 
این موضوع کلید خورده است. فشار به چهره های تندرویی چون 
رسایی که خود را کاندیدای ریاست می دانند نیز می تواند بخشی از 

این برنامه ریزی برای ابقای قالیباف در کرسی ریاست باشد.

سیاسی

گزارشی از فاکتورهای موثر در انتخاب رئیس مجلس دوازدهم؛

امدادهای غیبی و لابی ها به کمک
 قالیباف می آیند؟ 

چیدمان سیاسی مجلس آینده هر طوری که باشد، به نظر نمی رسد امدادهای 
غیبی قالیباف را در این دوره مجلس نیز تنها بگذارند و اجازه دهند تا عنان مجلس 
دست طیف و طایفه ای باشد که هر روز در عالم سیاست اصولگرایان، یک دعوا و 

جنجال به پا می کنند.
با پایان انتخابات یازدهم اسفند ماه، تکلیف بخش زیادی از صندلی های مجلس 
دوازدهم روشن شده است؛ اما در مقابل 4۵ کرسی بدون نماینده مانده اند که در 

دور دوم انتخابات در اردیبهشت ماه آینده تعیین تکلیف خواهند شد.
یک صندلی؛ علت زودوخوردهای رسانه ای اصولگرایان

هرچند آن کرسی های باقیمانده می تواند خود اندازه یک فراکسیون سیاسی 
باشند، اما تاکنون به شکلی صف بندی های سیاسی برای ریاست مجلس روشن 
شده است. نامزدهایی که بالقوه هستند در حال تلاش برای پیدا کردن راهی به 
سمت صندلی ریاست هستند. زد و خوردهای سیاسی این روزها در رسانه ها را 
می توان یکی از همین رقابت ها دانست که البته خود زیرمجموعه یک دعوا و 

رقابت بزرگتر و وسیع تری است.
گرفت؛  نظر  در  مجلس  ریاست  برای  را  بالقوه  رقیب  می توان 4-3  الان  تا 
محمدباقر قالیباف، محمود نبویان، مرتضی آقاتهرانی و حمید رسایی. این 4 نام 
متعلق هستند به 3 جریان سیاسی حاضر در مجلس که همگی هم در دسته ی 

اصولگرایان تعریف می شوند.
قالیباف زیر فشار پایداری ها

محمدباقر قالیباف با برچسب نواصولگرایی در مجلس حاضر خواهد شد که 
البته وامدار شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به ریاست غلامعلی حداد عادل نیز 
هست. در جریان تدوین فهرست شورای ائتلاف که در نهایت با جبهه پایداری بر 
سر فهرست مشترک به توافق رسیدند، قالیباف برابر فشارهای جبهه پایداری که 
خواهان حذف برخی چهره های نزدیک به او شده بود، ایستادگی نکرد و تن به 

خواسته پایداری چی ها داد.
از سوی دیگر با حذف محسن دهنوی از فهرست، می بایست محسن پیرهادی 
جایگزین او می شد اما جبهه پایداری که فضا فشار بیشتر به قالیباف، مناسب 
می دید و یک گام به جلو برداشت و با حذف نام پیرهادی از یاران قالیباف، و 
جایگزین کردن محمود نبویان، یک نفر از سهم قالیباف کم و یک نفر به سهم 

خود اضافه کرد.
اما با توجه به افشاگری هایی که درباره فرزند قالیباف قبل از انتخابات مجلس 
صورت گرفت، اقبال نسبت به او در بین بدنه اجتماعی اصولگرایان کم شد، نتیجه 
هم بدین ترتیب شد که قالیباف خودش در رتبه چهارم ایستاد و مهمتر آنکه هیچ 
یک از سهم های رئیس مجلس در بین ۱4 فرد راه یافته به مجلس در دور اول 
حضور نداشت. به عبارت دیگر، با قالیباف از همراه بردن نزدیکانش به مجلس 

عاجز ماند.
قالیباف در گوشه رینگ پارلمان

اما معادلات برای ریاست مجلس بسیار متفاوت با نتیجه انتخابات است. در 
مجلس صندلی ریاست، ناشی از قدرت لابی و نفوذ و برخی عوامل دیگر است 

که داخل پارلمان نیستند.
از همین رو بسیاری معتقدند که قالیباف با توجه به حامیانی که دارد می تواند 
باز هم بر صندلی ریاست تکیه بزند. از آنجایی که در لابی ها و بده و بستان های 
سیاسی باید معامله صورت بگیرد، احتمالا با توجه به آنکه قالیباف در گوشه 
رینگ گیر افتاده و تضعیف شده، برای نتیجه دادن لابی هایش باید، بیشتر از آنکه 

بستاند، امتیاز بدهد.
مثلا شاید افراد نزدیک به قالیباف در هیات رئیسه کمترین سهم را داشته یا اصلا 
حضور نداشته باشند؛ یعنی که در جریان بده و بستان های قبل از رای گیری، در 
قبال صندلی ریاست، بسیاری از صندلی ها هیات رئیسه را بدهد. اینگونه جریان 
رقیب قالیباف، از رأی بالاتر و قدرت بیشتری در هیت رئیسه برخوردار خواهند 

بود.
معادله دیگری هم که ممکن است، عدم حضور قالیباف در انتخابات هیات 
رئیسه یا شکست خوردن او است؛ در این صورت او پس از 4 سال ریاست بر 
مجلس، باید پایین نشین باشد و نبویان یا رسایی یا آقاتهرانی بر مجلس ریاست 
کنند؛ اینها البته در شرایطی است که قالیباف از حضور در مجلس انصراف ندهد.

2 رقیب پایداری مقابل قالیباف
اما جریان پایداری که رقیب با به عبارت بهتر از دشمنان قالیباف هستند، دو 
نامزد برای ریاست خواهد داشت؛ نبویان و آقاتهرانی. این دو که الان هم عضو 
مجلس هستند، انتقادات زیادی نسبت به عملکرد قالیباف در مسند ریاست 

مجلس دارند.
میان  را  او  تا  می کنند  اقدامی  قالیباف  علیه  می توانند  که  زمانی  هر  آنها 
اصولگرایان تضعیف کنند. این دشمنی بر کسی پوشیده نیست و برخی افراد 
بسیاری از اقدامات رسانه ای علیه قالیباف را دستپخت پایداری چی ها می دانند.

پایداری چی ها با ۲ چهره سرشناس جریان اصولگرایی، از این شانس بهره مند 
خواهند بود که بتوانند در این جنگ قدرت، قالیباف و جریان دیگر حاضر در 

مجلس را مغلوبه کنند. 
آنها ثابت کرده اند که چه اکثریت باشند و چه اقلیت با سر و صدا و قیل و قال کار 
خود را پیش می برند؛ از همین رو با توجه به دو نامزد بالقوه برای ریاست در بین 
پایداری چی ها، اگر نام یکی از آنها را به عنوان رئیس مجلس از انتخابات هیات 

رئیسه بیرون آمد، نباید شگفت زده شد.
کاندیدای تندروی ریاست مجلس

حمید رسایی که این روزها سر و صدای زیادی به پا کرده، یکی از چهره های 
بالقوه مجلس دوازدهم برای ریاست است. احتمالا این جنجال هایی که اخیرا بر 

پا کرده نیز بی ارتباط با ریاست مجلس نباشد. 
او با مخالفت هایش با قالیباف به طور علنی و تند، قصد دارد این سیگنال را 
به اکثریت تندروی مجلس دوازدهم بفرستد که اگر مبنایتان مخالفت با قالیباف 
جمع  در  خودش  روزگاری  که  او  هستم.  پایداری تر  پایداری ها،  از  من  باشد، 
پایداری چی های مجلس بود، حالا با جدایی از این نحله اصولگرایی، چند ماه 
پیش از انتخابات جریانی به نام شریان را به راه انداخت که در ادامه با تجمیع 
تشکل های کوچک تشکلی بزرگتر با نام »امنا« وارد انتخابات اصولگرایانه مجلس 

شد.
او در نهایت با همراهی علی اکبر رائفی پور استاد خودخوانده موسسه »مصاف« 
که نوعی ائتلاف بود، توانست راهی مجلس شود. رسایی احتمالا می خواهد 
به پشتوانه افرادی که به رائفی پور و تشکیلاتش تعهد داده اند وارد گود رقابت در 

انتخابات هیات رئیسه مجلس شود.
امدادهای غیبی به کمک قالیباف می آید؟

اما چیدمان سیاسی مجلس هر طوری که باشد، انتخابات ریاست مجلس، فارغ 
از آن است؛ اما به نظر نمی رسد امدادهای غیبی قالیباف را در این دوره مجلس 
نیز تنها بگذارند و اجازه دهند تا عنان مجلس دست طیف و طایفه ای باشد که هر 

روز در عالم سیاست اصولگرایان، یک دعوا و جنجال به پا می کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه :

اگر طرف مقابل اراده داشته باشد مذاکرات را جمع بندی می کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: ما پایبند به میز مذاکره هستیم و 
اگر طرف مقابل اراده داشته باشد، مذاکرات را جمع بندی می کنیم.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح روز )دوشنبه( در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران، اظهارداشت: اطمینان داریم آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان و روز جهانی قدس که یادگار امام راحل است، روزی متمایز در حمایت از 
مساله فلسطین خواهد بود و با شکوه بیشتری در ایران و در اقصی نقاط دنیا برگزار 

خواهد شد.
وی در خصوص شرایط ایجاد آتش بس و توقف جنگ در غزه گفت: متاسفانه به 
رغم گذشت بیش از ۵ ماه از جنگلات وحشیانه صهیونیست ها علیه غزه ما شاهد 
بی عملی کاملا دردناک از سوی جامعه جهانی به خصوص سازمان ملل و شورای 

امنیت هستیم که وطیفه اشلی آن تامین صلح و امنیت بین المللی است.
کنعانی افزود: در سایه حمایت سیاسی و استفاده از حق وتو و حمایت مستمر 
تسلیحاتی و حمایت همه جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی شاهد بودیم که شورای 

امنیت سازمان ملل در انجام وظیفه خود ناکام بوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: انتظار این بود که سازمان همکاری 
اسلامی با استفاده از ابزارهای فشاری کد در اختیار دارد نقش نهم و بازدارنده 
خود را در توقف جنگ ایفا کند اما متاسفانه چنین چیزی را شاهد نیستیم. پس از 
نشست دوم وزرای امور خارجه سازمان همکاری اسلامی امیدواریم که شاهد تحرک 

بیشتری از سوی کشورهای اسلامی در آستانه ماه مبارک رمضان باشیم.
اقدام نمادین آمریکا در ارسال کمک به غزه، نمایشی مضحک و تلخ است

ارسال  در  آمریکا  نمادین  اقدام  کرد:  بیان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
کمک های انسانی نمایش مضحک و در عین حال تلخی است، از یک سوی وتوی 
قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل که مانع از توقف جنگ شده است و 
تسلیحات گسترده ای را همچنان ارسال می کند و از سوی دیگر با ارسال کمک های 
نمادین و مضحک انسان دوستانه تلاش می کند که وجهه جنگ طلبانه خود را 
نزد افکار عمومی دنیا اصلاح کند. وی گفت: دنیا در این مدت به نقش آمریکا در 
ایجاد و استمرار جنگ غزه آگاهی کامل درند و با این قبیل اقدامات نمادین دیدگاه 
افکار عمومی جهان تغییر نمی کند. امیدواریم که شاهد یک تلاش مستمر از سوی 
جامعه جهانی باشیم. کنعانی بیان کرد: پیشنهادات ایران در شش بند توسط وزیر 
امور خارجه کشورمان در نشست اخیر جده ارائه شد که اگر عملیاتی شود حتما 

شاهد تغییراتی در جنگ غزه خواهیم بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعاهای  وزیر برق عراق مبنی بر اینکه 
این کشور در ارتباط با موضوع گاز به ایران بدهی ندارد و اگر بدهی هم وجود داشته 
باشد در ازای آن نفت سیاه به ایران پرداخت خواهد شد، تصریح کرد: ضرورتی برای 

ورود به این موضوع نمی بینم.
وی ادامه داد: روابط ما با عراق در حوزه های مختلف از جمله انرژی گسترده 
است  و ساز و کارهای شناخته شده و مشترکی برای گسترش این روابط تعریف 

شده است.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: ما افق های بهتری  را  برای گسترش همکاری های  
اقتصادی و تجاری دو کشور پیش بینی و این موضوع را در راستای منافع دو کشور 

قلمداد می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر تلاش برخی 
از کشورهای اروپایی برای اعزام احتمالی نیروهای ناتو به اوکراین جهت جنگ با 
روسیه اظهارکرد: همان طور که بارها اعلام کرده ایم ما جنگ را راه حل نمی دانیم 
و از همان ابتدای این بحران بر راهکار سیاسی تأکید کرده ایم و آمادگی داریم که 
برای حل و فصل این بحران در چارچوب مناسبات دوستانه ای که با دو طرف داریم 

میانجی گری کنیم و این آمادگی را بارها اعلام کرده ایم.
کنعانی عنوان کرد: متأسفانه آنچه که شاهد آن هستیم دامن زدن یک جریان 
و یک جبهه به این جنگ و آتش افروزی است و ما این را در قالب کمک های 

تسلیحاتی از سوی برخی از کشورهای غربی به یک طرف جنگ شاهد هستیم.
ارسال کمک های انسان دوستانه به غزه برای ما در اولویت قرار دارد 

با تمام وجود در طول  سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: ملت ایران 
سالیان متمادی گدشته نتایج تحریم ها را احساس کردند و از جمله بیماران ما که 
رنج بیماری بر آنها افزون شد و نتواستند داروهای مورد نیاز خود را دریافت کنند و 
تعداد زیادی از کشورهای دنیا از صدور داروهای خاص بیماران خاص )به خصوص 
بیماران پروانه ای( ایران پرهیز کردند و علت آن را تحریم ها و تنبیه های آمریکا اعلام 

کردند.
وی ادامه داد: وزیر امور خارجه از بیماران پروانه ای دیدار کردند و از نزدیک با 
درد و رنج این بیماران آشنا شدیم. متاسفانه برخی از آنها جان خود را به دلیل عدم 

دسترسی به داروها و پانسمان های مورد نیاز از دست دادند.
کنعانی گفت: آمریکا مرتبا ریاکارانه اعلان می کند که تحریم هایی علیه ملت ایران 

اعمال نکرده که این یک دروغ بی اساس است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ارسال کمک های انسان دوستانه همچنان 
برای ما در اولویت قرار دارد و هرگاه چنین فرصتی پیش آید از انجام این اقدام دریغ 
نمی کنیم. رژیم صهیونیستی در حال استفاده از ابزار گرسنگی به عنوان ابزاری 
جنگی علیه مردم غزه است که باید مد نظر مجامع بین المللی از جمله دیوان 

بین المللی دادگستری و سازمان ملل قرار بگیرد.
کنعانی در خصوص برخی اقدامات حقوق بشری علیه ایران افزود: مواضع ایران 
رسما اعلام شده، لازم هست تاکید کنیم که این موضوع را انتقامی علیه ایران در 
قبال حوادث سال گذشته می دانیم. این اقدام را می توان قربانی کردن شورای 

حقوق بشر سازمان ملل برای تحقق اهداف سیاسی دانست.
ایران هیچگاه به زورگویان باجی نداده و نخواهد داد 

از  ابزار حقوق بشر به دنبال فشار سیاسی و باجگیری  از  آنها  وی ادامه داد: 
کشورهای مستقل هستند و این یک زنگ خطر برای همه کشورهای مستقل 
است و طبیعی است که ایران هیچگاه به زورگویان باجی نداده و نخواهد داد. این 
اقدامات هیچ کمکی به ارتقای حقوق بشر در جهان نمی کند. جالب اینجاست که 

بانیان این اقدام خود سابقه سیاهی در اقدامات ناقض حقوق بشری دارند.
انداز جنگ جهانی و  آنها سابقه راه  سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
استفاده از سلاح های کشتار جمعی و حتی سلاح هسته ای را دارند و امروز هم 
در کنار رژیم صهیونسیتی با جنایات گسترده علیه مردم مظلوم غزه، ایستاده اند. 
رژیمی که متهم به نسل کشی است و در دیوان بین المللی دادگستری دارای پرونده 
است. بهتر است این کشورها بجای اتهام زنی به ایران به سابقه و کارنامه ننگین و 

تاریک حقوق بشری خود بیاندازند.
کنعانی در خصوص جلسه اخیر شورای حکام افزود: در ارتباط و همکاری کامل 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی هستیم . اظهارات بی اساس و غیر فنی تاثیری بر 
تصمیم و اراده ایران در این ارتباط ندارد و پیشبرد برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 

ذیل توافقنامه پادمان با آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه خواهد داشت.
وی در خصوص دستاوردهای سیاست خارجی ایران گفت: ما در مسیر برقراری 
رابطه ای سازنده با کشورهای دوست و سایر کشورهایی که تمایل به ارتباط با ما 
داشتند گام های خوب و بلندی برداشتیم. در برخی حوزه ها زمینه های جدید 
همکاری را شروع کریم و در برخی حوزه ها تنش زدایی انجام دادیم. در بحث های 
تامین امنیت و ثبات سیاسی و اقتصادی گام های جدی برداشتیم و این مسیر در 

سال آینده هم ادامه پیدا خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: نشست ها و رایزنی های میان معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه و نماینده اتحادیه اروپا به منظور بررسی و تبادل نظر 
در خصوص موضوعات دوجانبه و موضوعات منطقه ای و بین المللی همواره در 
دستورکار بوده و انجام شده است. دیدار اخیر آقای باقری هم در این راستا بوده 

است.
و  بررسی شد  اخیر  از موضوعات در جلسه  افزود: طیف گسترده ای  کنعانی 
طبیعی است که یکی از موضوعات تبادل نظر پیرامون مذاکرات رفع تحریم ها بوده 
است. آقای باقری جلسه ای را هم با نماینده ویژه اتحادیه اروپا در غرب آسیا داشتند 

که آخرین وضعیت جنگ غزه مورد بررسی قرار گرفت.
وی گفت: ما پایبند به میز مذاکره هستیم و می توان در مسیر مذاکره اگر طرف 
مقابل آماده باشد موضوعات را بررسی کرد تا آنها نیز به اجرای تعهدات خود در قالب 

توافقات بازگردند.
جامعه جهانی از ظرفیت مجامع بین المللی برای توقف

 جنگ استفاده نکردند 
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: قطعا اخراج رژیم صهیونیستی از 
کمیسیون مقام زن اقدامی است که اگر صداقتی در کشورهای مدعی در موضوع 
حقوق زنان وحود داشته باشد این اتفاق باید با سرعت رخ بدهد. این موضوعی 
است که ایران بر اساس کشتار بیش از ۹ هزار زن فلسطینی در ۵ ماه، مطرح کرده 
است و یک آزمون و سنگ محکی برای کشورهایی است که شعار دفاع از حقوق 

زنان را مطرح می کنند.
وی بیان کرد: اینکه رژیم صهیونیستی جنگ را ادامه می دهد این است که جامعه 
جهانی از ظرفیت مجامع بین المللی برای توقف جنگ استفاده نکردند و اگر این 

اتفاق می افتاد شاهد این جنایات نبودیم.
کنعانی در خصوص روابط میان ترکیه و عراق هم ادامه داد: ما از توسعه مناسبات 
و همکاری های سازنده میان کشورهای همسایه همواره استقبال می کنیم چرا که 

ضامن توسعه، ثبات و امنیت کشورهای منطقه هم خواهد بود.
رای دادگاه تجدید نظر علیه حمید نوری را غیرقابل قبول می دانیم 

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص آخرین وضعیت حمید نوری در سوئد 
تصریح کرد: ما همه تلاش های لازم دیپلماتیک و حقوقی را برای آزادی شهروند 
بیگناه ایرانی )حمید نوری( انجام داده و خواهیم داد و تلاش کردیم در چارچوب 
روابطی که با سوئد داریم با پیگیری های حقوقی و دیپلماتیک این موضوع را دنبال 
کنیم. ما رای دادگاه تجدید نظر علیه وی را غیرقابل قبول می دانیم و متاسفیم که 

دادگاه عالی سوئد رای قبلی دادگاه را تایید کرده است.
وی ادامه داد: متاسفانه علی رغم تلاش های گسترده ایران، دستگاه قضایی 
سوئد با قرار گرفتن در کنار یک گروهک ترویستی اینگونه منافع و روابط قدیمی دو 
طرف را در معرض خطر قرار داده است. ما از تمام توان و ظرفیت های قانونی خود 

برای آزادی و رهایی شهروند یادشده ایرانی استفاده می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ناآرامی ها در دریای سرخ ارتباط تنگاتنگی با 
وضعیت فلسطین دارد. متاسفانه در سایه سیاست جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی 
و حمایت آمریکا از آن در این مدت بیش از ۵ ماه شاهد ناآرامی در دریای سرخ 
هستیم. البته نیروهای انصارالله هیچ قصدی برای ناامن کردن دریای سرخ و 
کشتیرانی ندارند، اما آمریکا بجای پرداختن به علت این موضوع به معلول توجه 
می کند و این اقدامات آمریکا و متحدانش منجر به افزایش ناامنی و بی ثباتی در 

منطقه خواهد بود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دولت آمریکا بجای اتهام زنی به این و آن و توجه به 
پیامدهای جنگ غزه به کانون بحران توجه کند. آمریکا می تواند بجای این اقدامات 

بیهوده از طرفیت خود برای توقف جنگ استفاده کند.

قدرت گرفتن شریان - پایداری در پارلمان، چه کسانی را نگران کرده است؟

صف بلند اصولگرایان مقابل »تندروترین« منتخب مجلس دوازدهم



eimannews@yahoo.com www.emandaily.ir

پیامبر اکرم )ص(:

اذان صبح:04/59 طلوع آفتاب:06/21 اذان ظهر:12/16 اذان مغرب: 18/30

یادگارماندگارچهره ملی مطبوعات قم دکترحسین عبداللهی)ره(

آن ، ماهی است که در آن به میهمانی خدا دعوت 
شده اید و در آن ، از اهل کرامت خدا قرار داده شده 
اید . نفَس هایتان در آن ، تسبیح است ؛ خوابتان در 
آن ، عبادت است ؛ عمل ]خیرِ [شما در آن ، پذیرفته 

است ؛ و دعای شما در آن ، مستجاب است .

سه شنبه -22 اسفند ماه 1402 - سال بیست وششم- شماره 5927

فضائل الأشهر الثلاثة ص ٧٧ ح ٦١

سیاسی ،  اجتماعی ،فرهنگی ،علمی ، ورزشی و هنری
صاحب امتیاز: حیدر ضیغمی
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معاون شهردار قم:

همه بوستان های شهری دارای  
پیوست فرهنگی می شوند

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به اینکه پس از 
تأمین منابع آبی پایدار در نظرداریم سرانه فضای سبز را تا ۲۵ مترمربع برسانیم، 
گفت: علاوه بر خدمات رفاهی تلاش کردیم همه بوستان های شهری پیوست 

فرهنگی نیز داشته باشند.
مهدی اصفهانیان مقدم در حاشیه آئین کاشت نهال با حضور مدیران استانی 
و شهری، کارمندان سپاه، بسیج و نیروهای هلال احمر که در بوستان جنگلی 
نهال و جشن  برنامه شاهد کاشت  این  برگزار شد، اظهار کرد: در  مرجعیت 

درختکاری با حضور مدیران و شهروندان بودیم.
وی با اشاره به اینکه در مجموعه مدیریت شهری در راستای حفظ و توسعه 
فضای سبز چندین اولویت داریم، مطرح کرد: اولویت نخست حفظ باغات در 
سطح شهر قم است که با توجه به تأکیدات شهردار سعی داریم در کمیسیون 
ماده ۷ حفظ باغات را داشته باشم و  مشوقاتی نیز در این راستا در نظر گرفته ایم.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم اضافه کرد: موضوع حفظ 
و گسترش فضای سبز و ارتقای سرانه ها با استفاده از درختان مثمر و گیاهانی که 

با شرایط جوی قم انطباق داشته باشند، مهم است.
وی با بیان اینکه با تخصیص اعتبارات لازم سرانه فضای سبز قم به حدود ۲۱ 
مترمربع رسیده است، عنوان کرد: تلاش بر این بوده است که با روش های نوین 

آبیاری و تأمین منابع پایدار، آب موردنیاز سرانه های فضای سبز را تأمین کنیم.
اصفهانیان مقدم با اشاره به اینکه پس از تأمین منابع آبی پایدار در نظرداریم 
توسعه فضای سبز را تا ۲۵ مترمربع رسانده و شرایط مطلوبی برای زائرین و 
شهروندان فراهم کنیم، خاطرنشان کرد: همچنین علاوه بر خدمات رفاهی 

تلاش کردیم همه بوستان های شهری پیوست فرهنگی نیز داشته باشند.
وی در پایان تأکید کرد: همچنین تلاش شده است موضوع استانداردسازی و 

تأمین ایمنی موردنیاز نیز در بوستان های شهری رعایت شود.
 

سرپرست اداره کل مهندسی و امور اجرایی ترافیک شهرداری قم :

احداث ۲۹ گذرگاه عرضی ایمن
 در دستور کار قراردارد

سرپرست اداره کل مهندسی و امور اجرایی ترافیک شهرداری قم از اجرای ۲۹ 
گذرگاه عرضی ایمن در نقاط حادثه خیز سطح شهر خبر داد.

به منظور  ترافیکی  طرح های  اجرای  اهمیت  به  اشاره  با  عباسی  محمد 
ایمن سازی معابر شهری اظهار داشت: آرام سازی ترافیک و ایجاد ایمنی برای 
عابران پیاده و رفع گره های ترافیکی از موضوعات مهم و رسالت های شهرداری 

در این زمینه است.  
وی از ایمن شدن بلوار امام علی )ع( پردیسان و پای چراغ های بلوار خبر داد 
و افزود: بر اساس آمارهای پلیس راهور از تصادفات در این بلوار، اقدام به حذف 

یک خطوط و ایمن سازی چراغ های بلوار عملیاتی شد.
 سرپرست اداره کل مهندسی و امور اجرایی ترافیک شهرداری قم از اختصاص 
بودجه به منظور ایمن سازی گذرگاه های عرضی امن عابر پیاده در سال جاری 
خبر داد و تصریح کرد: طراحی و مطالعات حمل ونقل به منظور ایجاد گذرگاه 
عرضی امن عابر پیاده و ایمن سازی آن در نقاط حادثه خیز سطح شهر انجام شده 
است.  عباسی با بیان اینکه ۲۹ گذرگاه عرضی ایمن در دستور کار قرار گرفته 
است، خاطرنشان کرد: طراحی های لازم انجام شده و در حال حاضر به معاونت 
فنی و عمرانی شهرداری قم به منظور اجرای پروژه سپرده شده و امیدواریم به 

زودی شاهد اقدامات مفیدی در این زمینه باشیم.
 وی اضافه کرد: در طراحی های انجام شده ایمن سازی گذر عابر پیاده در 
تمام سنین مورد توجه قرار گرفته و مسیر مناسب برای افراد ویلچری نیز طراحی 
شده است.  سرپرست اداره کل مهندسی و امور اجرایی ترافیک شهرداری قم با 
بیان اینکه عامل بیشترین تصادفات کاهش دید رانندگان است، تاکید کرد: در 
طراحی ها به اجرای پروژه روشنایی توجه دوچندانی شده و در حال حاضر در 

مرحله مناقصه قرار دارد.
 عباسی در خصوص ایمن سازی گذرگاه ها اذعان کرد: اقدامات لازم برای 
بررسی و ساماندهی چراغ های راهنمایی و رانندگی، سرعتکاه ها، هدایت مسیر، 

آشکارسازی و هوشیارسازی در این مطالعات انجام شده است.
 وی اضافه کرد: در این مطالعات به معاونت حمل ونقل و ترافیک پیشنهاد شده 
تا یک متر قبل از گذرگاه های عرضی گل میخ های سولار چشمک زن نصب شود.

 
مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری قم خبر داد:

احداث چاه پایش آب های زیرزمینی 
در سایت دفع پسماند البرز 

پایش  به منظور  گفت:  قم  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
متغیرها و شاخص های متفاوت به علت تنوع مواد و ترکیبات موجود در محل های 
دفن زباله، نسبت به حفاری چاه های پایشی زیست محیطی در سایت دفع 

پسماند شهری البرز اقدام می شود.
به گزارش واحد خبر سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم، سید عبدالله 
میرابراهیمی با اشاره به همکاری این سازمان با اداره کل محیط زیست استان 
اقدامات  دیگر  کنار  در  زیرزمینی  آب های  پایش  اجرای طرح  اظهار داشت: 
به منظور حفاظت از محیط زیست شهر قم آغازشده است که ایجاد بسترها و 
زیرساخت های لازم جهت جلوگیری از انتشار آلودگی در سایت البرز از اهداف 
آن است، همچنین احداث لندفیل بهداشتی، احداث حوضچه ها، تبخیر شیرابه 
و همچنین سبتیک های جمع آوری شیرابه ازجمله این اقدامات زیست محیطی 
پایش  به منظور  قم  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  افزود:  وی   . است 
پارامترها، متغیرها و شاخص های متفاوت به علت تنوع مواد و ترکیبات موجود 
در محل های دفن زباله، نسبت به حفاری چاه های پایشی زیست محیطی در 
سایت دفع پسماند شهری البرز اقدام می کند. میرابراهیمی ادامه داد: دسترسی 
به جریان آب های زیرزمینی با هدف نمونه برداری از آب و مراقبت و پایش نشت 
و انتشار شیرابه از محل دفن در محیط پذیرنده از دیگر اهداف اجرای این طرح 
است. مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: حفر چاه های 
پایش در کنار لندفیل پسماند به منظور دسترسی به جریان آب های زیرزمینی و 
نمونه برداری از آب سفره های زیرسطحی محدوده سایت و با هدف پایش ورود 
آلاینده های احتمالی ناشی از نشت شیرابه پسماندها در محیط پذیرنده انجام 

می شود.

مدیر منطقه پنج شهرداری قم خبرداد:

ساماندهی اراضی حاشیه کمربندی 
امام علی )ع( و محله شمس آباد

مدیر منطقه پنج شهرداری قم گفت: ساماندهی اراضی حاشیه کمربندی امام 
علی )ع( و محله شمس آباد در حال انجام است.

رضا رحیمی در گفت وگویی با اشاره به اهمیت خدمات رسانی به نمازگزاران 
مسجد مقدس جمکران اظهار کرد: با زیرساخت هایی که شهرداری قم در بلوار 
پیامبر اعظم )ص( در حال احداث دارد، بخشی از خدمات موردنیاز زائران تأمین 

می شود.  
مدیر منطقه پنج شهرداری قم افزود: به منظور ارتقای سرانه های خدماتی، 
ساماندهی  و  کمربندی  حاشیه  ساماندهی  بهاءالدینی،  بوستان  احداث 
شمس آباد در حال انجام است.   وی تحقق بودجه این منطقه را مورد توجه قرار 
داد و خاطرنشان کرد: بودجه اصلاحی نسبت به بودجه مصوب منطقه پنج، 44 
درصد افزایش داشته است، همچنین بودجه سال آینده نیز ۶۰ درصد نسبت به 
سال جاری افزایش دارد.  رحیمی با اشاره به اقدامات منطقه پنج شهرداری قم 
در ایام نیمه شعبان اضافه کرد: نصب برج پرچم به طول ۶۵ متر در میدان آل 

یاسین یکی از اقدامات در این زمینه بود.

حسن روحانی باز هم به شورای نگهبان نامه نوشت
سوی  از  نامه  چهار  ارسال  و  روز   4۰ از  بیش  گذشت  با  نوشت:  روحانی  حسن  دفتر  وب سایت 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، شورای نگهبان هفته گذشته در پاسخ، موارد رد صلاحیت 
او در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد.به دلیل اینکه پاسخ شورای نگهبان فاقد 
مستندات بوده، دکتر روحانی در نامه ای به این شورا خواستار ارائه اسناد و دلایل رد صلاحیت و خودداری از 
کلی گویی شده است.یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده بودند که باید به نامه دکتر روحانی 
درباره ی اعلام دلایل رد صلاحیتش سریع تر پاسخ داده شود و پاسخ این شورا پس از ارسال نامه چهارم دکتر 
روحانی و گلایه از بی پاسخ ماندن سه نامه قبلی در ۱۵ اسفند دریافت شد.  اما پاسخ شورای نگهبان بدون 
ارائه مستندات بوده و دکتر روحانی در نامه خود که روز )یکشنبه، ۲۰ اسفند( ارسال شده، خواستار دریافت 
دلایل مستند رد صلاحیت شده است.نامه دکتر روحانی به شورای نگهبان در روزهای آینده منتشر خواهد شد.

حکم جدید قاضی اشنویه ای صادر شد
رییس کل دادگستری آذربایجان غربی گفت: سه فقره احکام جایگزین حبس تهیه اقلام دارویی درمان 
خانواده های نابارور مناطق محروم جایگزین حکم مجرم در اشنویه شد. ناصر عتباتی با تاکید بر لزوم توجه 
به روند رو به رشد صدور مجازات های جایگزین حبس اضافه کرد: در راستای سیاست های حبس زادیی قوه 
قضاییه و منویات مقام معظم رهبری و دستورات موکد رییس قوه قضائیه در خصوص به کارگیری تاسیسات 
ارفاقی به ویژه مجازات های جایگزین حبس از نوع خدمات عمومی رایگان با هدف خدمات عام المنفعه، رییس 
دادگاه کیفری ۲ و قاضی دادگاه انقلاب شهرستان اشنویه تعداد سه فقره احکام جایگزین حبس را صادر 
کردند. وی اضافه کرد: در این حکم، تهیه اقلام دارویی برای درمان خانواده های نابارور مناطق محروم اشنویه 

جایگزین مجازات های حبس شد.

ثبت۷ میلیارد تراکنش در مرکزملی تبادل اطلاعات ایران 
مرکز ملی تبادل اطلاعات که یکی از مهم ترین و موثرترین اقدامات سازمان فناوری اطلاعات ایران شناخته 
می شود و براساس آخرین آمار اعلام شده تعداد کل تراکنش ها از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه به حدود 
۷ میلیارد و 34۰ میلیون عدد رسیده است. در این راستا براساس آخرین آمار اعلام شده از سوی مسئولان 
سال ۱4۰۰، حدود ۱3۰۰ خدمت از سوی ۶۷ دستگاه روی این مرکز به متقاضیان ارایه می شد که تعداد کل 
تراکنش ها به دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون عدد رسیده بود، در حالی که این عدد در دی ماه سال جاری حدود 
به ۲۵۰۰ خدمت از سوی ۹۱ دستگاه رسید که تعداد کل تراکنش ها از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه به 

حدود ۷ میلیارد و 34۰ میلیون عدد رسانده است.

 دستگیری ۱۷۱ تروریست و شرور در مرز
سخنگوی فراجا با اشاره به اقدامات مرزبانی فراجا نیز گفت: مرزبانان بیش از ۲۰۰ هزار میلیاردریال کالای 
قاچاق را کشف و ضبط کرده اند. ۱۷۱ نفر از اشرار و اعضای گروهک های تروریستی را بازداشت کرده اند و 
در این مدت هلاکت اشرار، قاچاقچیان و سوداگران مرز نیز ۸۸ درصد افزایش داشته است.سردار سعید 
منتظرالمهدی درباره حوزه اینترپل نیز اظهارکرد: پلیس بین الملل پرونده استرداد، دستگیری یا اخراج و 
مصالحه 4۲ نفر از اتباع ایرانی و غیرایرانی را در این سال تعیین تکلیف کرده است. همچنین به بیش از ۱۷ هزار 

و ۵۰۰ نفر از اتباع ایرانی خارج از کشور نیز گواهی سوءپیشینه بین المللی ارائه کرده است.

پرندگان در  چهارشنبه سوری سکته می کنند!
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با اشاره به سر و صدای زیاد در چهارشنبه سوری گفت: ترقه بازی در 
چهارشنبه آخر سال موجب ایجاد آلودگی صوتی و آسیب رسیدن به گونه های گیاهی و جانوری می شود حتی 
باعث سکته کردن برخی پرندگان می شود بنابراین رعایت حقوق گونه های شهری را بکنیم.وی با  بیان اینکه 
خرید و فروش لاک پشت آبی، مار آبی و سمندر لرستانی در کنار اقلام سفره هفت سین جرم است، با اشاره به 
فرارسیدن چهارشنبه سوری تاکید کرد: روشن کردن آتش در جوار مناطق چهارگانه ممکن است باعث وقوع 

حریق و آسیب رسیدن به گونه های گیاهی و جانوری شود.

افزایش آمار شهدای غزه به ۳۱۱۱۲ نفر
وزارت بهداشت نوار غزه از افزایش شمار شهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲3 
تا کنون به 3۱ هزار و ۱۱۲ نفر و شمار مجروحان به ۷۲ هزار و ۷۶۰ نفر خبر داد.این وزارتخانه با بیان اینکه ۷۲ 
درصد شهدای غزه زنان و کودکان هستند، افزود رژیم اشغالگر در ۲4 ساعت گذشته ۷ جنایت کشتار جمعی 

مرتکب شد که طی آن ۶۷ نفر شهید و ۱۰۶ نفر زخمی شدند.

»اوپنهایمر« برنده بزرگ جوایز اسکار شد
فیلم »اوپنهایمر« ساخته کریستوفر نولان موفق به کسب ۷ جایزه شامل بهترین فیلم، کارگردانی، بازیگر نقش 
اصلی و مکمل مرد، تدوین، موسیقی متن و فیلمبرداری شد.فیلم »بیچارگان« ساخته یورگوس لانتیموس 
هم 4 جایزه از جمله جایزه کمتر پیش بینی شده بهترین بازیگر نقش اصلی زن را به خانه برد. »منطقه مورد 
علاقه« ساخته جاناتان گلیزر هم به عنوان نخستین بریتانیایی جایزه بهترین فیلم بین المللی جوایز اسکار را 

کسب کرد.

معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم خبرداد؛

اجرای طرح »مسطورا« باهدف ترویج گفتمان قرآنی 
معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی قم از اجرای طرح زندگی با آیه ها با عنوان »مسطورا« در 

راستای ترویج گفتمان قرآنی از ماه مبارک رمضان سال جاری با چشم اندازی سه ساله خبرداد.
حجت الاسلام رسول ابوالقاسمی صبح دوشنبه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: »مسطورا« یک 
طرحی هدف دار با چشم انداز سه ساله در ۱۸ نقطه شهری قم با هدف »زندگی با آیه ها« برگزار می شود 

که در این راستا هفت هزار نفر از مربیان و مروجان قرآنی متولی اجرا و تبیین محتوای آن هستند.
معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم بیان کرد: حیث تبلیغاتی این طرح نیز باهمکاری 
شهرداری، آموزش و پرورش، اوقاف و جامعه المصطفی پیگیری شده و همچنین با هماهنگی های 
صورت گرفته تبلیغات محیطی و میدانی در مبادی ورودی قم انجام خواهد شد. ابوالقاسمی ابراز 
کرد: طرح زندگی با آیه ها باعنوان »مسطورا« امسال برای نخستین بار ضمن هم افزایی، انس و الفت 
و شکل گیری گفتمان قرآنی ماه مبارک رمضان آغاز می شود و بنابر تصمیمات اتخاذ شده در سازمان 
تبلیغات اسلامی طی شش ماه گذشته بنابراین شده است که ۱۵۰ آیه محوری گفتمانی قرآنی در 
بین مردم منتشر شود. وی بیان کرد: 3۰۰۰۱۵۸۸ سرشماره استان قم در طرح »مسطورا« می باشد و 
افراد علاقه مند ضمن شرکت در مسابقه پویش می توانند عدد پنج را به این سامانه پیامکی ارسال کنند.
معاون فرهنگی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم خاطرنشان کرد: کتاب »طرح کلی اندیشه 
اسلامی« از مقام معظم رهبری محتوای درنظر گرفته شده برای طرح »مسطورا« است و در این راستا 
نیز کتابچه مسطورا تهیه شده و در اختیار کنش گرانی که می خواهند مفاهیم قرآنی را به مردم منتقل 

کنند، قرار داده گرفته است.
 

به همت دادستانی قم؛
۶۰ زندانی به مناسبت ماه رمضان و عید نوروز آزاد شدند

۶۰ زندانی در قم به مناسبت ماه مبارک رمضان و سال نو به همت دادستانی این استان آزاد شدند.
به گزارش دادسرای عمومی و انقلاب قم ، ۶۰ زندانی در قم به مناسبت ماه مبارک رمضان و سال نو 
به همت دادستانی این استان آزاد شدند.این افراد در بازدید دادستان قم به همراه جمعی از مسؤولان 
قضائی دادسرا با توجه به ارفاقات قانونی آزاد شدند. حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب دراین 
بازدید که رحیمی معاون دادستان در امور اجرای احکام کیفری، محمدی دادیار ناظر بر زندان های قم و 
رنجبر مدیرکل زندان ها حضور داشتند، مشکلات زندانیان را مورد رسیدگی قرار داده و دستورات قضائی 
لازم را صادر کرد. در این بازدید زندانیان رودر رو درخواست های خود را بی واسطه با دادستان قم مطرح 
کردند و ۶0 نفر از زندانیان با استفاده از ظرفیت های قانونی و اعطای مرخصی پایان حبس آزاد شدند.

 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم خبرداد:

نان برنجی قم در راه ثبت میراث ناملموس
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم اعلام کرد: پرونده چهار عنوان میراث 
ناملموس استان قم برای ثبت در فهرست آثار ملی ناملموس به وزارتخانه ارسال شده است که یکی از 

آنان نان برنجی است.
علیرضا ارجمندی در گفت وگویی اظهار کرد: پرونده چهار عنوان میراث ناملموس استان قم در این 
اداره کل مورد بررسی و تصویب قرار گرفته است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نان برنجی قم  از جمله شیرینی سنتی  ناملموس  این چهار مورد میراث  پرونده  استان قم گفت: 
آثار ناملموس به وزارتخانه  و موسیقی سنتی آیینی قم به منظور بررسی و شرکت در کمیته فنی 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تهران ارسال شده است.وی با تاکید بر اهمیت توجه به 
داشته های فرهنگی و همچنین سوغاتی های قم گفت: میراث فرهنگی استان قم برای ثبت ملی این 

داشته ها تلاش خواهد کرد.

طرح: محمدعلی رجبی

معضلی به نام »معلم بلاگری«

آرامش مردم در  و  به اخلالگران نظم  با هشدار  انقلاب قم  و  دادستان عمومی 
چهارشنبه آخر سال از برخورد قانونی و تشکیل پرونده قضایی برای افراد هنجارشکن 

و برهم زنندگان نظم، آرامش و امنیت مردم و توزیع کنندگان مواد محترقه خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین حسن غریب در گفت وگویی با اشاره به برخورد قاطع 
دستگاه قضایی با اخلالگران نظم و آرامش مردم در چهارشنبه سوری اظهار کرد: 
امیدواریم به یمن آغاز ماه مبارک رمضان شاهد کاهش جرائم و حوادث غیر قابل 
جبران در چهارشنبه آخر سال باشیم. دادستان قم با اعلام اینکه تدابیر امنیتی و 
انتظامی برای حفظ نظم و امنیت عمومی و آرامش شهروندان در روزهای پایانی سال 
اندیشیده شده است گفت: متاسفانه هر سال شاهد خسارات جانی و مالی جبران 
ناپذیر ناشی از مواد محترقه غیر مجاز که منجر به داغدار شدن تعدادی از خانواده 
ها می شود هستیم. این مقام ارشد قضایی در خصوص مجازات های مربوطه بیان 
کرد: با توجه به بند »ث« ماده ۱۲ قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات، صرف 
نگهداری و حمل مواد محترقه ۹۱ روز تا ۶ ماه حبس در پی دارد ضمن آنکه اگر 
و فوت و مصدومیت شخصی  انفجار صوتی، هراس  پرتاب مواد محترقه موجب 
شود، پرتاب کننده مواد محترقه طبق ماده ۵۰۱ قانون مجازات اسلامی به قصاص 
و یا پرداخت دیه محکوم خواهد شد.غریب با تاکید بر اینکه اگر پرتاب مواد محترقه 
موجب آتش سوزی و تخریب اموال عمومی یا مردم شود علاوه بر جبران خسارت 

طبق مواد ۶۷۶- ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی )قسمت تعزیرات( به شش ماه تا سه 
سال و در مورد اموال عمومی به سه تا ده سال حبس محکوم خواهند شد. دادستان 
قم ادامه داد: درصورتی که پرتاب مواد محترقه باعث برهم زدن واخلال در نظم 
عمومی شود مرتکب طبق ماده ۶۱۸ قانون مجازات اسلامی به سه ماه تا یک سال 
حبس و تا ۷4 ضربه شلاق محکوم خواهد شد؛ همچنین اگر شخصی با پرتاب مواد 
محترقه موجب ایجاد مزاحمت برای اطفال و بانوان شود طبق ماده ۶۱۹ مجازات 
اسلامی به دو تا ۶ ماه حبس و تا ۷4 ضربه شلاق محکوم خواهد شد. وی گفت: 
درصورتی که مواد محترقه به وسیله خودرو حمل یا از داخل خودرو جهت پرتاب مواد 
محترقه استفاده شود خودرو طبق ماده ۲۱۵ قانون مجازات اسلامی به عنوان وسیله 
ارتکاب جرم توقیف خواهد شد.این مقام قضایی تصریح کرد: برابر تدابیر و تمهیدات 
اندیشیده شده تمامی تحرکات چهارشنبه آخر سال در جامعه و فضای مجازی رصد 
میشود و با برهم زنندگان امنیت آسایش و سلامت شهروندان به شدت برخورد خواهد 
شد.دادستان قم با تأکید بر هوشیاری، همراهی و نظارت هر چه بیشتر خانواده ها 
بر رفتار و اقدامات نوجوانان و جوانان به منظور جلوگیری از بروز رفتارهای پرخطر و 
هنجار شکن ابراز امیدواری کرد: با همت مردم مؤمن و شریف قم و احترام به قانون و 
تعامل و همکاری مطلوب آنها با عوامل قضایی و انتظامی روزهای پایانی سال و شروع 

ماه مبارک رمضان را می توانیم در امنیت کامل و به آرامی سپری کنیم.

هشدار دادستان قم به اخلالگران چهارشنبه سوری؛

برخورد قاطع با برهم زنندگان امنیت آسایش و سلامت شهروندان 

فرمانده انتظامی استان قم  مطرح کرد:

کاهش ورودی زندانیان و کنترل جرایم 

فرمانده انتظامی استان قم گفت : از ابتدای امسال تاکنون شاهد کاهش ورودی 
زندانیان و کنترل جرایم در سطح استان قم هستیم.

سردار سید محمدرضا میرحیدری روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: با 
اقدام های انجام شده طی چند ماه گذشته شاهد کاهش سه درصدی نرخ وقوع نزاع 
و درگیری در قم بوده ایم.وی افزود: همچنین از ابتدای امسال تاکنون شاهد کاهش 

ورودی زندانیان و کنترل جرایم در سطح استان قم هستیم.
وی اضافه کرد: طی سال جاری سرقت خرد ۹ درصد، مسلحانه ۶۰ درصد، سرقت 
تحت پوشش مأمور پلیس 4۲ درصد، سرقت مغازه 4۷ درصد، منزل ۲۸ درصد، 

موتورسیکلت ۲۵ درصد و سرقت اتومبیل ۲۸ درصد کاهش داشته است.
افزایش 64 درصدی جرایم سایبری 

میرحیدری خاطرنشان کرد: سرقت احشام، تنها حوزه سرقتی در استان قم بود که 
آمار آن بخاطر بالا رفتن قیمت گوشت، افزایشی بوده است.وی ادامه داد: همچنین 
امسال آمار تجاوز به عنف ۲۸ درصد آدم ربایی ۸۵ درصد کاهش و قتل ۱۶ درصد 

افزایش یافته است، همچنین آمار شرارت نیز طی این مدت افزایشی بوده است.

فرماندهی انتظامی قم با اشاره به افزایش جرایم سایبری استان طی امسال، 
گفت: جرایم مربوط به فضای سایبری و پلیس فتا، از ابتدای امسال ۶4 درصد بیشتر 
شده است. فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به کسب رتبه دوم این استان در 
کاهش جرم و سرقت، گفت: در مجموع نرخ وقوع جرم و سرقت در قم امسال حدود 

۲۶ درصد کاهش یافته است. 
کشف 4.۵ تن مواد مخدر تا پایان بهمن ماه

وی ادامه داد: از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه 4.۵ تن انواع مواد مخدر در قم 
کشف شده و آمار دستگیری و نگهداری معتادان متجاهر نسبت به سال گذشته 
نقاط  بر اهمیت رفع  تاکید  با  انتظامی استان قم  یافته است.فرماندهی  افزایش 
حادثه خیز شهری و برون شهری، اظهار داشت: دراین مدت تصادفات برون شهری 

۱۰ درصد افزایش و تعداد جانباختگان یک درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون آمار تصادف و مرگ راکبان موتورسیکلت 
در سطح شهر قم نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.وی با اشاره به موضوع 
حضور پرتعداد اتباع خارجی، گفت: دستگیری و استرداد اتباع غیرقانونی امسال در 

قم ۵۵ درصد بیشتر شده است.
احضار برهم زنندگان آرامش مردم در چهارشنبه آخر سال

میرحیدری همچنین با اشاره به نزدیکی به چهارشنبه آخر سال گفت: تمام افرادی 
که طی سه سال گذشته در برهم زدن آرامش عمومی تاثیرگذار بودند تا ظهر سه شنبه 
احضار و در صورت عدم پایبندی به موازین دستگیر و پس از پایان این مراسم، آزاد 
خواهند شد. وی عنوان کرد: در برپایی انتخابات تمام الکترونیک دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
جشن های دهه فجر و همچنین برگزاری آیین باشکوه جشن نیمه شعبان کوچکترین 

اختلالی از نظر امنیتی در قم به وقوع نپیوست.
وی عنوان کرد: تا پایان بهمن ماه امسال بیش از ۶ هزار ۶۰۰ تماس با سامانه ۱۹۷ 

پلیس قم انجام شده که نسبت به سال گذشته هفت درصد افزایش داشته است.

معاون پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره 
به فعالیت روزانه ۵۰۰ خادم برای تهیه افطاری سرد 
و گرم در ماه مبارک رمضان، از توزیع روزانه پنج هزار 
پرس غذای گرم و ۱۰ هزار پرس افطاری ساده در 
کرامت  بانوی  زائران حرم مطهر  و  روزه داران  میان 

خبر داد.
در  دوشنبه  روز  رضوی  عبدالحمید  سید 
حضرت  مهمان سرای  کرد:  اظهار  گفت وگویی 
فاطمه معصومه)س( طبق روال هرساله، در حال 
آماده سازی برای اطعام افطاری زائران حرم مطهر در 

ماه مبارک رمضان است.
وی افزود: برای اطعام هرچه بهتر و سریع تر زائران 
از تأمین مالی و  و مجاوران تمام ظرفیت خادمان 

تهیه مواد غذایی گرفته تا طبخ، بسته بندی، توزیع و 
نگهداری بسیج شده و برای خدمت رسانی به زائران 
و مجاوران حرم مطهر بانوی کرامت آمادگی کامل 
دارند. معاون پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت 
گفت: در ایام ماه مبارک رمضان روزانه حداقل حدود 
پنج هزار پرس غذا و در بعضی روزهای مناسبتی 
تعداد بالاتری غذای گرم تهیه و در میان زائران حرم 

مطهر بانوی کرامت توزیع خواهد شد.
وی افزود: هر شب بعد از نماز مغرب و عشا حدود 
۱۰ هزار افطاری ساده )پک سرد( نیز در میان زائران 
توزیع خواهد شد که این تعداد در بعضی ایام بیش 

از دوبرابر افزایش خواهد داشت.
رضوی با اشاره به استفاده از ظرفیت بانیان خیر 

و کمک های مردمی در بخش هدایا و نذورات حرم 
مطهر ابراز داشت: هرچقدر نذورات مردمی اطعام 
ماه مبارک رمضان بیشتر شود، تعداد غذاهای گرم و 
سرد ارائه شده به زائران و مجاوران نیز افزایش خواهد 
یافت؛ لذا از عموم مؤمنین دعوت می کنیم که در 
این حرکت مؤمنانه و توصیه مؤکد دینی مشارکت 
نمایند و در گسترش این سفره با برکت سهیم شوند.

مسئول روابط عمومی اوقاف و امور خیریه قم نیز 
در گفت وگویی اظهار داشت: همزمان با ماه مبارک 
رمضان افطاری ساده در جوار بقعه امامزاده علی 
بن جعفر )ع(، امامزاده موسی مبرقع)ع(  و امامزاده 
سید علی)ع(  به هنگام افطار میان روزه داران توزیع 

می شود.

معاون پشتیبانی حرم مطهر بانوی کرامت خبرداد:
توزیع روزانه ۱۵ هزار افطاری درحرم مطهر

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: طرح 
ضیافت الهی و آرامش بهاری در 34 بقعه امامزادگان 
اجرا  رمضان  مبارک  ماه  با  همزمان  استان  دراین 

می شود.
 حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری روز 
دوشنبه در گفت وگویی اظهار داشت: بقاع مجری 
طرح در سه سطح دسته  بندی شده اند و بیش از 
۷۰ نفر از مبلغان بومی ومستقر در بقاع متبرکه، 
مساجد و حسینه ها و زندان ها، در برگزاری این طرح 

مشارکت خواهند داشت.
وی گفت: برپایی خیمه های معرفت، سخنرانی 
چند رسانه ای و سخنرانی در بقاع متبرکه با حضور 
بقاع،  عطرافشانی  و  غبارروبی  حوزوی،  اساتید 
ترتیل   برنامه های  صلواتی،  ایستگاه های  برپایی 

خوانی و تفسیر کلام وحی، مراسم تحویل سال نو، 
ضیافت افطاری ساده و ارائه مشاوره سبک زندگی و 
وقف، از جمله برنامه های نوروز و رمضان ۱4۰3 به 

شمار می رود.
و  سحرگاهی  برنامه های  زنده  پخش  افزود:   وی 
مقدس  آستان  جوار  از  قم  مرکز  سیمای  افطاری 
جعفر)ع(،  بن  علی  علی)ع(،  سید  امامزادگان 
ابراهیم)ع( و جعفر شهید)ع(، همچون سال های 

گذشته در دستور کار قرار دارد.
اسکندری ادامه داد: از دیگر برنامه های آرامش 
بهاری و ضیافت الهی اوقاف قم می توان به برگزاری 
امامزاده  حرم  در  شب  هر  نیایش  و  دعا  مراسم 
قرآن،مشاوره،  کودک،  غرفه  برپایی  جمال)ع(، 
سبک زندگی و احکام شرعی در بوستان علوی )با 

مدیریت حرم امامزاده جمال( و بوستان هاشمی )با 
مدیریت امامزاده سید علی( و همچنین مزار مقدس 
شیخان،امامزاده عبدالله قلعه چم و برخی دیگر از 

بقاع شاخص اشاره کرد.
وی با بیان اینکه در حرم های مطهری که امکان 
طرح  دارد،  وجود  زائران  شبانه  و  موقت  اسکان 
پذیرش مسافر اجرایی می شود گفت: بر این اساس 
جعفر  شهید،  جعفر  امامزادگان  مقدس  آستان 
روستای زواریان، سید علی، جمال و پنج امامزاده، 

پذیرای زائران و مسافران نوروزی خواهند بود.
استان قم تصریح  امور خیریه  و  اوقاف  مدیرکل 
کرد: اقامه نماز جماعت، ویژه برنامه شب های قدر، 
افطاری ساده و... هم در همه بقاع متبرکه اجرایی 

می شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم  خبرداد:

اجرای طرح ضیافت الهی و آرامش بهاری در ۳۴ بقعه امامزادگان


